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Skuteczny atak na lotniska, urządzeniu portowe i zakładu przemysłu zbroje
niowego w Angiji. — w kanale Laflanche zatopiono I statek-custernę i 4 siana 
handlowe. — Zestrzelono szereg nieprzyjacielskich samolotów myśliwskich.

Berlin, 13 lipca. Nat.relrr.. komenda 
armii niemieckiej komunikuje:

Eekadry samolotów bojowych I bojo
wych nurkowco w niemieckich zaatakowa
ły 11 lipca lotniska, urządzenia portowe, 
oraz fabryki przemysłu zbrojeniowego w 
Angiji pciudniowej i środkowej, oraz ob
iekty marynarki a wybrzei - południą- 
wem I ws.hodniem Angiji. Objsikty porto
we w portacn Plymouth i L owestuH zo- 
ętaty trafione bombami. W  Portsmouth 
I w ąaktadach przemysłowych koło Uur* 
tom-Uton-1 titi celne trafienia bomb spo
wodowały silne u ciury.

w Kanale La Manche udało się zatopić 
1 parowlec-cysternę pojemności s. • ton. 
• f® ,*  ętatkl handlowe łączne/pojemności 
15-000 ton, nadto d ę tk o  uszk-dzoito ł 
Okrętów handlowych celheml bomb n'. 
W  czaeie tycir at .ków zarówno niemtwcl ie 
samoloty bojowe i bojowe nurkowce, jak 
I samoloty myślą. m- i niszczące zestrze
liły wiele nić przyjacielskich myśli- sw, 

Ogólne .traty nieprzyjaciela wr czw i.- 
tek wynosiły 13 samolotów, z tego 3 zo

stały zestrzelone przez artylerię przeciw
lotniczą. 7  s molotów niemieckich zagi
nęło.

Sukces./ marynarki wojennej i lotnictwa 
“  wojnie i.andlov/jj dosięgły wysokości, 
któi„ dla A.iglji stała się dc.kiiwa. Do 
In a 3 lipca 1940 Jinemi trafieniami tor- 
p. t i wskutek dJąłania min niemieckich 
łodzi podwodnych zatopione 1,920.439 ton, 
bojowe jednooki morskie oraz inne środki 
wojny morskiej zatopiły 1,362.461 ton, 
wskutek ataków lotnictwa zatopiono 
1,646.313 ton.

W ten sposób od początku wujny zato- 
puno łącznie 4,329.213 nieprzyjacielskie/o 
tonażu handlowego fub tur.ażu oddającego 
usługi nieprzyjacielowi.

Do tej cyfr/  zatopionych okrętów na- 
lety jaszcze doliczyć przeszło 360 okrętów 
u. .„'odzonycn głównit przez jednostki lot
nictwa- Przeważnie zostały one Uk jętko 
uszkodzone, te stały się niezdolno do dal- 
zi go użytku łub wskutek koni seżnych na

praw stały się nieużyteczne długie mie
siące. ■

Jeden lotniskowiec bardzociężko uszkodzony. -  Ciężkie uszkodzenie 3 ch 
Kofltrtorpedowców, zatopienie 1 parowca towarowego. Zestrzelono 15 cie

samoloiów nieprzyjacielskich.

(::) Rzyrn, 13 lipea. Włoski komunikat 
woje *ny z piątau brzmi następująco:

Głowna kwatera armji komunikuje: 
.Bitwa nieuka i powi* trzna, jaka toczyła 

eią 8 i S Lipca, nie została jeszcze ostatecz
na® zakończona. Włoski wywiad morski

stwierdził we czwartek 'nafto nieprzyja
cielską eskadrą marynarki, 'składająca się 
z dwóch st-atków liajowych, jednego lot 
nisko wca i szeregu mniejszych jednostek, 
która krążyła na wysokości _ Malty, a1 na
stępnie eskortowała 5 wielkich parowców

towarowych z kierunkiem ną wschód.
Na hasło włoskiego wywiadu mar: nar- 

ki wystartowały niezwłocznie kolejno po 
sobie nastepujacemi i zutau l włoskie eska

d ry  bombowców. P. zez kilka godznr ści
gały one ..kadrę nieprzyjacielską i atu- 
kowrły ją bez przerwy. Samoloty włoskie, 
lekceważąc nie: wykle gwałtowną obroną 
artylerji przeciwlotniczej z okrętów nie
przyjacielskich, obniżały się na wysokość 
mniej, niż 100 m, aby celniej trafiać upa
li zonę chjekfy. Jedi u parowie.' towarowy 
cosoł zatopiony z ar, pewnością, zaś nwa 
kontrtorpedowce zos.aly tak ciężko uszko
dzone, te jeden z nich musiał opuścić na 
morze łudzić ratunkowe. Lotniskow i c zo- 
s - r trafiony jedną bombą największego 
kalibru i nag.. połotyl się r.a talach bez 
ruchu, p i »„ em z wj soko cl zaobsi,, wo- 
wano na pokładzie wyrathie pożar, pod- 
czas gdy inne oi ręty pospieszyły mu na 
pomoc. 4 sainouty myulwskib Kto,® 
wzbiły się z nien, zyjac elskiego lotnieko- 
wca, zesłały zestrzelone przez włoskie 
bombowce. 2 samoloty włoskie nie powró 
ciK

'ni nocy z 9 lipca artrlerja włosklcł) krą
żowników zestrzeliła S nieprzyjacielskich 
hrydroplanów torpedowych ł 3bombowce, 
z których Jeden miał jeszcze na pokładzie 
Samby i te wybuchły przy uderzeniu o 
wodę. ' ■; •

W. Afryce .północnej działalność lotni
ctwa i riaśźyeh w j sił po diugiej stronią 
granicy Oyrenaiki. Żnisz* zono zdobyte 
czołgi i wozy pancerne, a pod Sida Barrani 
trafiono i podpalone baraki i samocho
dy. Ponadto zestrzelono 1 samolot i 
wziżtp kilku jeńców.

W  Afryce Wechornłej, w angielskim 
kraju Somali, niezwykle skutecznie zbpm- 
ba.dowano lotni**. w fa rhera i Bure. 
podobnie w /  iiji zbombardowane pe, t 
lotniczy Wajir. gdzie ■ strzelono w walce 
2 augielskip samolrty myśliwskie Wszyst
kie samoloty wioskie powróciły do swetch 
ba* operacyjnych.

Atalł ■ lotnicze no Gibraltar.
Masewi demonstracje w Gibraltarze.

(!!) Algeciraj, 13 lipca. Z GibraItU.ru dono- 
ezą, te pronlciu uchodźeów p.istaw.I władze 
angielskie przed ciężkiem zadaniem, zwłasz
cza, *e uchodźcy, którzy we czwarteK powró
cili z Marokka, zapowiedzieli już, że nie po
zwolą się ponownie załadować n« okręty.

We czwartek doszło w Gibraltarze do ma
sowych dcmonstraćyj, które policja tylko t 
wielkim trudem zdołała rozpędzić. Wkońcu 
trumy rozproszyły się dobrowolnie w nie
zwykle szybklem tempie w chwili, kiedy uka
zały się >»bre samoloty wywiadowczce i oue- 
zwal i le alarm lotniczy. W późnych godzi
nach. popołudniowy! h ukazały się ponownie 
obce bombowce nad Gibraltarem i zrzuciły 
bomby. Bliższe szczegóły są dotychczas nie
znane, Ogień angielskiej artylerji przeciwlot
niczej trwał 30 mmul.

Rozkaz dztenny Mussolin ego do załogi 
zwycięskiej eskadry morskiej.

Rumuński minister spraw zagran. o sytuacji politycznej.
Bukareszt, 13 lipca. Ministe.1 spraw sag.a- 

błezny U ManoilcsCu przyjął w . czwartek 
prz. Jstjwiciela „Dcutsi he» Nachrichten Bu- 
roM ł udzielił mu wy jaśnień na temat wystą
pi- «Ia Rumiinji z Ligi Narodów.

Min, Mańoilescu oświadczył: „nasze dowo
dy prawdziwego dostosowania się do nowej 
lłnji politycznej będą »«.* d iy sic wyłącznie 
U faktów kOntretnycn. Wystąpienie z Ligi Na- 
ro«}^w jest pierwszym krokiem na tej drodze. 
Niebawem nastąpią i dalsze, gdvż chcemy ze
rwać z przeszłością. Mamy zdecydowano za- 
tdiary um-oonić polityczne stosunki z Wielko- 
niemiecką Rzeszą i nawiązać między naro
dem niemiec kim a rumuńskim przyjacielską 
współpracę, która ma być nieprzemijającą.

(§) Rzym, 13 lipca. Muscólinł Jako na
czelny dowódca aił zbrojnych orać mary
narki wydał ze si/ej kwatery głównej roz
każ dzienny treści następującej:

„Admirałowie, komendanci, _ uficerowie 
sztabowi i marynarze- morskich eskadr 
bojowych!

Bojowe jednostki morskie faszystow
skich Włoch wyszły zwycię«ko z akcji bo
jowej, jaka w dniu 9 lipca br. miała miej
sce pa wysokości Punta S|ijd na morzu 
Sródzicmnem z jednostkami bojowej flo
ty brytyjskiej.

Próby Anglików dokonania manewru nu 
moi zu Sródziemnem nie _ powiodły sią, 
skutkiem czego nie udało sią im wykon Rć 
zamierzonego zadania bojowego, wymie

rzonego w pewne objekty wojskowe, 
Niezwykła odwaga, jaką wykazaUscię w 

obliezr przeważających sił nieprzyjaciel
skich oraz salwy z dział okrętowych, "kie 
rowaae do jednostek nieprzyjacielskim, _u- 
twierdćiły nieprzyjaciela w przekonaniu, 
że nikt bezkarni* nie może sią przybliżyć 
do brzegów włoskich.

Wspólnie z naszemi okrątami i maryaa- 
rzami dzielnie dotrzymywały miejsca w 
walce wodnopłatowee wywiadowcze naszej 
marynarki. ,

Naród włoski może byc dumny z wyni
ku te.i pierwszej bitwy morskiej. Osobiśćią 
dumny z waszego zwycięstwa udzielam 
wam pochwały. .

Mussollnr1.

cunroMi mmiii a whi Mim?
Sztokholm, 13 lipca, Według doniesień 

dziennika sztokholmskiego „Stockholms 
Tidningen“ brytyjska Izba Gmin zastana
wiała sią we czwartek ..ad bardzo ważną 
sprawa, a mianowicie- w jaki sposób moi- 
n« „parianeniarnie regularnie obrabować", 
lesii odbywa cię atak lotnlci", Ab- zadość 
u* ,zynić przestarzałym tradycjom angiel
skiego parlametaryzmu zgodzono się .,u- 
roczyście"- że dyekueje na eygnał alar
mowy zostanie przerwana, a po sygnale 
„niebezpieczeństwo minąło“, zo-stanie j -oJ 
jąta na nowo, tak- jakgdyby, parlamentar
nie rzecz traktując- nic sią nie wydarzyło. 
Na zmak, iż zebranie jest kontyauowan®,

buława i odznaki „speakera" Izby Gmin 
mają zostać na pulpicie- etanowirc symbol 
nltprzerwańia zebrania.
^Ponadto zarząd miasta ma sią po-tarać 

o to- sby w schronie przeciwlotniczjun 
znajdor ały sią warcaby i inne ery, % cze
go można wnioskować, ii ogólnie llcry -lę 
z długim I oć«<.ijn puryzm w tych ubi
kacjach. Polecono również wyz, ^czeaie 
specjalnych - funkcjonarjuszów, którzy na 
wy^ idek _ alarmu mają zorganizować 
wspólne śpiewy, w jakim jednak celu, to 
tego już korespondent szwedzki nie mó
wi. (p.)

Za późno
Kraków 13 lipca.

Tej zimy Jerzy Bonn ot, który je-zewę 
rok temu był kierownikiem . francuskiej 
polityki zagranicznej, słał w zupełnym 
cienia. Dokol niego -rozciągnęła s ic  stre
fa milczenia, żaden glos nie  ̂dochodził z 
tej ciszy, nieehąć i obojątność otaczały 
dawnego ministra.

Teraz minister Bomiet odezwał się -zno
wu a głos jrgu przedziera się z Vichy d'ó 
całego narodu, do całego świata. Wynik 
tego oderwania się ni. mois jednak być 
ng»ze>n innem, jak tylko grozę dla ,ego 
narodu, grozą dla całij naszej części 
świata. Jeszcze raź ukazuje sią w nejni- 
kliwszy sngs.b wsz/fukim narodom fakt, 
że w przeddi.ii rt wojny ostaunia możli
wość utrzymania pokoju fośtała zduszo
na.

Pud wpływem słów Bonneta powracają 
owe pamiętne dni wrześniowe ubiegłego 
roku. Miljomy ludzi spoglądały z troską 
największe; ku stolicom Europy, w gorą
czce i niepewności nadchodzących godzin. 
Nad horyzontem ro-zpościerały sią coraz 
ciemniejsj 3 chmury v-ojny — gdy nagle, 
w ostatnim momencie, zdawało sią, że 
znajdzie sią jakąś drogą wyjścia.

y i  owycŁ dniach najwyższego napięcia, 
kiedy pękały już nic: miądz;, mocarstwa
mi, szef rządu włuskiegc usiłował odsu
nąć przeznaczenie. W dtiiu 1 września 
zwróci, eię B.nitc Mus-sullni da wielkich 
mocarstw Europy z apelem, aby załatwić 
spór Alemieckn polski ia konferencji po
rozumiewawczej. Tem samem umożliwi! 
on po raz o-*alni narodom Er ropy pój 
ście drogą, która iniała usunąć to, co już 
nad ich głowa wisiało.

Jizisiąj zapewne trvid.no ,pi zewidzieć % 
ą pe-Wnpscęą, czy ba tej drodze dałoby 
się uzyskać pomyślne x czul taty. ale ogy 

bez wzglądu na tą wątpliwość nie jjowi- 
nien któdy mąż sUSnil skorzystać z tej ńa- 
diri-ei u-n towąbi* -pokoju? Oży -nie pow .- 
nien zbadać przynajmniej możliwości i 1- 
śunięeia gre/by wojny?- Któżby nie sko
rzystał z wybrania te; drogi, kto tylko 
poważnie myślał o winie, jaka bierze na 
sieb e rezygnując z tej -sposobności,

Ale mimo 'o nie skorzystano r tej dro
gi. Wręcz przeciwnie Znaleźli sią mężo
wie jsta-nu, którzy odrzucili projekt wło
ski i woleli swoje narody wpądzic t woj- 
ną, pod wpływem której narody te dzisiaj 
tak bardzo cierpią.

Już we wrześniu europejska opinja pu
bliczna zadawała sobie pytanie, kto we
źmie na siebie tą ostatnią, aj po ważni ej 

• «są odpowiedzialność na sienie. W dniu 2 
Września agencja „Havasa“ zaikomnflik-or 
wała, że rząd francuski odpowie nst pro
pozycją włoskf pozytywnie, to znaczr. że 
przyjmie projekt zwołania konierencji. — 
Wydawało sią zatem, że pierwsze roz
strzygniecie zapadło na korzyść pokoju. 
Gdyby Francją twardo stanęła przy swo- 
jem zdania, wówczas można było uniknąć 
najgorszego.

Nie duszło Jednak do tego. Natomiast 
wydarzyło sią cos, co przyczłe po wolenia 
uznąwać beda za najbardizej nieszcząśU- 
we posuniącie w okresie przedwoji nnrm, 
K ur.unikat agencji Hava « zoetal szybko 
zdementowany, Tnńa potąga, której „iła 
była wiąksza, niż dobra wola ministra 
Bonne+a, interwenjo wała. Rząd brytyjski 
wywar* nacisk na swego Sojusznika, o- 
świodczając, że nie żyr wy sobie zwołania 
KOiiłereneJi. Zadaniem tym uległ Daladier 
uległ także I bani .t, a tein samem upidl 
Diojekt Mtissoliniego.

Kobiec już jest znany. W  dn. 3 września 
rzad francuski wypowiedział Ni* racom 
tfojne.

W tym chronologicznym porządku wy
darzenia zostały już og'oszone prezz rząd 
niemiecki od dn. 4 września i umotywowa
ne dokumi ftfąmi- Wówczas rząd L mcu- 
skr, zapewne przy współodpowiedzialności 
mmistra Bonneta. publiczni, zaprzeczył 
tym raportom. Nie pozostawało nui zre
sztą nic innego, jeśli nie ch.-.ał siebie i 
swego sojusznika skompromitować.

Dzisiaj jednak, kiedy doszło do na
stępstw straszliwego pośpiechi z dn 2 

śnia w Jormie militarnej i połiWcz- 
nen katastrofy, to drogą do wyjaśnień je«t 
otwarta. Teraz wsta.7e minister, który 
wówczas kierował tmlityką zagraniczną 
państwa i który trwożhwie dokonał kroku 
w t e o « eir™ i , i ^ L 7 8ta 6̂ 1 oświadcza że 

lu n lf l PK e5l 8fl’ âlt Wł»- S2n własna powiedziano te
lego własne usiłowania, zmierzające do 01- 
szczędzenla krajowi katastrofy były dare
mna ponieważ sprzeciwił sie Im sojusznik 
l Londynu.

W  mowie J erz- go Bonneta znajduj em*
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dmfefkłWe ttgttraMedMMenie polityki 
osi,, znajdujemy jednak wiele pcniżeńia
narodu francuskiego. Jakież uczucia mii-
h/.ti. obywatela państwa, S r
szy, f»Ł blizkiefft. tyło ;jeg& „am two zgo
dy i; Jak teosit efe»eszkod4!0fi0, właśnie ®* 
strony teg^ sojuszuika, który w tyeh 
dnicteL nav&# m  jego ftatg wojewat, Ala 
nawet i nie. chcą® tego i  nie wum g‘ o 
te® Jarzy Boituet omcarźyt osi j  MWb 
politykę i pnlityfce swego rządu. A  zetem
jasne® je®& że zdaws~.fi W sie sprawę %
tego, ii cfroga, którą obrano, prowadzi de 
zą^peMr Wtódsśana zafena. a RŁ-zyw^pniŁsj 
prW 5,suwano, co się toki i CiegO zaniedba
no* gdy wypowiadano wojnę. Wiedziano 
Itą  w ^ecŁywiHtości cteiał tej wojny i tai-
m &. to oahufiiiiio innych. Te® gorzej dlą 
takich, oskarżycieli!

Wifla z^ądu BJLaBwt, wtn. f«g< mlK
stra spi a w zagranicznych i wina opinii 
publicznej nie zaczęta się w d. 2 września 
1930. Jerzy Psonnet, wri ,z z DaladWem, 
wybrali drogę do Monachium, która mogła 
zapewnie o p l i i  u n K U n  pokojowe za
łatwienie i praw. Minister ©puścił jednak 
szybko tę drogę, już w pierwszych mie
siącach roku lŚi>. Opuścił drogę porozu
mienia się, opuścił ją  także dlatego, że An- 
glja  nie eheiała wjdbrać tej drogi już na 
wiosną i w leeie ubiegłego roku, ale uczy
nił to nietylko dlatego.

Niemniea decydującą od woli rządu bry
tyjskiego .była wola francuskiego ..&CJO.M 
lizm--. Krajowi przeciwnicy Bonneta ni© 
chcieli żadnej zgody, nie chciMi żadnego 
Monąehju®, i już w kijka Jygodni po 
konferencji monachijskiej zaatakowali o 
stra .ministra ^prąn zagranicznych. Już 
na dtiugo przed wrześniem 1939 Jerzy B oji- 
net był wypierany krok za krokiem przez 
antyaiemieeMe nastroje w jego własnym 
kraju, aż wreszcie zdradził swój cały pro
gram przez wypowiedzenie wojny.

ź był pn już Więźniem ■■.zowim-Ppniewaź .. . _ ___ . . . ,_____ _________
zinfi we własnym kr«ja, przetu także i w 
dn. 2 września 1939 nie usiłował On oprzeć 
Się naciskowi angielskiemu. Aby przefor
sować politykę narodowfego rozsądku prze
ciw tak zaślJpionemt krajowi jak Wielka 
Brytania, trzeba było o ariet, silniejsze; 
woli nii wola Jerzego Bonneta, Tak oce
niła go historia 

.Ale wraz z własną winą ponosi on rów
nież odpowiedzialność za zamiary wojen
ne Wielkiej Brytanji i framenekb go nie
przejednania. Żadne późniejsze przyznanie 
prawny nie uwolni go oni tef jem narody
od t Uiąifc.ącej go odpowiedzialności Nie
szczęście stało się, kipś musi za mb
nieść odpowiedziamuść, a nad wyznania 
m, z "V leiiy unosi się poważne słowo, z któ- 
rem tak często spotykają się połowiczne 
natury: za późne.

TflSS dementuje oooifiskina fnmatł n w  MWlllWItHju |»WJfBWill HU lUlfłKHutai'-.- i*f. " ' ■ ..mZoWFa&j dpr~lf ‘f

, .(§) Moskwa, 13 lipca. Agencja TASS opu
blikowała „ra %>*, komuniki,! treści na
stępującej:

JHf i łamach prasy aagraidcwnej oma- 
wiatno w uMataict dniach obwzesniie po
głoski ma temat rzekomego nltymatywn©- 
go żądania pul adresom Turcji wysunię
tego w uprawach ter/te ja lnych . Agi ncja 
TASS jest upoważniona do ffyjaśnlerfią 
ze wszystkie na tm temat pogłoski są 
cafk-micie zmyślono i w żadnym stopniu 
nie odpowipituja rzeczywistości.

szwedzki parowiec storpedowany.
(;{) sztokholkn. 13 lipca. Według infor

macji szwedzkiego konsulatu generalnego 
w Londynie uległ zatopieniu, wskutek 
celnego trafienia torpedą, szwedzki paro
wiec „B m n “ pojemności 1514 br. t, r, 

Składająca śię z 20 osób załoga statku.
który miał ua swym pogładzić matcrjal 
dr?A  ny, została uratowana, 7p)

Storpedowano angielski okręt- 
cyjteinę

( ::)  Rzym, 13 lipca. Dziennik ,Pn boio* 
donosi .i Madrytu, ie  u wybrzeży Hiszpa- 
nji storpedowany został przez niemiecką 
łódź podwodną angielski statok-oyeterna 
„Luorezla" pojem ności '.ta br, 1 r. Wsku 
tek eksplużji torpedy zginął kapitan „Lu • 
crezii". oraz dwaj marynarze,

„Laereżh " stanowiła część składową 
holenderskiej floty handlowej i została 
przez Anglików zabrana jako zdobyez wo
jenna, a nastawnie oddana do służby ma 
rynarki. (p)

Oficerowie łącznikowi mocarstw osi.
,. Berlin. 13 lipca. W  dniu 7 lipca przy

był dó Turynu major Heggimreimir w ch«- 
rakte z s oficera łącznikowego niemieckie
go attache wojskowego w Rzymie przy 
włoskiej komiąji do spraw zawieszenie 
brom.

Oficer łącznikowy włoskiej komtaji za
wieszenia broni pułkownik Mascinelli przy-l̂ Trł • n Ln J_u. i _1_! y i.był ©negdaj do Wiesbaden i objął swą 
“ keję: (p.)

Baron v. Neurath osobiście gratuluje 
prezydentowi tir. Jłaefte.

G) Praga, 13 lipca, Nieanieeki protektor 
Czech i MoWtw c , on: yaft Nc.^.«.tłt od 
wiedaił W Ciągu piątkowego przedpołud
nia prezydenta dr. Hachę, baw;acPgio W 
swej letuioj rezydencji W Lunach, by m u; 
złożyć życzeniu z powodu rocznicy jegh 
urodzin.

Marszalek Petain szefem
państwa francuskiego,

Prezydont Lebrun przekazał nru swofe uprawnienia. — Rząd przenosi 
si edzibę na tereny okupowane. — Siedzibą rządu W ersal. — Ministerstwa

urzędować będą w  Paryżu.
Genewa, 13 lipoa. Od dn. 12 lipca marsza

łek Petain jest głową państwa francuskie
go, zachowując jednak swój urząd prezesa 
francuskiej i-dy ministrów. Prerydetrf 
republiki Lebrun, y. lciu , komunikatu a 
gpticj. Havasa, zgodził cię na motyzatp  
tej zmiany, zapreponowanoj przez marsz 
Póiam i wycijguął Lonsekwencjo, stawia- 
jąo marszałkowi Petain do dyspozycji 
swe je uprav“nior*ia.

Ostatnim akeem urzędowyra prezydenta 
Lebrun było koutrasygmowanie ustawy, o- 
publikowanej we ezws rtok w ,, Journal 
OJ ficiel", która przyznaje marszałkowi Pe
tain pelnomoemetwa do przeprowadzenia 
reformy konstytucji,

Na zewnątrz zwraca uwagę zmiana tytu
łów. Lebrun był „prezydentem republiki",
podczas gdy Petain przyjął tytuł „szefa 
państwa francuskiego", Mauez. Petain zło
żył prezydentowi Lebrun wizytę ws Czwar
tek przćdnułudjiiem i podziękował mu za 
zasługi, położone w ciągu ostatnich 8 lat 
na służbie krają w charakterze prezydenta 
republiki.

Petain doKonał pierwszego zasadni^ '■■ego 
aktu reformy w kieiunko wprowadź >ma 
nowej konstytucji. Pierwszy artyknJ kon
stytucji został zredagowany w sposób na
stępujący: „My, Pi lip Petain, marszałek 
Francji, oświadczamy, źe na mocy ustawy 
konstytucyjnej z dnia 10 lipca 1940 przrl- 
mujemy funkcje ezefa państwa francu*

W  jednym z dalszych aktów konstytu
cyjnych ustalono, że szef państwa francu
skiego pesiada pełną władzę rządzenia 
Mianuje on e  ustane " ia ministrów or,°'  
sekretarzy stanu, którzy tą edyowied: ial- 
eymi jedynie przeu ozete-i państwa. -Wy
konuje on władzę ustawodawczą w radzie 
ministrów aż do niwcizenia a-owych 
przedstawicielstw narodu. Po utworzeniu 
przedstawicielstwa narodu, szef państwa 
może wyl onj wać władzę ustawodawczą W 
wypactKU konfliktu międzynarodowego, — 
względnie poważnego kryzysu wewnętrz
nego.

W  dałsfZioh postanowieniach tego aktu 
KOnotytueyjm go ustalono, że szef państwa 
jest m ii  z  łmiklum a «j zbrojnej i moża|
zawieszać sian oblężenia w jednej lub 
kilku ozęsoiach kraju. Ńie może jednak 
u „ powiadać wojny bee uprzedniego po
twierdzenia ze strony ze urania ustawoda
wczego.

W  trzeoiiin aketa fconsl i tucyjnyir usta
lono. iż senat i Izba deputowar,/eb pozo
stają nadal przy swoich funkcja sh aż do 
ozasc utworzenia nowej reprezentacji na
rodu. Izba i senat z^sts ja odroczone'
do nowego polecenia i mogą się zbierać 
jedynie na zarządzeni, szefa państwa. W
zakończeniu nowych aktów kon.slytucyi 
nych dołączono artykuł, na podstawie 
którego wszystkie poot®r.owiar»ir urwnrj 
konstytarM z r. 1877, ktor* sprzeciwiają 
się nowym uMawom, zoru ją  pomówione 
mocy obowiązującej.

P la n y  m a r s z a łk a  P eta in .
Marszałek Petain wygłupił we czwartek 

tyr^mówienie pirzea radju francuskie, n« - 
jąc przegląd swoich planów, które ehe© 
obecnie przeprowadzić po przyznaniu mu 
pełni władzy przez zgromadzenie narodo
wo. Na początku rftwi- irdził ooa, że rząd 
s ty  .ządauia-mź,, JMĥ I
kieeykołwtsli hyly postawione rządowi 
f.-aruu. Kio.nu. Zadania te są określone
słowami: dostarczani, procy, wyiywioi.ia, 
rozwiązanie problemu uchodźców i zawar
cie układu pokojowego.

Po porażce Francja została poddana 
nowej próbie, a mianowicie została wy
stawiono. na zamachy ze strony AngI ii- 
Czynu t< go nic nie jest w stanie uspra
wiedliwić. Anglicy wierzyli, że uda im się 
zachwiać Francję przy pomocy gróźb, ale 
zastali zawiedzeni w swy.*h nadziejach. — 
Francuska marynarka otrzymała rozkaz 
bronić się. Mimo nierówności sił francu

scy marynarze bili się dzielnie. Po tylu 
nieszczęściach i po zdradzie sojusznika, — 
Francja stoi obecnie „o,sjuuotnkma wobec 
swego lasu . Francja buduje swoje na
dzieje na przyszłości.

, W e rs^ ‘ v
Petain oświadczył, że dla odbudowania 

Francji zo,stanie powołanych 12 ministrów 
i generalnych i sekretarzy. ŻajłOwiedŁiałon 
również nowy system, administrac^ jny 
kraju: prowincje zostaną podporządkowa
ne gubernatorom, przyezem można wnm- 
skować, że dotychczasowe departamenty 
zostaną częściowo zjieńone. Zarząd kra 
jem zastanie zdecentraJ tao wary, i 'z©'lnicy 
będą mieli więce jswobody, ale oędą mu
sieli przejąć pełną odpowiedzialność za 
swoją pracę.

Rząd MS tanu wił przenieść swoją slsdzi-

bę do terenów okupowanych, przyczem pro
wadzi w tej sprawie pertrakta-je z rządem 
Rzeszy. Na siedzibę rządu upatrzone Wer
sal, poftezao gdy niinisteotw. zostolyiby po
mieszczone w Paryżu.

Francja nu nowych drogach?
Na iewnąti^ odnosi się wr"zenie, że 

Fr&ucja, według powyższych faktów;, fak
tycznie wkroczyal na nową drogę. Jak się 
jednak przedstawia : statua sytuacja, to 
wynika ze sprawozdania o  nastrojach, pa
nujących w YicŁy. Jak się okazt je  ezłon- 
kowit, parlamentu ,zebrań w Vichy, mają 
nadzieję, że nowe izby perlamentariie, któ- 
re maja być utworzone, będą miogły brać 
jakiś udział w opracowywaniu konsty
tucji.

żaana * partyj francuskich nie mydli o 
rozwiązuLfiu się. B iur» partyjne wszystkich 
partyj fTancuskich znafulujaf się uraz ze 
starym personaiem v. Vichy. Laval przed 
kilku dniami domagał się afwmrsenis jed
nej jedy nej narkji francuskiej, aU z powo
du opozycji wszystkich partyj, z planu te
go zrezygnował.

Sekretarz zastępcy premiera Piotra La
m ia udpowiedzM] na pytanie; , w oprawie 
tej nowej partji, iż Laval, mówiąc o wiel
kiej- Partji najrodowo-demokratycznej 
Francji, nie myślał o partji w realnem te
go słowa znaczeniu, ale w sensie ideowym, 
duchowym.

Pozattm okazuje się, ie  między Jeizym 
Bonnete® a inn rmi czołowymi osobiśtoś- 
eiamJ partji radykalno-soejalistycinej i- 
Btnieją puw ~żne różnice zdi ń. W przeci
wieństwie do Bonneta part ja chco zapo
biec. «*by rozpatrywano Spraw> odpęwie- 
riziiill,, id  ta  wybuch wojny, panieważ gdy
by doszło do tego rodzaju dochodzeń, wów- 

Ozae szm fej partji Daladiei byłby poważ
nie obciążony. Heriot chciałby dochodze
nia te, gdyby już nie dało się ich uniknąć*
thinej i«Z3 pomocy ęp ^ M n ie  wy oranego 
komitetu i J fen Upasob poprastu je za
kończyć.

Młodsi deputowani zdają sfię mi* mieć 
zbyt wielkich nadziei, aby doszło 4© zasad
niczych zmian o ile wogóle do men dąży
li, W kołach t toŁ wszysei zadaja so„ie 
pytanie, gdzie właściwie ns leży szugać od
nowicie) ,  Francji. W  osobach PeT. ia‘a» 
Weygaaaa, 7,avala i Merąueta^ o ł torych 
się mówi* że są oni przyszłymi kierowni
kami losu Francji, nie widzi się wcale 
odnowicieli państwa francuskiego.

Wzrastające napięcie 
rriędzy Anglją i Japonją.

(:] Tokio, 13 lipca. Prasa japońska wy- 
rata silne oburzenie z powodu niezadawa- 
lającej odpowiedzi Angijl ra żądanij Ja 
ponji w sprawie watrsymanla transpor
tów broni przeż ouiną da Chin,

Dziennik „Ayahi Sżimbun" wzywa rząd, 
by zerwał rokowania z Anglją i by wdro
żył kroki mające na cela unieszkodliwie
ni » brytyjskiej pomocy dla Chin. 

Zdaniem dziennika „Niczi Niczi *, stano*
wisko Japonji w tej sprawie przyczyni się 
do zmiany nastawienia Japonji. W. kołach

wojskow ren podkreślają, że obecnie oka
zuje się rzeczą niezbędna zmiana nastawie
nia i orientacji politycznej. Społeczeństwo 
Jatonji jest każdtj chwili gotowe poprzeć 
armje W jej wysiłkach.

Sprawozdawca japońskiego ministert 
stwa spraw zagranicznych, który równiea 
za,ją' odpowiednie manowisfcp w kwitajii 
angielskich transportów brom przez Sur
mę, oświadi zył, że armja i flota ooweziine 
decydujące kroki w  wypadku, gdyby An- 
glja czyniła wbrew życzeniu Japonjn (p)

Depesza min. C*aky 
d o  m in . v .  R i b b e m r c p>a.

Berlin 13 lipca, Minister spraw z igra 
nicznyeh królestwa Węgier hr. Csaky na
desłał na rnco niemieckiego ministra 
spraw zagranicznych von Eiobentropa de
peszę, w której wyraził podziękowania zą 
Serdeczne przyjęcie w czasie pobytu w 
Nienezech oraz ''odkreśhl, że duch praw
dziwe,! prźyiaźm i Wzajemnego "^ufania 
stał się tradycyjnym dla obu zaprzyjaź
nionych narodów, (p)

Podziękowanie hr. Ciano 
za gościnę w Niemczech.

Berlin, 13 lipca. Minister spraw zagra
nicznych królestwa Włoch hr. Ciano prze 
słał i?- ręce ministra snraw zagranica * 
nych Rzeszy von Ribbentrop * teii gram, w 
ktróym złożył podziękowanie za nlezwv- 
kłćt gościnność, "■ jaką podejmowano go w 
Niemczach i umożliwienie ®u wymiany 
zdań.

W  depeszy tej hr. Ciano wyraża również 
uczucia pełne oddanie kanclerzowi Hitle- 
rowi-oraz zapewnia, że wywozi żywe wspo

mnienia z p o ii óży na front zachodni, 
gdzie było mu danem zapozna ńe się ze 
zwycięską, armja niemiecką, (p).

Teleki l esakg składała
sprawozdanie.

(!!) B>iriapcs7t, 13 lipca. Bezpośrednio 
po przyjeździe z Monachjum regent pań
stwa admirał Horthy przyjął na d - ugo- 
dzianej audjencji premiera hr. rr eloki‘ego 
i ministra spraw zagranicznych hr. Csa- 
ky‘ego, którzy złożyli mu szczegółowa 
sprawozdanie ze swej podróży, (p).

W najbliższym czasie zmiana 
kabinetu we Francji.

Genewa, 13 lipca. „Petit Dauphi- 
nals" donosi z Vlchy, łs  oczeklw-o < Jest 
tam w najbliższym czasie utworzeni* no
wenn gairtgetu.

W  każdym razie przy bliżsaem zbada
niu _ sytuacji należy Stwierdzić, że nie za
nosi się w żadnym wypadku na jakieś 
specjalnie zasadnicee zmiany.

Uznanie dziennika ameryk.
dla niem. lodzi podwodnych.
(!) Nowy J-rk, 13 lipoa. — „New York 

Post", na podstawie szczegółów opubliko
wanych w czwartkowym komunikacie nie
mieckiej kbmendy narzeinej stw ierdza, że
Niemcy atuMą wkrótce więc i okrętów 
brytyjskich, nii w r. 1917.

Dziennik dodsje, że cyfry wymieni one w! 
komunikacie aiemieckkn, * nie zauierają 
jeszcze ilości okrętów zatopionych przez 
miny, samoloty lub nać wodne jednostki 
floty. Znane abecuń cyfry odpowiada ią 
Jui cyfrom t najbardziej krytycznego o- 
kresu wojny śwtTtowil w ooczątkach 1817 
r„ kiedy to wyspa brytyjska n< ladała za
pasy żywności zaledwie no przeciąg 3-chf 
tygi unl.

Dziennik wskazuje wkońeti na takt. że 
Angija musiała zrezygnować z projektu 
ewakuacji dziaca do Stanów Zjednoczonych' 
i Kanady z powodu azczupłośca stojących 
do dyspozycji okrętów.

Churchill na inspekcji urządzeń 
obronnych.

(:■) Sztokholm, 13 lipca. „Sfeckholms Tid-
ningen“ przynosi z Londynu doniesienie O 
dokonanej we czwartek przez Churchilla wi
zytacji urządzeń obronnych na wybrzeżu po- 
łudniowo-wsebodniem, =.aopatrując tę infor
mację ironicznym tytułem „Churchill pod 
gradem borni/*.

Dziennik inforn.uje, że w czasie dokony
wanej przez Churchilla wizytacji miał miej
sce nalot samolotów niemieckich, połączony 
ze zrzuceniem bomb. W czasie tego ataku 
boiiibuwego miał Churchill możność przeko
nać się c sprawności i celności niemieckiej 
bróni lotniczej.

Otto Hahsburp przybył do N Jorku.
Nowy Jork, 13 lipca, We czwartek przyby! 

ponownie do Nowego Jorku Otto Hąbsburf 
na pokładzie „Atlantic Clipper**. Miejsce po
bytu. jego matki ekscesarzowej Zyty nie jesi 
znane.
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O d  T h i e r s a  d o  L e b r u n va .
Kraków. 13 lipca., 

W  przededniu wielkiej rocznicy francu
skiej — 14 lipca, — ustąpił ostatni prez y  
dent Republiki Francuskiej, składając 
swoją władze w ręce „szefa państwa fian- 
cuskiego“. Tern samem został zamknięty 
jeden okres dziejów Francji.

Poprzez Karolingów. Kapetyngów, Wale- 
sjuszów. Orleanów. Bourbonów, gcprzez 
dwa cesarstwa i trzy republiki wiodła dio- 

' ga rozwojowa, Francji, która w dn. 12 lip- 
ca 19w wkroczyła, w nowy okres swych 
dziejów. Jak się będzie kształtował ten no ■ 
Wy okres, fo h ryje się dzisiaj przed oczy
ma śmiertelników.

Ostatni prezydent Republiki Fraru-uskiej 
lAlbert Lebrun zamyka galerję czternastu 
prezydentów. Przeważna część dawnych 
prezydentów republiki szła utartą drogą 
ustroju demokratycznego. Pierwsze począt
ki polityczne gdzieś na prowincji, potem 
tu,nkcja deputowanego, dalej portfel mini
stra, czasem prezesa rady ministrów — aż 
Wreszcie prezydentura.
. Charakterystycznem, a, może także i tłu* 
maczacem później„zr. wypadki jest fakt, 
że w'ększość prezydt ntów republiki rekru
towała sie z szeregów adwokatów lub sę
dziów, jak Thiers, Greny, Falliers, Miłle- 
ro.id, Doumer gue, lub zawodowych polity
ków jak Carnot. Casimir-Perier, Faure, 
Loubet, Deschanel, Doumer i wreszcie Le- 
brun. W  całej tej galerji napotykamy tyl
ko aa jednego żołnierka — marszałka Mac 
Mahoń, księcia M agen tyJest on jedynym, 
przedstawicielem t. rw. reakcji, czyli, jak 
to dzisiaj nazwalibyśmy — jest zwolenni
kiem rządów silnej ręki.

W  60 lat później sier rządów we Francji 
obejmie drugi marszałek, drugi zwolennik 
rządów silnej ręki Petain.

Urząd prezydenta republiki był zazwy
czaj szyżytem kar jery  danego pońtyka. P q 
upływie kadencji, a czasem- nawet dużo 
wcześniej, jak np. było w wypadku Mac 
Mali ona, Casimir- Pier‘a, Faure*a, Dg 
śchanela. Miller anda. prezydent odchodził 
na dobrze zasłużoną emeryturę Dwóch 
prezydentów skończyło życie tragicznie 
poa strzałami morderców, a to Carnot, za
strzelony po upływie swej kadencji oraz 
Doumer w niecały rok po wyborze.

Jeden tylko Poincare zdołał wybić się 
jeszcze- raz na arenie publicznej, gdyż pa 
utflytiz s .swej. kadencji, nic zrezygnował z  
karju y politycznej * doszedł potem, jeszcze 
do stanowiska premjera.

Ciekawem jest, że prezydenci największe 
Kłopoty mieli ze strony lewicy. PPiĄu z 
nich musiało ustąpić przea wpływami po
tężnych republikanów i socjalistów. Tdm 
sie może tłumaczy to. że Francja wpadała 
coraz częściej w otchłań chaosu i dezorga
nizacji. której tragicznem Zakończeniem 
był rok, 1940.

Teraz już niema prezydenta republiki. 
Po przegranej wojnie w n 1870 zniknął ce
sarz francuski — a na jego miejsce przy
szedł prezydent. Po przegranej wojnie w 
rut <«, zniknął prezydent, a jego miejsce 
zajał szef państwa. Go. przyniesie Francji 
ta nowa forma ustroju? Rob.

Trzech rybaków duńskich zabitych 
przez minę.

(?) Lemvig (Północno-zachuduia Jutlan- 
dja), 13 lipca. Koło Thorsminde na morzu 
Północnem eksplodowała mina, która spo
wodowała śmierć 3-ch członków załogi duń
skiego kuti a rybackiego, zaś czwarty rybak 
został ciężko ranuy. Kuter /ostał silnie uszko
dzony.

Prawdopodobnie ryLacy usiłowali ode
pchnąć minę, pędzoną na kuter i w czasie 
tej próby nastąpiła eksplozja. *

Kraków, 13 lipca.
Określenie „14 lipca" nie jest tern Stouem, 

©o „ctrauorze juilkst", chociaż s (, to synoni
my w dwóch językach. Francuskie okre
ślenie święta narodowego nabrało zezą- 
se.ui specyficznego charakteru: Stało się
kwintesencją nićzem nie krępowanej weso- 
icśii, „rozbrykania'1, swawolnej zaDawy. 
Swią*a wolności, ukoronowania Wysiłków 
narodu w celu zyskania pełnych praw oby
watelskich. Kto v, idział film p. t. „14 lipca", 
ten optycznie zdaje sonie sprawę, jak wy
gląda w Paryżu to święto narodowe Lud
ność wychodzi poprostu ze -siebie: ale nie- 
tylho ze siebie, wy-hodzi też z domów, z 
mieszkań, z biur, z fabryk, ' b / na. ulicach 
oddawać się tej naiwnej, jak każda żyw * 
i-owa ^abawa, rozrywce, by tańczyć w L it  
muzyki przygodnych ulicznych orkiestr, 
by hałasować i krzyczeć, całować się z 
przygodni" poznanemi dziewczętami i sza
leć prz< z całą noc.

14 Lipca... TJatanowienie ,r tym właśpie 
dniu święta narodowego dowodzi _ dwóch 
rzeczy: że naiotly bardzo słabo orjeutują 
się w historjii, a następnie, że dobra pro|M- 
fank i i odpowiednio pr/eJetawionio pe
wnego faktu m ienia go zasadnicz >.

Rocznica zdobycia bastylji.
Dzień 14. lipca to dzień, w którym lud pa

ryski zdobył Bastylję Zdawało mu się 
wtedy, że bio-rąc w posiadanie stare mury 
więzienia, w których tylu więźniów poli
tycznych odsiadywało karę, powalił dawną 
monarchię Bourbo.rów, razem z jej ud .- 
lizmrm, przywilejami i t, d . Cieszył się jak 
dziecko z tej zdobycze, która faktycznie nie 
miała ni© wspólnego z ustrojem: W 3 ia rjr- 
iji nic było ani jednego więźnia ppchodzą- 
cego z „trzeciego _stahu“, t  j, nnesaa»fr 
Staa, nie mówiąc juz o wieśniakach. Wręcz 
przeciwnie:. Bastylja była więzieniem bar
dzo : s-ystokratycznem, w którem przesia; 
dywali zazwyczaj -reprezentanci zaranych i 
bogatych rodzin zamykani za długi, lub 1 
za przewinienia kolidujące z kodeksem 
karnym. W  tejże bastylji przeby wał pBpz 
wiele lat ^degenerowany margrabia de *&-. 
de, którego nazwisko posłużyło do stworze
nia słowa „sadyzm".

Zdobycie więc Bastylji nie i m ło  nic 
wspólnego z zrzuceniem feudaliizmu i „an
cien regimete".

Drugą omyłką było cr Lcrd-enie, jakoby 
zdetronizowanie i ścięcie Ludwika X V I za
pewniło Francji, rządy sprawiedliwe, woL 
noście we i zgod. e z prądami czana. Hasło 
„egałite, i-ratemite, liberte" było raczej 
programom jak realizacją programu. Po 
strasznych bratobójczych walkach, P© 
mordąch ■*** departamencie Girondy, po ob- 
-uoszeńiu ściętej głowy k-s. d« Limbalłe po 
ulicach Paryża, dochodzi wkońcu do pe
wnej st::5ilizacji stosunków dzięki genju- 
si»owi Napoleona Bo® cujjartego Anarchia 
przeradza nię w dyktaturę' pierwotny kie
runek rewolucji — wewnętrzny, zdąża jąej 
do załatwkienia spraw wewnętrznych, do 
ną» . ic uj, /zątkowar-Ia ■ /  i i.kew sp» 
łecznych, schodzi z wuściwej urogir i uze
wnętrznia się ceaaa baruzdej w działaniach 
pc za Francją, w działaniach wojennych 
nie mających mc u spólnego z zasadnicze- 
m zadaniami ząr ueizonemi pierwotni" 

Ale naród francuski daje rię ponieść, jak 
zrei.zre każdy inny w takiej sytuacji, i  
wkońcu ti aci z oka swój właściwy cel. Pa
nowanie Napoleona I, jeszCLe bardziej od
suwa na dalszy plan zagadnienia «■ »t« tu 
i  wew-notrzre, gdyż peś więca oii całą uwn 
gę Mulitycs zagranicznej. Zmieniły się cso 
by, został ten sam jednak rudniach impe- 
rjalistyczny, jaki Istniał np. aa Ludwika 
X V I. ' . ■

Guj wkońcu pada Napoleon i następuje 
Ludwik X V III, Francja może na pewien 
czas odetchnąć •sp(*kvj;i±:c, tern wiecej, że 
nowy król, mimo, iż należy do „ancien 
gimo’ jest bodaj bardziej Współczesny, 
-niż wielu innych i  rozumie, że należy P*o-; 
wadi ć zmiany, harmonizując© z postępem 
czasu. Nowa rewolucja w roku 1830, wywo
łana „ordonansami“ Karola X, w zakresie 
prasy, znowu odsuwa na dalszą mete za
łatwienie _ budu wy nowego społeczeństwa, 
któraby liczyła się a dążnościami demofcra- 
tyczremi, z postępem przemysłu i handlu 
i wieloma 'unejii momentami. Faa-owauue 
Ludwika Filipa to panowanie drobnego 
rentjerą, który . hr 9 poprostu mieć spokój. 
Jęst p< wna analog ja między tg Francją a 
Francją czerwcową 1940 r. z tern nednem 
zastrzeżeniem, żo wtedy szerokie masy spo- 
łeczeust„a były kadzi. J obowiązkowo, 
prac owi' i  lepiej zdawały sobie jprawą 
z tego, 5 e, -aby mieć sukcesy, trzeba też wło- 
żyć w dane przedsięwzięcie maksim am Vy- 
 ̂iłku.

Możnahy j«#ttoŁuk wysnuć z tych wję* 
darzeń wniosek że Francja mogła do-trzy- 
mac kroku w zakresu społecznym i »rgą; 
nizaćji wewnętrznej swej waeb iej historw 
i  mąząrj m ma niej zadanior. gay by.* o n o  
rzędy kontynuowała uwspółcześniona n w  
rtahihjo, albo też republika, w którejby 
brali udział ludzie wszystkich *lor, nie zad 
tylko nowa arystokraoja mająca wady 
„Li0uveaux-ricbe»ó w “  bez 1 ale* dawnej 
szlachty.

Przypomniaw/zy sobie te wwzystkie mo- 
meuty rozwoj-a francuskiego ustroju, nie 
można się. dziwić, że dziś wkońcu naród 
ten zaczyna rozumieć, że należy poważnie 
się zastanowić nad prz rtszłością i powisrayć 
rządu rękom zdecydowanym i eiłnym. Zdan 
je  sie, że Francja coraz bardziej oddalać 
się będzie od, mitu 14 lipca spostrzegając 
poważne zarysowania na gmacnu republi
ki. Wszystkie te uwag; ju/ychodza nam nm 
myśl dopiero dzisiaj, gdy stanęliśmy wo
bec faktów ujawniających kulisy Francji, 
Nowe rządy będ» 'miały za siadanie 
maiifa dasiod^ictwa francuskiej kultury, po
mnożenia jej, stworzenia f-jwłeezeństwu 
zOiow: c l  warunków pracy i wyeUmiiMh 
wania z życia wszystkich czytmików fał- 

ycn zdobionych na pokaz, m c lużn- 
oych dobru państwa i  społeczeństwa.

Xcrsc.

Zadania i cele 
polskiej- służby 

budowlanej.

Drugie cesarstwo*
Napoleon III, który po rewolucji w 1848 

-roku, to jest od 1852—-1870, jest cesarzem, 
dzięki początkowym sukcesom wojennym 
w wojnie krymskiej 1 włoskiej, diręki uro
kowi swsgo i.cn.ini 1 galwanizowaniu 
traoycyj napoleońsk li h wmawia w Fran
cuzów, ze Frar<-ja ówczesna jest Francja 
jego wielkiego stryja. Ale ju£ iwtsdy róż
nica j. ji olbrzymia; wojny napoleońskie 
pozbawiły ton kroi najlepszych, najmłod
szych, najżywotniejszych elsmentów. Pu- 
zostali na miejscu, albo ludzie starsi, lub 
starzy, albo też czynniki małowartościo- 
we w znaczeniu państwowem.

Trzecia republika.
I znów dochodzi do repubbl i: przejście 

między monarchją a republiką stanowi 
sędziwy marszałek Mac Mahoń, który je- 
dnafc wkrótce ustępuje miejsca reprezen
tantom nowych władców,-wybieranych do
syć przypadkowo.

Na frontonie gmachu Francji pozostają 
dwie złote litery „R. F.“ w w-ieńcn lauro
wym. Ale nie odpowiadaj!* one faktyczne- 
m.u stanowi rzrezy. Znikła wprawdzie 
fendałna szlachta, znikły rządy wojskowe 
Napoleona I, ab  nie postawiono na ich 
miejsca żadnych nieomal nowych realnych 
wartości. O ile tamci reprezentowali wier
ną i rzetelną służbę dla państwa, i ginęli 
tysiącami r a polach walki, o tyle nowi 
panowie, umysły bardzo często myślące 
kategorjami pokątnycb doi adców lub też 
marzycieli unoszących się ponad realnym

światem, odznaczają się Jałową Ideoiogją,
m e  dająca ńic realnego, ą posługującą się 
mśzcżń ciągle dzialającenlf ntr masy ha
słami.

Paradoksy*.
I  tak z dnia na dzieżą 7 roku na rok do

chodzi do tviw  wlękssepb paradoksu mię
dzy rzNijm^Um ustrojem Francji, a ze- 
wnętrznemi jej formami. Obraz kłóci się 

,z ramą, w której. 'Iw ., duch z muter ją, 
teorja z praktyką. Nie jes' przesadą, jeśli 
się powfie, ze towarzystwo dwo] skie cze
kające na królewską łąskę w salonach 
wersalskich zastąpiła garstka monopoli
stycznie rzadzacrch krajem rodzin boga
tej burżuązji, która również daleka była 
od haseł „egalite, fraternite, liberte”, jak 
panowie w białych perukach w X V III w.

W  zaL-rsie prawoifiwstwr “po. -zroao, 
ubezpieczeń społeczny©! itd., czyli tych 
w ,?yst)kicb d5 Lędzin, które powinny być 
•obmyślone w pierwszym rzędzie, zrób'one 
S Francji bardzo mało.

Nic dziwnego, że w takich warunkach 
batła Leona Id urn® lub innych ja t  Tho- 
rez mogły znaleźć odpowiodiiie podłoże 
rozwojowe- gdyż t. zw. szerokie masy przy
puszczały, że ci whoń"" Indzie załatwią da
wno ■"dsuwane z igadnienaa. Wprowadzili 
oni jednak jeszcze gorszy chao* i niczego 
ni* zmienili,

Łs <wo jest krytykować po *tń latach do- 
świadczeń i da^ ać dobre rady: jak mowr 
przysłowie łacińskie „bis dat ęu- mto 
dat" — dwa razy daje, kto prędko daje.

=  Kraków, 12 !ip< a. >
W nn których mirjsco- 
wościach okręgu kran 
kowsklego setki chęt
nych do pracy Polaków, 

przeważnie zaś ochotniczo, chwyciło za ło
paty i rydle* «/b> swż; praca irzw-zjiuć sią 
do dzieła odbudowy na terenie Generalne- 
go Gub.'rnatoio.twa.

Zatzudmiono Łeb w istniejących już n Ja, 
śle. Nowym feąe^u, Tarifowtd i Łiakowię 
placówkach polskiej śłuż|ly budowiauei. 
Pracują oni na żwirowiskach nad Dunaj
cem, nad obwałowani an rzek, na krakow
skim dworcu zachodn/m, arsz przj ro-bo. 
tach ziemnych na tych terenach.

Przeprowadzają oni rozbudowę 'bulwa- 
ró V,'ióły pod kiakowsl im Z* mkimn, 
dzięki czemu zniknie tu raz na zawsze .pla
nt a na mieście Krakowie, budują groblę w 
miejscu ujścia Wilgi ło Wisły, celem za
bezpieczenia w przyszłości całej dzielnicy; 
Kri nowa przed kbtaśl rafą powodzL \V ter- 
sposób pracują oni dzień jm. dniem już od 
trzech miesimy Organizacją, która te ro
boty planuje i przeprowadza jest polska 
służba budowlana.

Oo to jes-t za organizacją? Jakie ona ma 
.całeW jteit i^ j Pówiedzmy;
krótko: Zadaniem j^J jest. od.uud.owa, n  aa- 
c syna ona od ,o. 00 ©ąegc. każdy tosa,
pragnący odbudować swój stan gospodar
czy według -należytych reguł musi zacza > 
te jest od pod»t«.w, mianowicie stosunków: 
komunikdc,v inych.

ń b y  d o c  nić znaczenie tej p ia cy  odbudc - 
wy. i opatrzm y się ra z  na te to m y  stan rze
czy tak .iak on p rz e a sn u ia  się bezstron
nemu obserw atorow i. W  porów naniu  za 
stosu „ka ui środkow o r z achodnio-e® ropej- 
skicm i sieć naszych f,róg  lądow yyh i  wod
nych  znajdował", s ię  *au *«ze w b. ,rdiay złynr 
stanie. P olska  była  w praw zie jK>kryte sie
cią  dróg, jeduak zuąjdł»wa.ły się one w .ta
kim stanie, że nie zasług: w ały na nazwą 
dróg. W  ŻŁdnym zaś wypadku > ie wystar
czały one iHJUzebom aow óczesnej gospo
darki która posługu je  się do przew eza 
sw ych artykułów  sam ochodam i ciężarow o- 
mń

Drugi wodne, a n-zedewszystkienn Wisłą, 
są w beznadziejny sp sob zamulone pia
skiem, żaś po oki górskie, wskutek jłiedo- 
stątei.2 a, j rozbudowy tam, stanowią nieii- 
stanne niebezpieczeństwo ila sąsiednich 
okolic. Katastrofy wylewów powtarzały 
się z każdym rokiem. Ile ludji 1 tracałd 
Wskutek tęgo zupełnie niepotrzebnie życie, 
ile c skód materjalnyćh wyra ądzonych było 
każdego'roku! te.'raty z .ago powodu pono- 
fezóne 'są wprost rudne io obli< zi ma.

Niezależnie od dróg komunikacyjnych,

Andrzej Bachleda Żarski fZakopane),

—,A  zwyrtojzc sie Janielciu, zwyrtoj 
prędziutko, baw po tej izbie pozamiatoj, 
poposcieloj, a pote sie warciutko nbier. a 
jn za tela poprzykrywom stoły huatami, 
bo jakby przyjechali a u widzieli taki uie- 
porza.di k, toby se pomyśleli: „he, beskur- 
2 # -  be w trafili" i nic by dzie-
ywe s twojego wydanio tego roku nie by
ło, haj.

1?^- strofowała staro Tomko wo wdowa 
po Tomku Tatarze, hTubo gaździna swo- 
jom jedynockę, coby Dorządek w izbie był 
co się tyey. bo la.la fila mieli nadjechać 
stai zv Heiiesi- hrubi 1 honorowi gazdowie 
ze swoim synem Jaśkem na nomówiuy. 
Jam eleia dziewka obyrtno i zgrabno wart
ko porobieła porządek po izbie i hipła co 
tfu kn skrzyni i zacyna wyciągać ubrania. 
Hej, co tam nie było! Wseii niejakie spod- 
nioe kvvj'ifnaste, jedwobre, a gor°ety pie- 
kne centkami wysywane z cyrwo.nemi stą* 
skami, jaze ocy bolały pa+rzeć na to syćko. 
Doś długo Jąnielcia medetowała ftorom 
* podmee _ odziec. Nareścit wybrała kwia- 
c.'astom i gorset wysywamy. He, raty, ta

ko b\łi  oiekno w tem nbranin, kiej dzie- 
dzicka Podna1̂  ba haj.

— Hej. Jatnielciu. pieknoś jak leluja, ale 
mi cie porwiom, porwiom moje dzieckb, 
jak orzoł porywo jagnienta na holach — 
tuk ste narzykała staro Tomko w o, a świerc- 
ki jak grok kapały jej na dyle.

;— Dyć nie beccie mamo — zacciia Ja- 
niełcia pozierając w okno. — Oo, jadiwn, ja 
dom! — ozdarła sie i hipły otee z matkom 
otwierać dźwinze.

Na oborę zajechało dwoje eonek. W  nir- 
syk starzy Helios! ze syne, w do ng‘k 0nói- 
nik Fudala „mry, momównik, co sie znoł 
na rrecy i nmioł nomowiać. Siedzioł'na an
iołku piwa> za nim siedziało śtyrech mu
zykantów.

— A zagro jciez co przecie! —  ozdar sic 
stary Fud ala. Mńzykamcio zagraH na przy- 
witacke sabałowską. Starzy Hol i osi wit ali 
sie z Tomkow,.m. Jasiek bipnon co tfu ku 
Janielci, chycił join mocncmi ręcami, kcioł 
obłapić, ale sie wydarła i cało c. rwono 
sepła: „teroz syćką. widzom, potem..." i chy- 
cila go za ręk« i wciongnena do izby. Ża 
rem i wleźli ojcowie, pot< muzykancio z 
graniem, na samem, ostatku wpod stary 
Fudala z jantałkem piwa i zaśpiewał:

Jak nom v r  yzwolićie,
To go odkręcimy.
Jnk nie przyzwolicie.
To go zakręcimy!

— Haj, haj. przyzwolimy* przyzwolimy — 
gotiała staro Tomkowo — ino jiadojcie 1 
jedzcie. I J jadła na stół jodło \y <.krutnyk 
miskak. Syeka zabrali ąie do jedzeniu, ino 
starego Fudali nijak nie_ mogli od jantoł- 
ka odery ać. „Nie pode, nie p ó u e " s a r p o ł  
sie - -  , b  kie my tu pj-zyjech ’ i, to tr^a 
naprzód namówić". Alę sie obZiCroł na sy i- 
kie strony, zrozumioł go Jasiek, hipnoo 
kn niemu i nalał mu do miarki gorzołki. 
Fu dęła ino wargami mlasnoa i miarka be
la pruzno. Teroz dopiero zaoon godac:

 Kie my tu przyjechali, to trza nomó-
wiić. Z Jaska cbłopcyskó óbyrtne. a Ja- 
n ie lc ia  tyz do rzeczy, kie sie radzi widzom, 
te sie niek pobieram.

Teroz wstoł z ławy staTy Helios i /zacon 
godać: .

— Jo, co sie tycy do Jaska, to go wycę 
ściujem porządnie, don, mu Chałupę, dzie
sięć korcy pola i konia. " Ął

— A jo swoi, Janielci tyz dom pięć korcy 
pola i dwie krowy, zgodą? — zawołała Tem- 
kowo.

— Dyć zgodą, zgoda! — zawołali syćk i.
— Niek zawse Redzie zgoda! - -  nzdar sie 

stary Fudała I skouył co tfu ku jąntołkowi, 
nalewół do gorcków piwo, oznosił* cęsto- 
woł, rtaro Tomkowo aukała zas moskola- 
mi i bryndzom, 00 niała, to syćko przy  ie 
ała z komory, pićli i jedli syćka co sie ko
mu ‘no pcieb. lo. Od sasu do casu stary 
Fudala ozdzieroł sie na Heliosa: Hej ku

moter, fiaska pruzno! — a kumowi eięgpł 
ino za pazuchę i wyciągoł fiask© po fle«©e. 
Mężyka grała we»oło, juz; i ćhłopctFw ńa- 
bieło sie pełno do izby. FudaJf cęśtowoł 

’ Łk piwem i pchoł do tońca. Ale z ławy 
wrtol Jasiok z Janieteirun: Hej, zbćji iekie- 
gu chłopcy! — zawelah Skocyłc » ścin a 
ciupagami, zaśpiewali:

Hej, baca nas. baca nas.
Dobryu chłopców na zbój mas,
Jcsce by i se lepsyk mim,
Kiebyś wieńcyj syra dół.

Pote zaś zaśpiewali zbójnickom:
Tańcowali zbójnicy.
W\ murOwan j  piwnicy,
Kozali se piknie grać,- 
I  na nóżki pozierać.

Mntykanćio zagrali i cały rząd chłopców 
podskocył v  gore, przysiad kn ziemi, kur- 
cył sie i pj-ęzył jak ąod. błyskoł groźnie 
stałowemi ciupagoira na samem przodku 
Jasiek, a w środku Jenielcia. Hej, pieknie 
wygłondała jek  zbójnicka między 'sbójaOEl, 
Po zbójeckim muzyka rznena bez m zerwy. 
Jasiek toncył z Jamelciom bez opamienta- 
nió* jagę śie starzy dziwowali, a o® nrzy- 

^ ^ ^ -^ r z e j  do niego, a ooy jć f 
jaikby godst-: Jiej, ty orle, ty sokole mójl 
Ą  or jakby toku nio| j, j  wzrok, ściekoł 
jom ooróz mocniej i tońcyl bez opamieuta 
DW>.

w
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\owni©z ai©mie orne znajdowały mę w nie- 
Których okolicach w wlani© pożałowania 
godnym. Nieużytki,. * abagriione łąki, aa* 
Biąkłę wiifa^cią pola onpe, spotyka sio oo 
krok. Zwłaszcza w Galicji zJeńiis uprawna 
jest zbyt mało wydajn * z jk/wod a zbytniej 
wilgoci. Praca roLuka, m-w©t najbardziej 
pracowitego iOzit na marbó, pomewhż zbyt 
vngcraia ziemia nie wydaje natóytych 
plonów.

Jeanem słowem: memia. ta podstawa
* B^ysteucji każdego naijgdu, woła popi stu
0 jakąś rząd ą rękę, k^óraby «ię nią zajęła
1 przez troskliwą- opinkę zapewniła obfity 
pion

W  vych dziedainadh uaw«> poprzódnie 
rządy dopuszczały się grzechów nie do da
rowania. Bąk do prący było zawaz© pod* 
duatatkiem dla przeprowadzenia koniecz
nych m eljwą' Z j,  budowy ewsOs i dróg. 
wynoszeniu tam i uuasy >6» aania r*©£.
Zrealizowanie tych piao upewniłoby z 
diugiej etiOuy *~dstawę eg potencji dla 
tysięcy rodzin.
■ Jedn ih z  małemi wyjątkami (dwie zapo
ry  wodne) nic w taj dziedzinie nie wobic- 
10 Poi1 k« pragnęła byó wiclkiem mocar- 
Liwem, a zapon inał_ przytem, ze n_jważ
niejszym warunkiem na tej drodze jest za
prowadzenie porządku we własnym domu.

Wszystk-e zaniedbania poprzo-imeh rzą
dów polskich mszczą się obe, o> w czaicie 
kiedy podstawa wyżyw tenia to jest pó- 
wie.-zenuia siemi zmniejszyła się w nie 
zwykle dotkliwy ppojób. w  tej sytn '.i 
nie mamy żadnego wyborn. Obowiązkiem 
naszym jeat w ‘ak najkrótszym czacie na
prawić zanieananie naszych poprzednich 
rządów, jeżeli pragniemy j yć ,/ trwałym 
pokoju i mieć zapewniony ohieb codzienny!

Takim władnie aparatem, wykonującym 
prace nad podniesieniem naszego kroju 
„est polska służba budowlana, organizacja 
ta, pod kierownictwem niemk-cki. w, w spo
sób planowy i ^elcwy dysponuje pra^ą pol
skich robotnik ów wszędzie tam, gdzie ko- 
lieczne ,«ą roboty i naprawy* służące aobpu 

powpzecnn m  Ci wuzyjCj członkowie 
społeczeństwa, którym rzeczywiście zależy 
na poauoaieuu swego i '•aj u i kuórzy po 
siadają kn temu inicjatywę, mają tutaj 
sposobność bez względu ot, tai i stanowi
sko apołeczne przyczynić się własną pracą 
do tego dzida,

i usm ncja polskiej służby budowlanej 
„fanowi tern w ie m  nowy dowód, źe admi
nistracji niemiecka upewnia każdemu 
człowiekowi, ehętremu do pracy, prawo do 
pracy i  życia. Z tego powJdu każdy Polak 
,m, prawo Zgłosić się dobrowolni© do pol- 
aLiej slui/by budowlanej, aby w ten s^/nob 
pcką/ac, że rozumie on i uznaje koniecz
ność tej pracy,

Pozi pląnowwuemi na szeroka skulę pra
cami nad podniebieniem kraju, cerem i za
daniem -rgaji/acji polskiej łużby budo
wlanej jest stałe pogotowie do walki z ka- 
tąstrofami żywiolowema, jak powodzie, po
żary lasów i Ł p.

Tym aposobfcu. polska służba budowlana 
stanie się organizacją która pod każdym 
wzglądem wyda błogosławione • (rutki dla 
lurtnóSti polskiej. Młodzież polska Powin
na mieć .wbij za obowiązek honorowy 
wstąpić do polskiej służby budowlanej i 'j( 
ropatą w reoe służyć owojeisu narodowi

80 tys. osób uciekło Jut z Aleksandrii.
(cc) Lizbona, 13 lipcs, Nleusi_j»i_r siaki 

Maików włoskich na bazę lotniczą w Ale- 
ksandrj! wypłoszyły stamtąd nletyiko okrę
ty brytyjskie, ale także ludność egipską.

Nawet Reuter mmi przyznać, *e dotych- 
sząs uciekło już z Aleksandrii 80.080 osób,’ 

ponieważ samoloty nieprzyjacielskie krążą 
nad tem miasu m dniei.. t nucą. Angielski 
gubernator Aleksandrji opublikował obecnie 
oświadczenie, iż syreny nie ze usze były w 
•stanie ogłaszać alarmu.

Zakaz domokrążnego handlu 
książkami I czasopismami.

Kraków, is lipea. W  dniu »  lii b i  pola
tania Gmoralnego tfuls r... cnru dla oku- 
pwwjnyrn Mlskicł. obsza ruir wydał ar. 
Freiherr dr Prel pierwsze poste.r.swlcnie 
wykonawcze do rozporządzania z dnia bgo 
morsa 1944# o dziaiaii.oscl kulturalnej w 
Gonera lnem G u bornatorstwi a  \m

Zarządzenie t- postanawia, iz handel do 
mokrąż y książkami i c-^ajopismami jest 
w obrąbie Generalnego Guboruatoi-otwa. za
kazany. f t  ui ts.-nu podióg równiai 
r u s n i d i . dokonywana przez akwiayzu 
rów (komiwojażerów) , pracujących z póło- 
tania firm wydawniczych I ksiąg, rż. W  
wypadkach, kiedy interes publiczny „a tern 
procmawia, może kierownik Wydziału O 
świecenia Ludo;, “go  i Bi opagaudy przy 
urzędzie Generaiaegc Gubernatora udzie
lić zezwolenia na przeprowadzeni© &©go ro
dzaju sprzedaży książeu i wydawnictw, 
wagi. akwizycji

Zarządzeni© to pojawi* sią ogiwmni© r.a 
czasie, gdyż znaleźli „ię już ludzię, którzy 
vzo,"\jąh t ie na dawnych zwyczajŁ^-h ob
chodzili firmy i o^oby prywatne, nukt&ńio- 
jąr przy zastosowaniu rozmaitych ar
gumentów do zakupywania, względnie «»-

R ójW ht krakoWdM na cgaśie.

mawiania rozmaitych książek- wyłua^ująo 
nioraż kwoty baradzo poważne. W kiJ ;u
wypadkaoh stwierdzono i>o/«,i^m, ie  osoby, 
które wpłaciły na tego rtdzaju cele więk
sze kwoty aż do. 100 zł. — r a otrzymały 
woale zamówionych dzieł, aczkolwiek ter
min dostawy, us miony w zamówieniu, już 
dawno minął.

Zarządzenie dr. Frhr. du Prcla kładzie 
kras tego rodzaju nadużyciom, Obecuie, 
kiedy do kogokolwiek zgłosi sią akwizy
tor względnie sprzedawca — należy bez
zwłocznie zażądać od nfege okazania epo- 
cjalnego zezwolenia ha sprzedaż m iM n lt  
akwizycją, wystaw loney i przez Wydział 
Oćwl.©, nia Ludowego i Propagandy. Za 
znaczyć jednak należy, ze nawet w wy 
padkaeh kiedy tego rodzaju zezwolenie zo
stanie oKazame, niikt ni© ma obe yiązku za. 
kupywania eży zamawiania oferowanych 
dzieł. Zależy to wyłącznie od dobrej woli 
i potrzeby kupującego, czj uzna k uPQ0 
danego dzieła czy pisma cc  wśkazaue czy 
nie. O nadużyciach należy bez*.włócznie 
zawiadamiać odpowiednie władze, łby 
przekraczających przepisy dobitnie pou
czyć o obowiązku dostosowania ci© dó o- 
bówiązujęcydh zarządzeń.

Lipy kwitnąm u m

(Jo) Kraków, 13 lipca.
Hvywia4 a pioięsorem L. Sikora specem 

w zakresie zielarstwa nie przedstawia żad
nych trudności. Profesor jest uprzejmy, u- 
dzida swoich wiadomości z całą gotowo
ścią i — że tak powiem — troskliwą cht;- 
óią, zapraszając mnie do zajęcia miejsca 
na... świeżej zieł ni krakowskich błoni, —- 
zatem ton u asa -j pogawędki nie mą w so
bie nic z oficjalnych form.

— Jats m  u nas przedstawia aleja  zie
larska profesorze?

— Istnieje od 30-fii lot, „ap.-joa z ramie 
nia C. K. Ministerstwa Rolnictwa, * osta
tnie 10 łat z ramienia Krakowskiej Akcji 
Katolickiej, gdzie na kursach ogrodni
czych, ściślej mówiąc, pomologicznych (W 
zakres wchodzi sadownictwo warzywne i 
zbieranie ziół rosnących dziko) wykłada* 
!©m. Idea zbierania ziół przyjęła się dość 
znacznie, powstały Spółki eksportujące zio 
ft* edgidmeą, i>6 trzeba pftm wieażiee^ p  
Polska posiadała około 300 gatunków ziół 
nierosnacyćh w *,adnyti, Kraju. Oćź kirt 
największą przeszkodą w zbięrańin dzi
kich ziół $ą sami hapdlarze, którzy ofeiu- 
jr  śm iem  i© t iskie ceny. zuiemcżpm. Mimo 
tego prz a wojną bezrobotne kobiety, czy 
kilkunastoletni chłopcy żaru*, foli nie jedno
krotnie ziotegc i.a gadzim zbierając zioła.

— A jak sig ustosnAkowały czynniki nit 
tnieckie do tej akcji, bo widzę cały rój 
dziewcząt jak p^ezół przy Upo braniu.

— Spraw u wyglądał? w ten sposób, że 
ar. Stahl prezes Izby Aptekarskiej zwróci? 
uwagę pa bogactwo lip i ich pożytek 5 
w pomie z p, mgr. Koperskim, aptekarzem 
udali się do dra Burrmana, który wydał 
przeż prezydjum zarządu miasta rozkaz 
dostarczenia dziewcząt. Ominą wyznanio
wa oświadczyła lojalnie golowase i codzień 
wychodzi part ja dziewcząt oraz chłopców 
bardzo chętnyen do pracy, z ktćr. j  jest p 
doktor bm nnau w i upelnośei zadowolony.

— - Przypuszcza tr że lipa ma auże zasto
sowanie w lecznictwie — próouję wykazać 
profesorowi minimum swoich aiadomości 
w tym kieronkn.

O! nietyiko w lecznictwie, ale i w dzie
dzinie konsumpcyjnej. Przed wojną mim© 
nawoływań i odezw, aby nauczycielstwo 
szkół powniecbaych pouczało młodzież ■ 
doniosła i działania ziół loczni j :ych. nne.l 
ten trafiał przeważnie w próżnie, co mu
sze stwierdzić z przykrością. Obecnie wsku

1 tek braku środków leczniczych* w aptekach, 
szczególnie specyfików, schorzało ludz
kość jest „kazana na sarnowystm^zaluoSc 
opartą na krajowych ziołach leczniczych, 
a tąkże w dziedzinie konsumpcyjnej zioła 
i  umówią środek zastępczy jako herbarn 
bardzo zresztą pożywna i zdrowa , 'ćrba
ta lipowa jest o m ele zdrowsza, aniżeli 
chińska, której — przed wojnę — produk
cja roczna 'zaspak* jała na eałym świecie 
ledwie szęlć miesięcy.

— Szkoda, że szerokie rzesze społeczeń
stwa nie są dostatecznie uśuHmomlone o 
doniosłości bogactwt jakiś posiadanty^ 
pan profesor robił to tym kietunku jakieś, 
prace?

— Oczywiście! ciągu ostatnich trzech 
lat opracowałem trzy rzeczy:

a) sposób zbierania, suszenia i przyrzą
dzania ziół do celów aptecznych, b) dla ce
lów konsumpcji codziennej, ht rbaty ik ą -  
•wy,.brąz c) wykaz roślin, które^należy 
■zbierać,’ w jakiej porze | jakie części, :

Pinu© te czekają na wyaawnictwo, gdyż 
pis chciałbym umierać w tern przeświad
czeniu. żb po tylóletnich doświadczeniach 
i wysiłkach moje wiadomości pójdą ze 
mną póz korzyści dla społeczeństwa. Tern- 
bardziej, że ject ktpesiją zaledwie paru ty  
sięćy złotych, aby W każdym domu, szkole* 
gminie—  powyższe przepisy mogły się zna - 
Iqźó»

— Czy obecnie napotkał pan profesor no 
jakieś trudności w akcji zbierania kwiatu 
lipowego?

— Wprost przeciwnie, doktór Burrman 
żywo śię tern zainteresował, jak już wspo
mniałem. Jeśli c hodzi o zarząd ogrodów 
miejskich jest mi bardzo pomocny p. dyr. 
Gauze, p. inspektor ogrodo winie twa Kali
sza-., a także młody ogrodnik p. Józef 
Ozarnuchowski, który okazuje wielki takt 
i zapał w pracy jako mój pomocnik. Od
dano mi pełnomocnictwo z całem zaufa
niem i niosą pomoc we wszystkiem czego 
mi potrzeba.

— A jaki jest efekt zbiorówi
Stosunkowo Wcale zadowalający, mógłby

być o *iełe większy, ale wandalizm lud
ności łamiącej bezlitośnie g£ łęzie zniszczył 
wiele dr^ew, bo ludzie nie zdają sobit spra
wy, że należy się do tego brać fąehowo 
Z neszW strony robimy wszystko, by dać 
drzewom dostateczne naświetlenie, którą 
działa niezmiernie dodatnie ha ich rozwój-

Mniej więcej wyczerpaliśmy temat „li

powy" z panem profesorem. Czytelnicy za
pewne sądzili po tytule, że będzie on bar-, 
dziej poetyczno romantyczny. Dziś jednak 
, zoł gólnie trzeba myśleć o użyteczności 
tego drz twa ciągnąc zeń korzyści dla wła
snego zdrowiu i oszczędności w gospodar
ce domowej.

A  pozatem lipy kwitną... roztulają „słd. 
neezny swój pnch“. . .  Ich delikatny słodki 
zapach nasuwa myśl o pełni lata i jego 
czarach zaklętych w kwitnące lipy...

KRONIKA
Żniwa Już rozpmkfte.

=  Kraków, la lipea. Na Lkutek pięknej 
i upalnej pogody w roku bieżącym rozpo
częły sla żniwa stosunkowo szybko. W  ca
łym kraju dzięki sprzyjającym warunkom, 
atmosferycznym łany zbóż ozłociły się już 
kompletnie, tak, że rolnicy zabrali sit do 
pracy I spies*> się, aby szybko ukończyć 
żniwa. W  niektórych miejscowościach da
je  się w związku z tem odczuwać brak sił 
roboczych w polach.

Również dobrze zapowiada się zbiór ja 
rzyn, p mieważ nie było gwałtownych burz* 
gradobicia i powodzi.

Z EKRANU.

„BARKAROLA".
Kraków, 13 lipca.

Tragicmnym sp.otem konfliktów jest 
dramat filmowy „Baarkarcla“ wyświetl ar 
ny obecnie przez kinoteatr „Atlantic“ . — 
Ambicja i miłość, honor i przywiązanie 
do życia walczą w młodym mężczyźnie o 
lepsze. W blaskach jednak potężnej miło
ści ni© może zwyciężyć nic innego, jak 
tylko poczucie honoru. Bohater sztuki sto
nuje się do tych wskazań i wyciąga peme 
konsekwencje, jakie mu pozostały, aby u- 
rarować dobre imię ukochanej o “ dęty.

Akcja filmu toczy się w ciągu kilku go
dzin nocy karnawału w Wenecji. Napię
cie nie słabnie ani m chwilę, a Wspania
ła gira przepięknej Lidji Barowej i Gusta
wa bhoelilicha oraz Williego Birgla skła
dają się na całość, która każdemu musi 
się podobać

Tłem dr<*mati jest Wenecja, miasto peł
ne tr idycji, W tęjknej barkaroli czai się 
poszukiwanie miłość,, tak, jak w ponu
rych wąskich kanałach kryje się 'mieró. 
Głównym motywem muzycznym filmu są 
fragmenty „Opowitjśdi Hoffmana" Ofen- 
bacha.

Uzupełnieniem programu jest wojenny 
tygodnik .dźwieJ-o wy. Wiclakny wdęc do- 
kumehtamit zdj ęci u z frontu zachoaniego, 
przedi WŁzystkieim z walk © wybrzeże Ka
nału La Manehc Oglądaj %c te zdjęcia do
chodzi się 6 Zrozumienia, dlaczego nie- 
tylko ąrmja belgijska, ale także i rrancu- 
ska dożyły broń. odjęcia te są również 
dowodem wielkiej odwagi operatorów fil
mowych którzy dokonali zdjęć na pierw- 
Łzei linji frontu (w.)

(Jo) BRAK OPIEKI NAD DZIEC
KIEM W  SKUTKACH ŚIV . ERTI i ,'.
W© czwartek o godz. 18.50 11-letnia dziew 
ozyuka Irena Ben©k, głucha, przebiegając 
jeadndę za piłką, wps dia pod przejeżdża
jący Samochód tak nieszczęśliwie, że do
znała szftrega obraź ń oiraz pęknięcia oze- 
szki._ Śmierć _ nastąpiła w parę chwil pó
źniej, Zwłok dziecka przewieziono do in
si ! ttfth meaycyny sądowej.

130) ZDERZENIE P( MĄGU Z FUR
MAN KA- Wczoraj o godz. 16.30 nastąpiło 
zderzenie pociągu towarowego z wapien
nika miejskiego z furmanką. Zderzenie 
miało miejsce na przejeździć, furmanka 
została rozbita, jeden wagon pociągu wy- 
koiei! się. Ofiair w ludziach, ani wypadku 
zranienia nie było.
JJo) W ŁAMANIE ZAPOMoCĄ W Y -

TRYCHA, Do miesafcania Rudolfa Haleja 
ul. Czarnowiejskiej 7i  tl^atał się 

nąeznany sprawca zapomocą wytrychu i 
SKi-adł materjały Wartości 2.000 złotych. —* 

: "ja przeprowadza dochodzenia.

Jur pędził przed siebie 250-koroiym Bgi- 
ekiem. Wiosenny wiatr smaęał jego opaloną 
twarz i chłodził rozgorączkowane skronie...

Jur był w okropnym nastroju... Irena zno
wu ni© przyszła r.a spotkanie!... Do djabła ze 
wszystkiemi kobi< ti ni!... Na.iisnąr znowu ak- 
celerator i maszyna pomknęła ©alej jśk sza
lona...

Jur ani się spostrzegł, jak wyjechał za mia
sto, minął jakief wioski i pola i pędził teraz 
pięknym sosnowym lałem Nie znał tej oko
licy zupełnie.

Wtem auto zaczęło zwalniać biegu i w pew- 
nej chwili stanęło znpełuiet... Jnr tef«z do
piero zauważył, że rezerwuar z, benzyną był 
pusty. Zostął zupełnie bei benzyny! Nie byłó 
innej rady, tylko trzeba było wysiadać i lać 
na poszukiwanie za paliwem do nśjbiiżsźej 
wioski.

Wysiadł z auta zamknął je a» klucz i wy
ruszył w drogę. Las był pKepi^knyi Wokoło 
ćwierkały ptaki, a powietrze przesiąknięte
było żywiczną wonią.

Jur szedł przed siebie, nucąc jakąś wesołą 
piosenkę. Złość g© już odeszła. Nie będzie 
Irena, to. będzie mnah-

Wtem wiatr doniósł do jego uszu jakieś 
oderwane słowo, wypowiedziane jakby w 
wielkiem zdeneiwowańiu.

— Skręć! I...
Jur doszedł właśnie do skrzyżowania dróg 

i stanął niepewnie, Skąd go mógł dojść ten 
głos?... To chyba jakieś dalekie echo przy
niosło to jedno słowo, bo teraz panowała zu
pełna i niczeir. nh zmącona cisza.

Moż° potłuchać tego głosu i zboczyć z dro
gi?.. Jur uśmiechnął aię sam do siebie. — 
Zaczynam być przesądny! — Ale wkońcu jed
nak posłuchał impulsu i skręcił w lewo..,

Nie uszedł kilkudziesięciu kroków, gdy las 
się nagle skończył, ustępując miejsca wielkiej 
słonecznej polanie.

Środkiem polany, zrywając kwiaty, szła sa
motna kobieta..?

Jur przystanął zdziwiony. Kobiets była 
piękna? Jej jasno niebieskie ocz> spoglądały 
niewinnie Spod niezwykle dłógich, czarnych 
rzęs. Twarzyczka o regularnych rysach oko
lona była złotemi lokami. 'Szła leftk© i zwiew
nie, prawi* że taneczi ym krokiem, przysta
jąc co chwila i i wielką gr.- ją, zi ywejąe ja
kiż pojedynczy kwiat, który okładała następ
nie w koszyku, przewieszonym przez rękę.
Obok koszyka trzymała jeszcze niewielką 
Skórzaną torebkę.

Całość robiła ̂ jakieś mraseałne wraźenk^-hk**?

Jurowi serce zabiło mocniej! Ta albo żądna!...
Wtem zauważył, te z »*»su wyłoniła się ja- 

kaś dziwna postać... Jakieś brudne indywi
duum o szerokich barach. Ubrany oy* v ob
szarpaną marynarkę nieokreślonego koloru. 
Z pód brudnej czapki sterczały opadaj ice na 
oczy kosmyki czarny cl włoków. Broda uda
wała się niegolona eon a jn,niej o*1 dziesięciu 
dni... W  jego czarnych oczach czaiła się chy- 
trość i żądza, a ze zmysłowych ust zwisał uie- 
dh ile papieros.

Oberwaniec zauv ażył kobietę... Nó jego 
wargach zakwitł obleśny uśmiech... Sprężył 
się w sóbie i w kilku susach Znalazł się przy 
niej...

Teraz chwycił ją w pół i począł wyrywać 
torebkę!

— RatuniknI Pomocy' Bandyta! Ratunku! 
— Nawet w tej okropnej sytuacji nieznajo
ma nie .straciła swego wdzięku.

Jur rzucił się na pomoc. Chwycił. niezna
jomego za poły marynarki i począł go ol ła- 
dać kułakami. Oberwaniec przystanął, jakby 
nie rozumiejąc, ęc się stało i nagle zapisz
czał!

—  Auł Boli! Nie tak ieaiittvoznit!
Wtem nieznajoma rzuciła się na Jura i ze 

swej strony poczęła się naa nim znęcać, 
r  To jakiś obcy warjat! Ratunku' Ratun- 

słraciła naraz-cały swój wdzięk-

Jur musiał zaprzestać swych działań wo
jennych przeciw opryszkowi, aby się obro
nić .przed pazurami piękności.

W .tej < hwili nadbieg! jakiś zdenerwowa
ny jegomość w okularach z megafonem w 
ręku.

— C.J się tu dzieje!!! Co wy wyprawia
cie! —  a zobaczywszy Jura, uderzył go me
gafonem. — Precz przybłędo jakiś!

Tego było Jurowi jednak zawiele! Jakiś 
szpital warjatów czy co!...

Nagle rozwścieczona piękność wybuchła 
płaczem.

- Tak mi zepsuć najlep z? moją scenę!
— 1000 metrów filmu zniszczone! — la

mentował naa z megafonem.
- -  Jąkto? — Jur nareszcie zaczynał rozu

mieć — bo państwo tu film nakręcali?
— Oczywiście! To była najważniejsza sce

na z filmu pód tytułem „Porwana Niewin
ność" !!!...

Na promjerze filmu „Porwana Niewinność11 
ogólne zgorszenie wywołał homeryczny 
śmiiech jednego z widzów podczas najtragicz
niejszej sceny. Różnie opisywano tego widza, 
jeden fakt był jednak pewny, że nosił na 
prawym policzku plasterek, pod którym kry- 
ł j Się ślady zadrapania, paznokciem...

Edward Giabowskt* \
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HURTO WNIA KAPELUSZY DAMSKICH
i przybordw modniarskien 1597k

M. GLETZŁR, Kraków, Grodzka 39,
pod zarządem komisarycznym, 

poleca kapelusze filcowe, słomkowe oiatu wszelkie 
dodatki modniarskie

(Jo) TRAGICZNA SMIERC ROBOTNI
KA. Wfc&Oir&j o godzinie 16.30 spadł z sa
mochodu załadowanego kamieniami, bę 
dąccgo w ruchu, robotnik miejski Włady
sław Góra., lat 8». Przybyły lekarz pogo- 
tówip f is  ierdził zgon. Zwłoki przewiezio
no do instytutu medycyny sądowej.

(Jo) KRADZIE2 PRZEZ OTW ARTE 
OKNO. W mocy i  l l  na 12 b. m. został o- 
kradzioiny Tadeusz Żelechowski, zamieszk. 
przy ul. Miechowskiej 17. Złodziej dostał 
się przez otwarte okmo i  skradł garderobą 
oraz pieniądze — szkoda wynosi około 
jl.500 złotych.

Z DNIA.

TO W A R .
Wielkie epoki mają również .zewnętrznie 

cechy specjalne.
„Na dzisiaj mięso wy sprzedane".
„Białego pieczywa niema".
„Za tydzień nowy transport materjałów 

tetnicf"
„Skóra tylko na kartki“.
Tak mniejwięcej przedstawia się stan to 

waru w różnych składach. Nic w tem dzi
wnego: wojna pochłania nietylkt życia 
ludzkib i pieniądze, niszczy miasta i wsie, 
ale też odbiją się w< składach towarowych 
w różnych branżach handtu.

I to może jest najmniejszem złem woj
ny. Brak towaru,? Wielka rzecz! Zamiast 
tnieć dziesięć par butów można mieć dwie, 
zamiast chodzić na podeszwach skórza
nych, chodzi się m  drewniakach, zamiast 
pić herbatę z Cejlonu, można pić herbatę 
z bioncwic. albo z lipy...

Jedna jeayna „branża“ nie może się skar
żyć na brak towaru: masa.

Na ten temat rozwinęła się mięa»y mną 
a moim znajomym następująca konwer
sacja.

— W ie pun jakie są warunki kapitula
cji Francji? — zapytał mój znajomy pań 
S te tam

— Owszem, wiem. a nawet wiem, jakie są 
Warunki włoskie.

— No jakie? — zapytać z pałającemt o- 
czyma mój znajomy.

Wymieniłem mu w streszczeniu warunki

•— A  włoskie?
— Nie mogę panu ich powiedzieć.
— Dlaczego? Czy to tajemnica urzędo

wać — spytał urażoną.
'-'Nie, nie tajemnica urzędowa:, ule -nie 

mogę pozbywać się odrazu całego towaru! 
Nie mogę się w y sprzedawać, musiałbym 
w takim razie wkrótce budę zamknąć.

— Jakto towaru, co pan opowiada?
— No, óczyttdśde przecież opowiedzenie 

panu, jakie są włoskie warunki zawiesze
nia broni przed wyjściem dziennika by
łoby eonajmniej tern samem, gdyoym pa
nu sprzedał cetnar cukru pa złotówce ki
lo, lub dziesięć metrów najlepszego — z 
przeproszeniem -  angielskiego materiału 
go 15 zł metr. C zyly pan będąc dajmy na. 
to kupcem zgodził sie na taką transakcję?

— Zapewne nie, — odparł marząco mój, 
znajomy. Ale — ciągnął dalej swoją 
myśl, — materiał czy cukier to rzeczy real
ne, a wiadomość to rzecz fikcyjna, nieu
chwytna. W ięc cóż pan je j tuk szanuje?

— Myli J ie  pan. Wiadomość jest takim 
samym towarem jak każda inna rzecz. 
Trzeba umieć ją przygotować w odpowie
dnim sosie, ugotować, uaarnirować, w koń 
cu zapowiedzieć i podać na talerzu. W  pe
wnych chemiach i sytuacjach wiadomości 
są jak mtode jarzyny, czy kartofelki w

czerwcu. Np wiadomość s rad ja mg&naby
porównać s truskawkami w styczniu. Wia
domość pochoazącą od wysoko postawio
nej osobistości, która wróciła z krajów neu
tralnych, to już ananas i to ananas w 
szampanie.

Mój znajomy podskoczył jak oparzony 
na krześle.

— Już wiem! frzyszła mi ta myśl, jak 
jakieś natchnienie. Wiem, co było powo
dem wojny obetną: to wy dziennikarze, 
szubrawcy i złodzieje, łobuzy i kanciarze, 
spowodowaliście ją. Cobyście robili bez 
wojny? Znowu jakieś bujdy o potworze z 
Loch rfess lub też historja o telazwych 
płucach jakiegoś tam amerykańskiego mi
lionera. lub wkońcu zeztiania jedyntpO 
świadka tragedji w Mayerlingu. Albo 
wkońcu reportaż z dwoiu maharadży z

Patjali, pisany przy stoliku kaw lat many .™ 
w Krakowie. A tak, Każdy dzień, każda 
g oazm a przyn osi , wam nowe law j  i no
wą gorówKĘ. Napewno tak jest. Pisma car 
lego śuiata dożyty się na fundusz wojen
ny, i mąciły w głowie dyplomatom, i zro
biły wojnę, A teraz z niej korzystają!

Właśnie oczekują im  sUutki tej rozmowy 
g postaci policjanta, który będzie mnie 
pytał o datę urodzenia, imiona rodziców 
i tym podobne ciekawostki. Nie mogąc 
bowiem znieść złośliwego zarzutu ze stro
ny yzna Stefana próbowałem, wytrzymało
ści flaszki z oranżadą na głowie mojego 
znajomego, co oczyrciście nie mogło mu się 
podobać, gdyż szkło było dosyć y,ube i 
w dodatku nie zawierało już chłodzącego 
napoju.

Xerez,

99 GENEW SKA P R ZYG O D A "
Nowa powieść „Gońca Krakowskiego*1.

Opowieść Henryka Leliwy stanowi wła
śnie opis przygody młodego dyplomaty, 
który zbiegiem okoliczności zostaje za
platany w sieci, misternie utkane przez 
międzynarodową bandą -złodziei przed
miotów sztuki. Na tle przepięknej przy
rody szwajcar ;kiej rozwija się miłość

W  dniu wczorajszym zakończyliśmy 
druk dłuższej noweli Cluvelanda Mafetta 
p. t. Tajemnicza kartka Była to szósta

Ro wieść drukowana n . łamach „Gońca 
[rakowskieffo".
Po tem amerykańskiem intermezzo po

wracamy do p„wieści, pisanych przez -tu
torów polskich. Z kolei ma łamach „Goń
ca Kraku wskiego“ zadebiutuje Hwi.ryk 
Leliwj swoją powieścią p. t. „Gwiwwsfła 
przyj oda".

Aleja powieści rowgryw« się ń&i błę
kitnym Lemainem, gdzie obok przedstay i- 
cieli najwyższych sfer arystokratycznych 
całego śwaata zbierają się również prze
stępcze elementy, szukające w tem wjel- 
kiem zbiorowisku ludzi łatwych zdobyczy.

Powieść ta lekko napisana, żywo opisu- 
.m* a niezwykło interesujące przygody bo
haterów konfliktu, wywoła z pewnością* 
wielkie zaiimteri >s owinie w kołach naszych 
Czytelników. Druk powibicl „G u n ów sfe j 
przygoda" rozpoczniemy w poniedziałek 
dnia 19 lip ca.

Larftij Golf I Miluś.
Jak się oskarżany nazywał
— Niby jat
— Tak.
— Miluś, wielmożny sądzie.
—  A4e pytań, się o imię i nazwisko.
— Niby mniel
— Proszę nie udawać głupiego, ty lko od

powiadać na pytania
— Aha ju w tyatrze, żebym warjata 

strugali Dyndała się nazywam wielmoż
ny sądzie.

— Ile oskarżony ma lat!
— Niby jat Dwadzieścia tiedem.
— Czy byl już karany!
— Niby jat Za Co!
— Pytam się nie „za co“, tylko ozy był 

karany wiezieniem!
‘-*tAłe gdzie tanai Jakieś jkauraJłi mi taip 

przystawiali, nawet nie wiem o co, ale to 
było po kilka dni — — niech się wielmoż
ny sąd nie fatyguje, to nie warto pisać, 
jestem porządny chłopak.

— A czegóż to porządny chłopak ciągnął 
w sobotę du domu Eula] ję  Fikus w. * ta
nio pijanym!

— Bardzo przystojna kum ta, wielmożny 
sądzie, ale to nie było w etanie — Michaś 
mówił, że za rękę. Musiałem ją ciągnąć, 
bo mi była potrzebna, akurat była jak la
da, a to wszystko ten huncwot Michaś 
narobił. Niby ja pijany, kto to widział-'

— Niech oskarżony nie zadaje pytań, 
tylko odpowiada jak to było. Co to znaczy, 
że Eulalia Fikus była poti mona?

  Bo 10 było tan wielmożny sądzie...
Siedzę sabie na ławeczce, ąa plantacji i 
mam zmartwienie, to sobie podparłem 
brodę i myślę, a nadchodź- Michaś Zega
rek i tak do mnie:

— Miluś — powiada.— czego masz tak: 
smutek ma gęM?

— Daj mi spokój powiadam — gdzie 
tnam mieć smutek, mam wplina. A ten fra

jer wylepia na mnie gały i krzyczy jakby 
żadnej edy-kocji nic miał

- -  Splitta!!! Bój si Pana Boga, ta to nie
szczęście gotowe! A co to takiego!

y- J«5zcze si pj tas s (nijakiej edukacji 
wielmożny sądzie!), ta to taka pańska cho
roba, „ak tasiemic, abo jeszcze gorsza.

— Bój się Boga Miluś, co ty sobie na
robił, a j i-k ty tego sęli-na dostał!

— E! Co ci będę wycinał kuriozum wita- 
minum i tak edyikacji nie masz, ale ci po
wiem, że spodnie w kratki mam i białą ko
ko na pana urodził, a na co ci lady!

— Miluś, Miluś — jęczj ten dumy wa- 
rjat, jakby si chleba najadł — ty si tyl
ko na pana urodzi, a ns co ci lady!

- I  co z takim gadać wielmożny są
dzie! — Ta do kochani^! — krzyczym do 
niego!!

— Cq tobie Miluś — i maca mnie war jat
-zą„,flaw§ M , kapuściana ,,witamipui^ *- 
drewniana lada do kochania!! Abo już m- 
ma dla twojej 'odykacji^żMhej żyWej ku- 
biiy? '

— To co miałem robić a warj&tem wiol 
możny sądzte? Robię mu oświaty poza
szkolny i powiadam: — Nieo-świecona 
ciemna maso, proletarjacie mizerikordum, 
lada to jest taka delikatna feubira jar po
lityka, i za nią chodzi śmiertelnie przy
wiązany lord —

—- A to łajdactwo — powiada mi znów 
ińa-nde kaktus — to świństwo tak psu po- 
niwirać.

,-r Jak pies!! Kto mówił że to pies?!
— No taki kundel, jak n tego kanalarza 

na wisawis — gada zakuta pała.
— Lord anglikański 1 o _jest u ciebie 

kundel?!!! Ja mówię ga takiego lorda, co 
jest taki pan największy w Anglji i ma 
taką posadę, jak uieprzyimierzając kon
troler w tramwaju, abo może jeszcze wię
kszą. Tom się zirytował proszę wielmoż
nego sądu i z tego zmartwienia wziąłem 
Michasia na wódkę, a tam była Eulalja 
Fikus caikiem podobna z gr̂ by do tej la«

dy anglikańskiej., ou do miej »ię ten lord
ir isztyfikował, tom ją  chciał dlatego aa* 
brac do domu, aby było jak w książce.

Je— Kw—-Md.

ANEGDOTY.
K R YTYKA.

Pewnemu niemieckiemu krytykowi za- 
r/ue-ono, że odważa -się wydawać sąd 0 
książce, ńie przeczytawszy jej do końca.

Zaatakowany krytyk odpowiedział:
— Czy koniecznie musi się wypić aż całą 

beczkę wina, ażeby poznać jaki ma om, 
smak?

CHAMBERLAIN BEZ P a r a s o l a .
Podczas ulewnego deszczu s-potyka ktoś 

b. premjera Ch-ainberlaina bez parasola na 
ulicy.

— Panie premjerze, pan • d‘  * par„soia w 
taki deszcz? -  - spytał go znaj-cuuj lord.

— Już nie potrzebuję parasola — o-drzekł 
Chamberlain bu nic odby wam politycz
nych konferencyj.

WESOŁY KĄCIK.
PRZECIĄGI.

— Już mi życie obrzydło! Wciąż te prze
ciągi i przeciągi!

— Niech więc pan zamyka drzwi i -o- 
kiia, to nie będzie przeciągów.

— Ja nit ó takich przeciągach myślę. 
Codziennie duśtaję listy:

— Jeżeli w przeciągu trzech dni nie za
płaci pan, i t. d.

W SADZIE.
— - Czy oskarżony był już kiedyś karany?
— Jeszcze przed 20 laty.
— A od tfcgo C za su ?
— Ani razu. ,
— A co oskarżony robił przez ten cały 

czaB?
— Siedziałem w więzieniu.

GAZETY.
Do restauracji wchodzi nieco „zawiany** 

jegomość. Siada przy stoliku, wyciąga z 
kieszeni gazetę, rużLłada ją jak serwetę 
na kolanach, potem bierze serwetę ze stołu 
i zaczyna „czytać*1'. Długo wpatruje się w 
białą płachtę, wkońcu Odkłada i mruczy:

— A huncwoty! A to złodizejel Biorą 20 
groszy a nie ma co czytać.

EMANCYPACJA.
Żona: — Wychodzę.
Mąż: — Kiedy wrócisz?
żona: — Co za koutroia? Wrócę, kiedy

' °IfóbWe,'?!k'bSMHhr Tylko?'nie
przyjdź później.

POPULARNOŚĆ.
W ódz armji amurykańsLiej z ' ceaisów 

wojny światowej, generał Pershing, cieszył 
sir dużą popularnością w Stanach 25jedao- 
wonych. Pewnegd razu dal sobie wyrwać 
dwa zęby i na drugi dzień dowiedział się, 
ze sprytny dentysta sprzedał te zęby za 
sto dolarow. Oburzony generał polecił 
■swemu adjutiantowi odkupić je, Już po 
dwóch dniach ndjutant przy mó-sł mu... 171 
zębów.

WYJAŚNIŁ.
— To znakomite — powiedział ktoś do 

Kiplinga — że mister Stein, który jako poe
ta nie wybił się i był mało znanym, ooecnie 
cieszy się liajwiększem uznaniem juko kry
tyk

— Mnie to wcale nie dz±wi — odpowie
dział Kipling — czy pan nie wie o tem, ze 
częstokroć z kiepskiego wina, bywa bardzo 
dobry ocet.

* .m - uniwersalny środek do czyszczenia i szo
rowania jest niezastąpiony dla gospodyni. 
Gzyści metale, szkło, porcelanę i drrewo. Dzięki 
zawa twśc. mydła nadaje się Vim do mycia rąk.

Tani i praktyczny. 
Zastępuje mydło.

23721

Z A W I A D O M I E N I E !
Zawiaa.nrrnmy, «e biura f-my

»M A l I ?  NOBET*
KLEMENS JURA

*ostaJy przuniesione
na ul. Krowodwrskę 4, parter.
Dostarczam x własnej fabryki w Kentach, 

pow Bielsko, CUtobei-echlesion

I -f l O W  lewa, adobyły pełn< uznanie jftrótl 
U  “  szerokich kół oUbioieów, da- 

chówczai-d-ł Podkładki .^^wy^bu]

udoskonalone
maszyny

de wyrobów cementowych, dachó
wek, gąelorow, płyt chodnikowych. 
, esadzkewych, krawężników, rur 
kanalizacyjnych, cembrowin stu
dziennych, które solidnością wyko
nania, gwarantowaną jakością od
lewu, zdobyły pełne uznanie wśród 
szerokich kół odbiorców, de • 

„ podkładki do wyrobu dachówek 
cementowych, o czym świadczą liczne podzięko
wania Wieloletnie doświadczenie. Porady ta- 
ohowe. Jedyna wytwórnia posiadająca 58 typów 
daohówozarek. Cenniki, prospekty nr iądame,

Sprzedaż:

» M A S Z ^  N O B E T «
Dom przeifitfsłowo-Handioufy. Klemens Jura
Kraków, ul. Krowoderska 4, parter
Wagonowa sprzedaż r w i md-e*menłn * Górno

śląskich fabryk Cementu.

Dr. TADEUSZ niCDMICWlCZ
pękata chorób Ordynuje

Kraków, ul. Andrzeja Potockiego 12, (I p.
Telefon 130-82. — Clgi dl% Uchodzoów z Przedhikó.

ZŁUYE
bransolety, łaó- 
euszki, plerJcion 
ki oraz złoto ni
sko prjnae kupu
je. Grodzkn 2 m. 
9, oficyny, X p.

s ł AFY
łóżka, stoły, krze
sła, wszelkie me
ble używane ku
puje pntówkowo: 
Hala Meoiowa — 
Wiślna i, parter, 

22941

ZŁDTA
BUUTERJĘ

lub srebro, może 
hvó połamane — 
kupię. Grodzka 
5, Złotawi. X. P-, 
m 4 23043

ZCOTE
przedmioty, s sre 
ząby, arebro ku
pie: Dłupa 27,
oficyna parter — 
m. 12 . 22925

SPRZEDAM
ubrania, płaszcze, 
prześcieradła, ko. 
peny i » kołdry, 
poisizewki, firanki, 
lita srebrnego, 
koldre puchową, 
oraz kilka pate- 
fonów: Sw. Krzy • 
ża 7, Skl ip kupna 
i , sprzedaży rze
czy okazyjnychi 

22921
Ha l a

MEBLOWA
Wi*dna 4, parter 
poleca różne u- 
żywane meble.

22942

ESENCJE
lemoniadowe, cy
trynowe, poma
rańczowe, mali
nowe, ananasowe, 
mmc »e, pasty o- 
ranżadowe do
starcza ze składu 
biuru snrzedaży 
fatryku Heił rloh 
Haensel, Kraków, 
Straszewskiego 

12. 22977

SKŁADAK
„Piast" nowy, 

dwuosobowy, — 
Komplet, sprze
dam: — Kraków, 
Dębniki. Bolna 
12/1. . ' 22988

MASZYNĘ
do szyda, rower, 
smoking, kilim, 
pierzyną, jesion
ka sprznium. —• 
Starowiślna 21, 
m. 8. 23318

ZDOLHY iLUSARZ-mECHAIII!
samochodowy poszukiwany

możliwie ze znajomością niemieckiego.
Zgłoszenia: Auto-Union A. G. 
turwerk nnd VeTkaufsburo Kraków, 
Wielicka 2. 1703k

Prosimy o wyraźne i czytelne 
wypisywanie treści ogłoszeń.W Y R Ó B  F I R M Y  S C H  C H I
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r O I P O C 1 Y N A M  n o w y w io ro w y  kurs ję zyk a  i S T E N O G R A F I I  n ie m łe c k o -p o ls k .
A . M A R C Z E W S K I , R y s » k  9, T el. 101-14. (Jlugoletrii nauczyciel niemieckiego i stenografii w gimnazjach i szkołach handlowych, autor uproszczonego systemu stenografii niemieckie!

K upim y

dla uo/małnotorćwki, nośność dźwigu (ta
ka) 6, względnie ,8 ton, używany lecz w do
brym sianie. Oferty z dokładnym opisem 
dźwigu, fotografią oraz rysunkiem do: 
StaM werk© Braunachweig GmbH. in Sta
rachowice (Polon). 1757k

STO.OWE WWóJt 
NO to W Nit ZE 

E A U K tE B IA  METALOWA 
NACZYNIA KĆCilEShE
Hurt R. LINKOWSKI, Warszawa, Uiamczna 1d,
PosBttkiwami przedstawiciele % odpowiednim kapitałem dla ob- 
/ę«»a fikładińw rejonowych. 1750lk

Zioła lecznicze.a k u p i ę  Oferty: 
oSW Rolci RynekOł.B, m.17

P A S T A  D O  P O D Ł Ó G
poieimje pc<U ,gi i  linoleum 
kiagó rodzaju z pieW ym poły
skiem. 4 kg wolne od iporta ma m&~ 
iL<ąe.rir m li M a'. 50. 4 ikg płynniego 
środlkja do mycia. -Jtaae piemftąeego 
i  czyszczącego BM Ł.90. 4 kg
pierwszorzędnej pasty do mycia 
rąk BM 5.50. Wszystko w pmsa- 
kach. —  W rirafe niezadowolenia 

:,wr.Ma nie pic iiiądzu
CHEMISCHE 1-ABRIK i i E c K ,  

Hamburg 1, Głccłd . jim irw a łl
.5—26. iS771

PIUPIICZIA-ZBBOj
KĄPIELE MINERALNE 
I B O R O  W  I H U W  E 

URUCHOMIONE.
Aprowizacja i mieszka
nia zapewnione. — O u y  
przystępne. 23446

Z a r z ą d  Z d r o jo w y .

dostarcza łiurotwniikom 
„OS THA“ Ost-Hjn_« - 
& Industrie, G. m .b .  H.
Lublin, nl. Krakowska 39. 
Telefon 2802, 2848.

1707k

MEBLE
pianina, d-ywamy, obTassy, eprn®- 
dage, kupuje, przynmige w komis:
Dom me&iowy m.
r r a l iw ,  Mały Rynek 2. Tel. 14136 
Zarząd Komisaryczny. 23584

D e n t y s t y c z n y  U i i f c n i k
samodzielny a dtoigoleitruią mo
żliwie stalowo-nfetalową prak
tyką do i  iwoczesnego labo

ratorium 
p o s z u k iw a n y  o d  z a r a z  
Pierwszeństwo maja przyby
wający a Niemiec. Zgłoszenia 
a odpisami świadectw i  wa- 
natik.uiii. podań do Gońca. K 1,,- 
kowSikiego, Kraków pod „Nr. 
1734k“ .

Podanie
Tłumaczenie

Prośbą
najskuteczniej napisze, 
przetłumaczy, ułoży —

Koncesjonowane 
Bi uro P o d a ń  

Kraków, Rynek Gl. 1 t

A u m tu ia  ,,? x u d "
k n . i ó i i v hHcn ś w .  Jc iit  n ,  I. p .

MHy lokal. Przyjemny odpoczynth.

I I P I N  U Z  A  NM L E C Z Y
pod gwarancją, 2a zwrotem pieniędzy, ‘ oroby 
płuc, zaflegmienie kasze, astmę zadawnioną, cho
roby złej przemiany materj. Ponadto .,PINUZAN“ 
jako środek wyp :ójowany przej Profesorów Klinik 
Uniwcrjy eekic™ l-ezy skutecznie również katary 

żołądka, choroby nerek, wątroby i żółtaczkę, 
turai , sie uwagę „ iZ j ith in  płucno cherym, że 

prawdziwy .,P1_KTUŻAN“  jest do nabycia tylko 
w Wytwórni „PINUŻANU", Kraków, tary Rynek 
Kleparski 8, I. p. Przyjęcia chorych od godz. 9—1 
i „U godz. 3—6. Porady lekarskie od godziny 4 —5.

1713k

T y n k i  s z la c h e t n e
wykonujemy * własnymi rusztowaniami, reperu
jemy uszkodzone, sprzedajemy materiał naszej 
aryjskiej fabryki już wzynncj „SKAŁOZYT* —  
piaskowiec, „GRANITOZYT“  „ELZYT“  —  cy
klina, szpric. — WARSZAW A, V DOK 16. — 
1751Ł Tel. 607-48.

J. W. P. Drowi Włodzimierzowi

SZNAJDROWI

rnorgCia nwasa W d m r a n

M . DUBIN i S=ka
Zarząd kom’ sarycLny 23128

KrahOw, u icii i ik o m  n m s
Telefon 1412ó

ZAW IA Ga MIA 
P. T. Odbiorców, iż wykoouju iłOsuwy ko
leją na całym te *en. Gubematoi stwn o-
szczędzając P , ; T, ltosatów pr®y-
jaadu do Kotakuwe* !•-??»<!
Po dokonanej przebudowie fabryk.,, jesteś
my w możności dostarczać kwas węglowy 
■Mjltpsaj jakości i a najwyższe] wydajno- 
d c i  po- ceuiw ho.uk u retncyjoej,
y - DOSTAWA NATYCHMIASTOWA.

SMawsOBi Msta
ze znajomością języka niemiec-
i«=Sro I756k

p o h u k iw a n a ,
Warunek-: pochodzenie aryjskie. 
Oferty % podaniem żądanego wy- 
nagroitzenia, terminem ewerrt$al- 
luego objęcia posady i odpisami 
świadectw pod Nr. 175&K Goniec 
Burakowski.

GRUŹLICA PŁUC )m at
u r ą c z a m a l

Zaflegmienie, nawet zastarzałą astmą, S itary żo
łądka, kamienie żółciowe żółtaczkę, cly.roDy nerek 
i .  wątroby wyleczam specyfikiem nieznym
PINUZ-Sa LWa TOR, pod gwarancją za zwrotem- 
_  pieniędzy.
PINUZ-SA1W, TOR żostał narejeztrowany w W oj. 
Si. i uznany przez słynnych lekarzy jako śr< oek 
gwarantowany i niezawodny w le( :eniu — bezua- 
dziejnie chorych. Cudów /  teu środek zaauy jn t  
w kraju i zagranicą. — Prawdziwy PINUZAN- 
SALWATOR nabywa sie jedynie w Laboratorium 
Głównej Wytwórni —  Kraków, ul. Długa 48, m. 1. 
Przyjęcia :horych ad 9—12 i 3—6. W niedziele od 
9—12. Na prowincje wysyłam za pobraniem. — 

Porad u izieła sie bezpłatnie.

łTOM AM fC 
W »  I I W U B t a  
m u r  c ifu *  łmaa-e

BYSTRA I
(^BYSTRA) bei Biwlitk

D O M  K L I M A T Y C Z N Y
dla rekonwalescentów i lekko piersio
wo chorych pod fachową opieką lekar- 
: ką. O t w a r t y  o d  i - g o  l ip c a  b r . C z y n 
n y  c a ł y  r o k . Ceny przystępne. Adres: 
EkhóiuugBhcim — BycfoaL 22863

C Y l f f f l  d d m w , •grodow i, k oM ra h w , o n o -  
M l V W  ow otow e, d o c h o in , i dractoM  gotocoł

HURTOWNIA SZKŁA
R. A. PATZAK i Sko 

K r a k ó w ,S t a r o w i ś l n a  31, tul. 176-18

A R T Y K U Ł Y > to d m ie sn a

D E N T Y S T Y  C Z N E
dostarcza wyłączni© do składów den

tystycznych 
„ D E N T A G "  DENTAL-AGENTtJB

fllfr. D. C. HMADOWICZ
Kr ifców, ul. Długa 48. 23539

Niema pieczywa
bez drożdży Meżanowskkłi

DdOŹDŹE^
cotMtm di  M d i  m  wsiysOddi «U* uch kołookrinych I ptobon do d i

V£ZfcLKIE /LrCiNIA 1 ANKO WE I DEWIł lOW E ZAŁATWIĄ TANIO I SZYBKO

K a f e iN i i r a in a  K a s a  O s z c z ę d n o ś c i  m i a s t a  K r o k o w a
Ćeń$raia : Szpital .a  15 Kraków Oddział: Józefińska 18

B A N K  D E W I Z O W Y

w Krakowie, Starowiślna 4 serdecznie dzię
kuję za szybkie wyleczenie mnie *  dl igo- 
lwtnich unii podudzi na tle żylakowym. 
23296 ANNA HOM>»

m o te wisra SBKodaiwyoh eo-Łjuników, p  yjemna 
w zapachn, ekonomiczna w użyciu. Pa* a. nada
je  ń ,  nadto do czyszczenia -wszelkich przedmio

tów —  jak
w a n n y , ł a z im u l ,  z le w y ,  p o s a d z k i, 

k a fle  n s r ^ y
Osuwa wuzeJh i bind i  plamy. Duże zastosowa
nie w geepodanetwie domowem, w hotelach, 
rewhsuŁuaojaoii. szpitalach, fabrykach. Dostarcza

„ T E  - H A " Ta d e u s z H am pel 
S u i o w c e  d l a  p r z e m y s ł u  

K ra k ó w , ul. ów . T o m a n a  2 2 .

2008 sftrajA jałówek
aiiłgotó dośtarwzy a 
B. ŁOBOCKI 1 SKA

Kraków, ul. 'Warszawska, Situ telef. 115-55

Nalochmlasl hupimy
m o t o r  e łe k t r y c z n  r o  s i l e  20 H P  n a  
p r ą d  z m ie n n y  o d  240— 300 V .  Zgłosze
nia: Tartak „Bonarka" — Kraków, ul. 
Łagiewnicka 52. 23569

ZASTRZYKI
dyżury „„cn e — 
wykonuje i inio. 
Medyczka, Die
tla 62, m. 3.

WYWOŁY
WANIE

klisz /eh
miast, to tylko u 
Bielca, Karmeli
cka 50. 23637
WY1 AG R.D ZĘ
zwrot zgubione
go dowodu oso
bistego. Włady
sław »  Mół, Bo- 
sacka Nr. 22, 
m. 2. 2C5a6

PRZEPI- 
SUJEMY

na maszynie. 
Sławkowska 4/4.

23680
ABITURJEHT

KA
gimn wyjedLie 
na łato i— wifś; 
dwór — korepe
tycje. Kraków. 
Łonzowska 21, m. 
6. 23659

SĄD
OKRĘGOWY

w Krakowie, wy- 
dzia1 I, 5 uzi rw- 
ca 1940. I  T 6/40. 
Zarrąuzenie umo
rzenia papierów 

wartOB.ii -wy oh. 
Na wniosek Jani
ny Sułowskiej, 
zastąpionej przez 
. dwokata dr. A- 
genor Adamow- 
skiego, War:.za 
wa, Odolańska 
14/12 — podejma- 
je  sic poi tej,.>.;zi 
r.ic celem umorzę 
nia wymienio
nych niżej papie
rów wartościo
wych, które wnio 
skudawcy miały 
zaginąć — Wzy
wa sie posiadacza 
tych papierów, a. 
by je w ciągu ro- 
kn od dnia pier
wszego ogłoszenia 
zarządzenia przed 
iożyi temu SądO 

dl Także i"n i in
teresowani mają 
zgłosić swoje za
rzuty przeciw 
wnioskowi W ra
zie przeciwnym 
uznałby Sąd o  
upływie tego ter
minu te papie-y 
wartościowe za 
umorzone, ozn! - 
ozenie papi ii ów

Dr. irziisztoi M l
CHOROBY SKORNO-WENERYCZNE

Kraków, ul, Krupnicza 18, od 3-6 pop.

P O SZ U K U JĘ  OD Z A R A Z

GĘSIAkZA
ary jeżyka, fachów n% od tuczenia, i »  wartkiej' 
tuczami w kieleckim. Podania z życiorysem, 
referencjami, odpisami śi -iade"tw, kierować: 

a  Kowalski, Kielce, ul. Leśna A

DRZEWO użytkowe, jak: d ę tk i  b u d o w la 
n e  Vz do 2 cali, d e s k i s t o la r s k ie  

V* do 3 cali, ła ty ,  r y g le ,  k a n tó w k a  rnowu 
na składzie.

B. ŁOBOCKI I SKA KRAKÓW
u lic a  W a r s z a w s k a  31a. 23129

Polisy TóW
stw- Ubezpieczeń 
V itu Kotwica — 
Spółka Akcyjna 
w Warszawie — 
wystawione przez 
R Iak wskie To
warzystwo Wza
jemnych Ubezpie
czeń Nr. 193* 13 
15/9 1927 $ 5000, 
płatna w razie dd 
życia ubezpieczo
nego 1/10 1917,
a w razie wcześ
niejszej śmierci 
natychmiast Nr. 
1941' . 29/10 1927 
na 5 5000, płatną 
w razie śmierci 

ubezpi eczonego
żonie jego .Jani
nie z Rudzk ch
Snłowskiei

PODANIA
prośby, zwolnie
nia jeucóv, tłu
maczenia na nie
miecki wykonuje 
Floriańska 55 — 
Firma chrześci
jańska, 22897

ARTYSTYCZNA 
Th « -.N- A

czyści chemicznie, 
farbuje, przi rą
bią wszelką gar- 
larooe. Kra! :ów, 
r  roc ska 6, —  tel. 
180-5S. 1652k

SĄD
OKRĘGOWY

w i.raL zie, wy
dział I, 22 kwiet
nia 1940. T 8/40. 
Zarządzenie poste 
powania celem u- 
zpapia za zmar
łego. Jan Pustel 
ni’ , licząc lat o 
kole pięćdziesiąt, 
mniejwięcej w ro
ku 1872 wyjechać 
miał zagranic0 i 
od Caasu wy jazdu 
nie daje wiado
mości o sobie. — 
Gdy zatem moż
na przyjąć, że 
zaistnieją warun
ki ustawowego do- 
mniemaria śmier 
ci. zarządza sie 
na wniosek Józe
fa P., sie./liku 
Tenczyna puste- 
powanie celem u- 
znania wymienio 
nej osvby za 
zmarłą, a zara
zem oglzsza 'sie 
wezwanie, „żeby 
udzielono wiado
mości o zaginio
nym Sądów,. 
Jana Pustelnika 
wzy ./a sie, aby 
stawił się nrzed 
podpisanym : 
dem luo w inny 
sposób dał znać o 
obie Po cihia 5 

lipca 1941 Sąd na 
poi ownj wniosek 
orzeknie ośtate 
cznie o uznaniu 
za zmarłego.

23667

MF.RE2KA,
endul, plisowz, 
nie: Szarek, Kra
ków, Florjańs a 
3. sień.

PODAHIn
niemieckie, tłu
maczenia, przepi
sywania: Sienna 
7/4, XX. piętro.

22914
JASNOWIDZ

LURANDI
znany za gran.eą 

m  kraju wyświe
tla zawikłane 
sprawy. Krrl-ów, 
Długa 14. m. 1.

23205
DO MYDŁA

zapachy kwiato
we, barwiki: To
polowa 10/3.

23302

GROBOWCE
nowe — -mar 
tar? i.-kowieki — 
sprzeda Zakład 

kamieniarski

l.-cwicza 6.
23309

SĄD
OKRĘGOWY

i  Krakowie, W y
dział I, dnia 3t  
czerwca 1940. — 
I T 51/40, 87/46 
Zarządzenie «/no 
rzoilia papic± ów 
wartościowych. — 
Na wniosek is *i- 
ny Szybalskiei —• 
Kra: uw, Kapu
cyńska 7 Kazi.
miery Milan, —• 
K±aków, Ujejskie 
go 7 — podejmu
je  sie postępowa
nie cbl-m umorzę, 
nia wymienio- 

yeh niżej pie- 
rów wartościo
wych, które w i o .  
skodawcy miały 
zaginąć. Wzywa 
sic posiadacza 
tych prpierów, a- 
by je  w ciąp a V, 
roka od dnia o- 
głoszenia zarzą* 
ćzenia przedłoży! 
Sądowi. Tal ze 
inni interesowani 
mają zgłosić swo 
je  zarzuty prze
ciw wniosko m . 
W  razie przeciw 
nym uznałby Sąd 
po u-dywie tego 
terminu te papie
ry wartościowe 
za umo-zone. 2- 
Gr: „uczenie papie- 
rói wartościo
wych: Ksiąąefcjki 
Komunalnej Ka- 
sy Ob*6zQdnos<5L 
mibhta Krakowa 
N . 446642 na 368 
zł. 01 gr.d naz.;Ł
sko Janiny Sżt- 
bals,_iej. — Njj 
434273 ia 2.1X3 

t. 71 gr. i jazwt 
sko Kazimiersa 
Milana. 23666

DENTYSTA 
ŁOl  bOTIRSKl

% ■'STitejhopolskł 
p.-zyjmuje: Mjjr
koła; sWa 5. 23229

POGOTOWIE
Elektryczne I 
Zakład Elektro
techniczny, ŚW- 
Jana 13, wyko
nuje urządzi nia 
elektryczne ord* 
wszelkie napra
wy. m 374

drary wybór, w kup-!■
wiłekssej ilości burtowy rabat

HumusKi, Krakom
Szewska 21.

MSTIPCÓW
we wszystkich n_iej«™»w»f. .lach 
poseuknji im-" cel-m  ^praednży ar
tykułu pierwszej potrzeby skle
pom kolo-tjałnym Lgł<- v.o-
r sc Krak., Kraików „Nr. 23578“ -

7 dal po i i . -  xł.
najlepsze i najtańszedrewniane sandałii
w, rurrus NOWAK  

Tarnów, Krakowsłoi Ł

ŁaKŁad DIMTYSTYCZNY
Dr Mrozowski Józef
b. asyst. Inst. Stomatolog'.

Cn. Jag. 22766 
Kraków, Rynek 22.

noszuLuje możliwie od zaraz

na nMB rnczne aa rohatr aazMHM
z gruntowną praktyczna znajomością dokładnych robót 
warsztatowych, wykonywanych i orianu, tudzież obiabijirek 
i, pomocy. — Zgłoszeniu z krótkim życiorysem i szczegó
łowym podaniem dotychczasowego przebiegu pracy, wy
kształcenia, odpisami świadectw, fotografią i określe
niem żądanych warunków prosimy nadsyłać pod adre
sem : FLUGMOTORENWERK, RZESZÓW.

1688k

R O W E R Y

t
E „
R  Krsiiou)

Y

, . przedaż > 
skład

PYRCIDK LEOH
K-diunu, Paułia 20

F'rma 
cbrz .,jdńska — 
kupuje! sprzedają

stare daszki
wszystkich ga
tunków i szkło 

tłuc-one.
J1027

KOSY
SIERPY
OSEŁKI
HURT-DETAl

DOM
p r z e m y s ł o w o

HANDLOWY 
KnHriw, 

ul. iw . M arta 2X



raSZHICUJĘfanie, ki * prak- 
w ,?  9o interesu 
faeżniezego i po- 
®ioey domowej: 
japitalna 4, m.

23603

POMOCNICA
dcmowa do wezy- 
stkiego, pctrzeb- 
na: Skarlieka - ■ 
"izegórzeeka 39,

Piętro. 23601

POMOCNICA
d o m o w a

*kr oranych wy-â&ań poszukiwana, Piątków' 
skd,, Anny 4.

p o t r z e b n a
jnagazynlerka io  
wytwórn:; cukier.

Zgloszmiin 
z rotografją i wa
runkami: Goniec 
Krakowski, Kra- 
ków, „Nr. 28680“ .

28630

MECHANIKÓW
ortopedycznych 
Przyjmie od za
raz Wytwórnia 
bandaży, protez, 
aparatów orto 
Peuyeznyeh -  
Franciszek Zie
liński, Kraców, 
Starowiślna l 4.

23672

KUPIĘ
10 foteli giętych 
biurow. i piani
no. Płatek, Kra 
ków, Jagiiiloń 
ska 9 23605

MASZYNĘ
do pisania, ra
chowania, urzą
dzenie biurowe 
kupie w dobrym 
sti nie, pierw
szej Jęki. Staro
wiślna 1, miesz
kanie 2, godzina 
16—18. 23600

KUCHNIĘ
żelazną herzfel- 
d c .. sk_ j kase c 
gniotrwałą kn- 
pie. Zgłoszenia: 
PijarsLo, 15', — u 
portiera. 23611

„GONIEC Kk AKOWSKI* Nr. 161 NhitMela, T i Rpoa 19I0. 7
HĘJta ŁiCZKI 

LETNIE
suknie, tremeze 
męskie l  damskie, 
bluzki, bnoiki le 
tnie, sandały — 
sprzeda: Sklep
Komko.ey, Ej - 
nek Główny 26, 
I p. 23706

WAZKI
ROWERY

męskie, damskie 
poleca firma: 
„ŻA R ", Sławków- 
ska 11, podwórze.

23693

HaM ą
do kopj Jwania
pi mów Lupie. —
Zfeloszonia. Go
niec Krakowski, 
Kraków, „Nr. 
23336“ . -------

SREBRO
utołowe wyrabia, 
kupuje star* — 
Rajska 6, praco, 
wnla. 23362

PANIENKA
, ZBtodi, poszuku
je jakiejkolwiek 
posady: najchęt
niej do sklepu — 
* jeżykiem nie
mieckim, Łaska 
We zgłoszenia: -  
Karmelicka 62/11

REMINBTON
maszynę do pisa
nia — okazyjnie 
kupie. Zgłosze
nia .Goniee Kra
kowski Kraków 
„Kr. 23/16".

28716
KUPUJE

wszelkie znaczki 
poestowe „Fila- 
telia“  Kra) ów, 
Długa 14. 28384

25-LETŃIA,
inteligentna, ao 
lidna uczciwa, 
zdrowa, niebrzyd 
ka — prosi o po
sadę w lepszym 
domu, sklepie, 
biur-e, przy ka 
Sie, Ja początki 
fortepianu, malu
je  ua glinie, skó. 
rze — złoży kau 
eję. Goniec Kra
kowski Kruków; 
„Nr. 23400“ .

28400

d o s k o n a ł a
Rrówieozyńuśj)- 
sztuką kuliiW ną 
szukam pos_ 
Krak.*-, Buto-e 
go 1, kiosk.

». kiSt
®43e:-KYa||#*>i
Kraków — „Nr. 
23685“ . z3635

GOSPODYNI
wszechstronne -  
gospodarstwo _  
wiejskie, „ybu 
rowa kuchnia — 
zapasy zimow , 
szuka pracy. Go- 
n.ec Kraków iki 
Kraków — ,Nr. 
26C8* \ —doc i

j Y Ł -
w yc no-./awczyni 
przedszkola z Gór- 
u > Śląska, Pol 
ko. szuka rupeł- 
nis samodzielnej 
pracy do da 5ci. 
świadectwa rów
nież prywatne, 

kri-wieczyzna. 
damska, pierwsza 
pomoc w nauce, 
gospodyni do sa
motnych ósób, to. 
warzyezki, .chęt
nie początkującej 
p-aey biurowej 
lub sklepowej. — 
: zczegółowe wa

runki: Miechów, 
^ozta , Nr. dowo
du 48. 1762k

PANIENKA
i „ajomośG fran
cuski. szuka po
sady IcKtOrki, — 
panny do towa
rzystwa. Warun
ki: 1 rouieu Kra
kowski, -Tarnów, 
Nr. „300“

1761k

k A m ie n i o z k ę
kupie za 1 0 0 .0 0 0 , 
p e i/fer je  Krako
wi lab zamienię 
za mniejszą, do
płacę. — Goniec 
Krakowski K ła 
ków „Nr. 28/04 

23704

KA ..a
Wilia murb-irana, 
8-ut;kŁajowa
86.000. Dom mu
rowany, 9-ublka- 
cj_.ey 26.000 Pła. 
szó*. Pa. „.’ le u- 
zbrojone 140 sąż
ni Kawiory —-
50.000. Piądnicka 
150 Sążni 25.006 
29 Listopada -  
110 zążnl 37.000 
Żmnjdzka Boczna 
750 sążni, 50.000 
D i .  domy drew
niane, 600 sążni 
p-reeli, dwa fron
ty nad Białnchą 
52.000 — sprteui 
„F ic", Księdza 
Siemaszki 61.

23685
hOWERY 
MASZYNY

do szycia. Duży 
wybór poleca: 
„Kom is", plac 
Dominikański

ODKURZACZ
elektryczny z roz. 
pylaozem, suszar
ką do wlosó.. - 
sprzede okaz, jn. 
fitrma „aąg , — 
Star zowska 11 

23716

ZNACZKI
pocztowe „Gouir 
.ernement" < in. 
oe kupuje. Mali. 
nowski, Kraków, 
Szlak 39 m 7.

23687
PIĘTR6WKĘ

z mieszkami ra, 
możnością skle
pu, przy główne; 
diudze wjazdowej 
do Krakowa, ku 
pia Gotowka po
nad 60.000. Go
niec Krakowski, 
Kraków, „Nr. 
  23690

MŁOT
reżymowy, ma 

, ioltoinSŁnf -  
luutoi- ropny 1? 
HF. kupie. Go
niec Krakowski 
Kraków — „Nr. 
2o6x8" 23613

WYTWARNIA
torebek: Sarbien. 
ski, Kraków, Mi 
kołajska 16. Taj 
rewii papierowe 
■wurki, papiery 
jftitoWe 22769

OKAZJA
Połowa Il-piątro- 
rej kamienicy 

częściowo nie
skończonej, cena 
okazyjna 48,000. 
Dom 4-pokojOwy, 
murowany, ogró. 
dek “B 000. Ka
mienica piętrowa 
i owa, pełno kom. 
fortowa (Podgó
rze) tona SP0.000. 
i-Jreela piękna 
800 saz.il cena 
6.000. S/G części 
kamienicy piętro 
wej (Podgórze) 5 
pokoi cena 28.000, 
Sprzeda Gt-z/WBCZ 
Andrzej, Łagiew

niki, Kolejowa 
A )0, o.tati,. przy
stanek. tlnmw&jo. 
wy, tablica urj >n- 
tacyjna. S3B15

KUCHĘNKI 
ELEKTL ITCZNE, 

ŻELAZKA,
grzałki, podusz 
ri, wentylatory 
stoło .. materia
ły elektrotechni
czne Elektro-i eon 
śu Tomasza 6.

28707
SPIRALE

do kuchenek ele
ktrycznych. — 
„Ełektooneon*, 

ul. sw. Tomasza
EMERYT o. 23708

leśnik, także ję- 
zykiem niemiec- 
kdm, szuka stoso. 
wnej prany. Of ®r- 
ty: Gonieo JE ra- 
kowski, Tarnów, 
Nr. „299".

I760k

, WOŻKI
d z i e c i ę c e

używane kupnje, 
-pj zadaje, przj J- 
muje w komis
firma „g-ar", __
Sławkowska la.

!370„
i n ż y n i e r s k i e

MŁYNARa
Fozuaticzyk, po
szukuje, posady 
kierown-1. a mły-

gzjfy okazyjnie
tmiiu sp- bi den,. 
Goniee Krakow
ski Kraków „Nr. 
23725“  23725

K.ikunn lurletuia 
praktyka, obezna
ny z nowoezesne- 
mi maszynami, 
sumienny, ener
giczny. — Oferty 
kierować do a- 
gentury Gońca 
Krakoz skiegj w 
Rzeszowie. 1759k

bŁa M
fntrzany. — koł
nierz bobrowy — 
wydrow- , skan- 
kony, us mon
golski, . pola "ny 
biały, czarny -w 
spz-ieda: Micha
łowskiego 15/16.

23622

LEKARSKI
stół ( n. jułato- 
ryjuy) „kazyjnic 
sprzedam. Go
niec jarakowskl 
Kra] ów — „Nr.

OBRAZ
Bron. Rychter 
Janowskiej (wne 
trze ralonn) — 
sprzedam. Rako
wicka 21, miesz
kanie 2. 23702

GARNITURY
me-kie, damik.e; 
obnwię uiywaa„, 
sprzeda Konce
sjonowany Chrze 
ścijań ski Sklep. 
Komisoi y, św, 
Tomasza 80.

2371 L

ROWER
w dobrym stanie 
sprzedam. Odro- 
wążi 4, m; ,5 —

uPRZEDAM
maszynę enkier- 
tticzą WalcówJcy. 
n .  =w. Krzyża 
11 (pracownia).

28629
SZKŁO 

OKIENNI*
poleca -4* d tchy 

.kianna poicry- 
wa — roboty 
szklarskie wyLo 
„uje Zakład v. 
szklcó. Floriań. 
ska 38. Telftfcj. 
IGI 42. . 3644

MATERACE
trzy t ześóii tra
wą. moroska, btelŁ- 
zna pościelowa 
„Dorotuum", -  
Karmelicka.

23671
. SPHZEO\m

pieo łazienkowy 
„Vaiłlauit„", bur-
Jno dobre stan. 
Felnrjanek 27, — 
kaw.„rnia.

1367G
TAN i, I 

SPRZEDAMY
garderobę (.em
ską, m^ską, dzie
cinną, lisy sre
brna, futra, dy
wany, obrusy, — 
kołdry, szalu — 
kryszta,y, cera
miku, rowery 
fOtoaparaiy, lor
nety. slek. oluxy 
maszyny do szy
cia, pisarskie, 0- 
nrazv, wiele In
nych okazji. — 
Sklep Komisowy 
Kraków, Grodzka 
9, również pr^yj 
mujemy w: kon,,s 

23715

G 09  Pu Lin h- 
STW k ROLNE
blisko Krakowa; 
2 w of/t- zabudo
wania, l 1 1 m. od 
Krakowa, 13.000, 
dwanaście mor 
gów asu, zabu
dowania, 16 kim. 
92.000. Rędziny 
j5 morgów za
budowania, in
wentarz 200.000. 
Trzydzieści mor
gów po 7.000 — 
(Miechów). Sze
reg innych do
mów, parcel — 
sprzeda Ajent .a 
„W isła" Kraków 
Pieraekiego 5.

a,“695

OKAZJA!
Newy płaszcz 
granatów, zimo
wy i suknie — 
sprzedam. Aleja 
Słowackiej „  34,
I. p. Atyljen.

23646

OKAZJA!
a.utyczne dywa

niki perskie, ki
limy, meble ;ty- 
lotce, obrazy .Fa- 
łata, Axt„tow i- 
cza, Kossaka, 
Mialctcwskiiego, 

Tendosa i innych 
sprzeda tanie -— 
Sklep Koi na sowy 
Floriańska 7.

ŻJ678

SI RZEDAM
trene i tmski, 
torebką śn ii- ką: 
ult„a Sławkow
ska, Kwieciarnia 

Baj", od 10—12.
23422

H* RMONI Ę
aecordeon, 80 ba
sów. nową', sprzc 
dam Topolowa 
™/6. 23401

SrRZEbnM
icegłe, belki, okna, 
Jitwi, ściankę na 
pół szklaną, - bra
mą .280 na 215 
św Marka 28, -  
Skrynkowicz.

£8533

WAZEK
dla niemowlęcia, 
stan dobrj sprze
dam —■ zł. 1„0. 
Dębniki, Skwcro- 

30. 2a560
MnttIEŁ

kołow a w dobrym 
stanie, do sprze
dania. — Stefan 
Mamak, Lima
nowa, nl Kra
kowska 873

' 23338

30-LFTr IA
wysoka, niebrzy
dka o dobrym 
charakterze z 
niższej Sfery, — 
pcjiadając ka
wałek ziemi, 
szuka męża do
brego, i ziaehei 
nago do lat 45. 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski 
Kraków — „Nr. 
23681“ . 23681

23-LEt NI
ńa dobrej posa
dzie, — poślubi 
przystojną, wy- 
„„ką, szczupłą se 
parowaną lnb 
rozwódkę, posia 
dającą własaó 
mieszkanie. Foto
grafia pożąu ua, 
którą z.yróoe- 
Zgłoszenia: Ą-
gencja Sienna 12 
„Separowanej".

23722

l a .1 ; -
inteligentny, b. 
przystojny, pozna 
w oelu matrymo
nialnym panną 
ładną, mdłego u- 
sposoblenia do 
lat 25. Z rłoszeniia 
Gomieo Krakow
ski, Kraków, „Nr 
  28395

KTAAA
z ładnych Łwo- 
wianek zawrze w 
celu m etrrm - 
nialnym taje 
mośó z młodym 
rodakleml Zgło
szenia: Goniec
KrakoWsU, Kra
ków, „Nr. 23406“ .

23406

2 l-LETN I
przystojny na 
■ isadzie, posia
dający domek o- 
żeni ile z in t . 
ligentną przystoj 
ną panią nieza
leżną. Zgłoszenia 
tylko pOważne. 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
237-7“ . 23717

PEWNY
płatnik posznkn-
je mieszkania: 
1—2 pokoje ku- 
cnnią, łazienką, 
Umeblowanie po
żądane Zgłusze
nia: Goniec Kra- 
Kowsk* Ki.ifców 
„Nr. 23625 .

23625

UMEBLOWA
NEGO

pokoju, używal
nością kuchni — 
łazienki, roszu- 
knje bezdzietne, 
„  ypłacalire mał
żeństwo, Zgło
szenia — Goniec 
Krakowski Kra
ków „Nr. 23626“ .

23626
CHurcSOn

pt,„ouknje gabi
netu, ewentualnie 
też sypialki. Dłu
ga 5 m. G.

POKAJ
komfortowy jed
noosobowy, ulica 
Zyl likdewiczą — 
do wyaająoit.. — 
Zgłoszenia: Sklep 
Komisowy, Kra
ków, Grodzka 9.

28705

MARCZEW
SKIEGO

akademicki kurj 
iil siniocko * pol
skiej stenografii 
(jązyka). ma zy 
nopisma: Bynek
9.

WAZEK
snertowy, dzie
cinny, sprzeda. :

iziuy 13 -15.
23602

MASZYNO- 
PISMA

uczę indywidual
nie. Sławkowska 
30/6. 23161

CHIROPRAK-
TYK

kregarz choio, 
by nerwi we, reu
matyczne i t.p. 
Przyjmuje 10—12 
i 4—6 Michałow
skiego 4/9, tamże 
broszury o' krą- 
garstwie. '13116

GŁUSZCZY- 
SZYN ANTONI

ze Stryja. Ktoby 
znał jego „dres, 
prószą powiado- 
mió bynycia Wio 
dzimierza, Kra
ków, Bzcczna 7 
m. 6, u p ŁI- 
piarza Tadeusza.

2C603

TREUHAND
Yerwaltnng Fa, 
3 . Bakbwer, Fa
bryka beczek, ul 
Zakopanerstrasse 
33 zawiadamia, 
że : a wszelkie 
zobowiązania, ta,- 
ciągnięte p, zez 
Szozopana DUc — 
nie odpowirdL

S4D
okręgowy w Kra
kowie, wydział I 
dnia 5 lipca I 9 n . 
1. T, .1 o 41, 91/40, 
Zarządzenie uinó, 
rżenia papierów 
w artośeiówych. 

Na wniosek Ja 
rjego Buzka, y- 
Kraków, Szlak Ga 
bozalii Cyzeró. 
wej, Kraków, 
Warneńczyka 8, 

. u jmnje sią po. 
stepowanie, celem 
umorzenia wyr 
mienionych niżej 
pąpierów warto
ściowych. które 
'wnioskodawcom 
miaiy żaginąć. — 
Wzywa int posia
dacza tych papie, 
rów, aby je  w 
clągn pół roku od 
dnia ogłoszenia 
zarządzeniu pize- 
Jiożyl temu Są
dowi. Także inni 
interesowani ma
ją zgłosić »woJe 
 r . - . f  przec'w

SĄD
okręgowy w Kra
kowie. W yazir'
7 czerwca 1»40, 
T. 3/40. Zut.„dzj 
nie umorzenia 
papierów warto
ściowych, 
wniouik Dr. Bro- 
nieławu Peltyna, 
Warszawa, Chło
nna 39 podejmu
je sie postępowa
nie celem umo
rzą iia wymienio. 
nyeh nii«1 paple, 
rów wartościo. 
wych, Ltóio wnio
skodawcy miały 
zaginąó Wzywa 
słe posiadacza 
tych papierów, 
aby je w zium 
roku od dnia o 
głoszenia zarzą
dzenia przedłożył 
tutejszemu Sądo
wi. Także inni 
interesowani ma 
ją  zgłosić swoje 
zsrznty przeciw 
wnioskowi, W ra- 

przeciwnym

JnaNOWIDZ
WiSZNAPURt

Władający 6 Je
żykami. wyświe
tla zawiłe tojulki 
przyszłości w 
transie. Pisemnie 
podań daie uro
dzenia. Przyjęcia 
Kraków, Długa 
5 m. 6. .j , r

wnioskowi, W tu L ..aiby Sąd po
 sic przeciwnym > iiywle terminu

287811 uznałby Sąd po ; • m piery -parto 
upływie te to ter- fciowe aa - 710- 
minn te papiery zonę. Oznaczenie 
wartościowe j-.plerów warto, 
umorzone Ozna- -ciowych: Polisa 
ezenie papierów Towarzystwa U

PROFESOR
pó-zuknje kore
petycji na wsi 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski 
Kraków -  „N r 
23384". 2JS34

n i e m ie c k ie g o
r o s y j s k i e g o

OlELtfKANGIELSKIEGO
udziela pedagog, 
metodą osfordzką 
Długą 5, m. 6.

POŁOWĘ
kamieuicy inksn- 
sowej, 23 ublka- 
cyj — spi-zedam. 
Goniec Kraków, 
ski, L. rasów „Nr 
23596". 23596

WAZEK
j.anokonny sprze 
dam: Wyspiań
skiego 8, parter.

23598

LISA
srebrnego płaszcz 
damski, ubranie 
me ikie oraz ga: 
derobe w dobrym 
stanie przeóa i 
kasi/jnfe Sklep 
Komisowy, r'lo- 
rjańska 7.

23679

OTOMANĘ
szafę sprzedam. 
Kraków. Kościu
szki 85/18, oficy
ny. 28729

ROWER
AIjjod męski o- 
ra damski — 
sprzedam. Dębni
ki, Zagrody js/I, 
wieczorem óbm„

DOMY
Krynica: ?0 ubt 
kacyj, sklep -
50.000. Zakopane 

libikaojo —  25
tysięcy, parcele 
p„ 15.O0G 36 000
Teuczynek: wil
la, 7 ubikaeyj, 
dąży ogrón,
45.000. Czchów: 
przy jeziorze, — 
morgowa parcem 
budowlana 12.000 
Szereg innych 
Oomow, paroei 
sprzeda Ajencja 
. Wisła" Kraków 
Pieraekiego 5.

23697

PARCELĘ
komfortową pod 
trzechpietrówke, 

v  Krukowie — 
sprzedam. Jana 
Id, IX. p. front, 
i l~  12 i 5 —<f

23624

KTARA
Pani młoda, — 
zdrowa inteli
gentna, mądra, 
przyi.tojna, repre 
zentacyjna, soli 
dna, pragnie być 
dehre, kochaną 
żoną,— proszona 
jest o napisanie 
do niebiednego z 
lunlwersyteckiem 
wykształceniem o 
podobnych żale- 
tach- Stan mate 
rjalny „b o je W .

z S“ rarją;-'ł™ ^  
k-óTa natych
miast swi-uc, de 
Gońca Krakow
ski sgo Krakó-sf 
„Nr. t f o ik 1'.

175SK

gą-

LWOWIAHIN
młody, Wykształ
cenie akademic
kie na posadzie, 
trochę gotówki, 
dobrego ąjiajLk- 
teru, niebrzydki, 
pozn- inteligent
ną panienką do 
lat 22, chetuie 
biedną, lecz na
prawdę przystoj
ną (fotograf ja!). 
Cel matrymonial 
ny. Goniec Kra
kowski Kraków 
„N r. 23647".

23647

J m a s z y n ę
do szycia ręczną 
„Singer", sname 
czarną haftowaną 
nową, sprzedam 
okazyjnie. Wla 
di ni 6 u dozor
cy, A r j„ijL a  4, 
m. 3, 12—Ł i iopoł 

23403I

SZAFY
kombinowane — 
tapczany, sypial
nie, jadalnie, — 
szafę btbljoteoz- 
ną, i luu ki, fur 
tepian, pianino, 
dywany, lisy,' fu
tra męskie, por
celanę, kryszta
ły, 5-kło, pjtefo 
ny puleca Kon
cesjonowany — 

uhrześcljański 
Sklep Komisowy 
św. Tomasza 30.

23712

DYWAN
piękny perski 
(żywiecki!) oka
zyjnie. Wielopole 
12 — Galanteria.

£-689
SPRZEDAM

2 letnie m kico 
ki nowe, czarny 
płaszcz, 2 pary 
męskich butów 
nowych nr 44 i 
45 i koszule me 
ską. Wiadomość: 
Szlak 14 b iu 5, 
miedzy 15—18.

23620

MŁODA
p rzj. tojna pa
nienka, pozna w 
celu matrymo
nialni m zdolnego 
agronoma, do lat 
35 (spećjahl„aó 
sadownictwo, o- 
groJnietwoji Któ
ry mógłby samo
dzielnie poprowś- 
dzii’ wiek-ze go
spodarstwa rolne 
mojego brata pod 
Krakowem. Zgło
szenia: ■ Gonieo 
Krakowski, Kra
ków, „Nr. 22813".

22813

NA
mandolinie, 
tarze it.p przyj
muje lekcje. In 
strumej wypo 
żyć-zam. Ciecha
nowski, -  Aleja 
Krasińskiego xS 
m. 7, 23503

kołajska 11. m 
2. 23559

DO
ćszominóe/ gim
nazjum 1 liceum 
Tirzygotowu je- — 
Zgłoszenia: Go-
nieo Krakowski 
Kraków — „Nr. 
23702". 23702

JĘZYKA
niemleuluego dla 
początkujących, 

stenografii pol
skiej, ńiemdeckdaj 
najszybszą, r ,  
nów zą metodą 
udziela długoilót- 
tńdia specjalistka: 
Kraków, Gołebiiia 
2 m. 23357

uliKCJE
jeżyka niemiiiec 
kiego najlepszą 
metodą. Kraków, 
św. Jana 18, X]; 
piętno, front.

23627

POSZUKUJĘ
nauczycielki Ję

zyka ’  Kraińsfeie. 
go. ZgłotssetniLa: 
Goniec Krakow- 
iki, Knaków, „N r 
23686“ . 23686

FnlACA
ogranicza krąg
znajomości, prze
to tą droHą pra-
?'nic poznać knl- 
n rjm tgo Fana 

m łoli. przystoj
na blondynka. -  
Panowie nie szu 
kającj posagu, a 
Mragnący mieć 
dobru żoąe, pra 
waziwego przyja
ciela zgłoszą swo
je nii -nooimowe 
oferty z fotogra
fią zwrotną. Go
niec Krakowski, 
Kraków, “ *V
237y6-‘ . 23726

NIE

POKAJ

TYLKO Z 
MIECKIEGO

■biura — Rynek 
Główny 32, p. 
wyjdzie Twoje 
podauie, list, o- 
lerta, c: unik cał. 
kowicie bez za
rzutu. Specjali 
ści wszystkich 
działów. — Mówi 
sie po polsku

23677

POSZUKUJĘ
p iżye: ki 10.000 
zł., ' zabezpieczą 
hipotecznie ewen
tualnie współwła
sność d mu. 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, 
Kraków, „N r
23561". 21a6l

POTOAMATO-
RZYI

Artystyczne po
większenia i ko- 
pje, najniższe ce 
ny w Krakowie.

ni wyna O-Gądajcie wys i
jącia Słowackie 
go 62/16. 23617

SKLEP NA 
MLECZARNIĘ 

OA/OCIu
jarzyny — praco* 
wnie w oin /. — 

Debiuki Zamko
wa 4, irłaściciel.

■ 23618

we ni. Szewska 
22 i W!elopole 10 

23418

ZNACZKI
„Gemerklgourer- 

nemert" kupnie, 
wymieniam. — 
Kraków, Fitipa 
8 4, godz. 4 -6 -—  ̂
Zapamiętać adres" 

23628,

POSTĘP 
FACHOWY

solidna wykona
nie da Ci 

ESTETYCZNY 
WYGLĄD t 1 — 
Piacowńia Kra
wiecka Pudolec; 
kiego, Kraków, 
Z: . likiewicza 5, 
Uu.ka 3. Wyko
nuje kostiumy, 
płaszcze, Oliwna 
Bez i-yzyk"
wi w , a prrrbo- 
nasz sie, że po 
wierzasz wykona
nie pracy solid
nemu fachowco
wi. 28691

PODAŁ.A
w jązykn niemle. 
ckiim. tłumacze- 

nta i pizepf ywa 
ntia sporządzam. 
Wiadomość: —
Sklep Komisowy 
św. Anny 4.

23703

Dr K. KOTLARZ
leczy choroby Lc • 
bt-Ui-, skórne, 
dróg moczot,jCn, 
zaburzenia sek
sualne — ora od 
2—7, Krakór., 
Rynuk 26, ró, 
Wlślnej.'

Z RAWNEM
Wołyńekiem Ro
sja kto umożliwi 
porozumienie’ sie 
za srynai odze* 
niem. Podać a* 
dres. Boeirner —  
KYakćw. Nowa 
Olsza, O, ka„ s 9

w«r wściowych. 
Książeczki Ko
munalnych Kas 
Onzezednośel; 1) 
Powiała Krakow
skiego Nr. 25278 
r na nazwisko 
Jerzy Roman Bu
zek i na kwotą 
1 479.49 *1.. 2)
Miasta Krakowa 
Nr. 410471 na 
kwotę 9.789.16 zł. 
i  na nazwisko 
Roz-uii Cyzero- 
wej, a zastrzeżo
na Ja hasłe 1898.

236T0

c.dOO ZŁ.,
współprace wło- 
ię do intratnego 
przedsiębiorstwa. 
Propozycje: Go
niec Krakowski 
Kraków -  „Nr. 
28614“ . 286J4

NATYCHMIAST
udstupię z powo
du wyjażdu pra- 
t,), oraz 50V, u- 
działu w przed- 
slebiorsti/ie prze 
mysi..* w Kra 
kowie. Zgłosze
nia GnnieC Rka- 
kowski Kraków 
„Nr. 28634".

23634

FOTOGRAFJB
do iegitymaeyj, 
wszelkie tńne -  
zdjęcia, roboty 
amatorskie wy 
konuje szybko 
tanio Foto-LuńJ, 
Juliusza 1 0*45 .

NA 
LETNISKO

prayjme kilkA O- 
okolica Kra 

kowa, dobre n 
trzymanie, ias — 
woda, spokój. -  
Informaeje: —
Zwierzyniecka 17 
-5, godz. 15—*1 s

28845

ZAKŁAD
Krawiecki „Sta1 
nisław Motyką,
Grabówskiegć 4 
wykonuje wsżeł- 
ki pracę Wcho
dzącą W zakres 
krawiectwa mćs- 
Wcgo, damskiego

z a k ł a d a n i e  
PrZEDSIĘ- 
B IO R trw

lokaty kapitałów 
Mgr. Hand. Kra
ków, Powiśle 12, 
m. 8 god*. ó-rjj

s a d
okręgowy .? Kra
kowie, wydział I 
dnia 27 czerwcu 
1940. X. T. 82/40 
78/40, 48/40. Za
rządzenie umorze
nia napii rów 
wartościowych.—
N a wniosek Ma
jera Erteechicka, 
Kraków, Staro- 
Wiśln. Ł3, Elżbie
ty Zakrzewskiej, 
Kraków, Krupni
cza 18, A n a i z l -  
Domagałowej w 
-Baclborowieaohi 
podejmuje, się po
stępowanie ce
lem umorzenia 

t, j mienionych 
niż™ papierów 

wartościowych, 
które wniOsLo i i- 
wcom miały zą-
gińąć. Wzywa się 
posiadacza tych 
papierów, aby Je 
'W dliągttfpół r»l»» 
en dnia ogłosze
nia zar ądzenia 
Sra odłożył Sado
wi Także
inni interesowani 
Utaja zgłosić s.ro 
je za-ztity prze 
ciw waioskowi. 
W  razie przeci w
nym uznałby Sąd 
po uply ie tego 
terminu te papie.
ry wbjtsfcoiowe 
ża ntpofwmA ° "  
zn s«ea 'e  pap i-
,ÓW w it.JŚ rio
wy oh: Ksiazeeżki 
Komunalnej Ka
sy Oszczędności 
Powiatu Krakow
skiego: Nr 84502 
A  na 1.349 zł. 13 
gr. nazwisko Ma. 
jera Ern sonina, 
a zastrzeżoną na 
hasło MłJer. Nr. 
143649 na kwotę 
917 zł. gr. i 
nazwisko Elżbie
ty Zakrzewskiej- 
Nr. Jusa  A  na 
66 zł. li gr. i a- 
zwisko Anaata ;Ji 
LOmagałowej zg- 
gtpzeżonei, na ha
sło Koauiół i Nr 
14850 A  na kwo
tę 64.87_zł. nś 
swisko Franoi^z
ka Ciepieli, za- 
Btrzeżónśj aa na- 
8l0 bśzeniea.^

irozpi-ozeń .. vita- 
Kotwica", Spółka 
Akcyjna w W ir- 
szhwie, Jasn- 6, 
Nr. 200557 wysta
wiona przez K ri 
  akie Towa
rzystwo Wzajem
nych Ubezpietmń 
w dniu 27* stycz
nia 1936 na ty ><e 
Brouidławą Pelty- 

ńa ,jako ubezpie- 
ezoii-igc. la snme 
*1. F ,4< 0 nbez- 
pieczonego kapi
tału, płatnego ' 
chwilą dożycia u- 
nozpieeżonego dn, 
i  grudn.s 1948 t. 
lub w i tóle weze. 
śniejszcj śm.erc 
żonie Stefanii r 
Oo m ó w  FeRynu_ 
Wej 28695

SAD
okręgowy w Kr»- 
ifL.rłe- Wydział ] 
dnia 6 ezerwea 
1940. I  T 57/40. 
Zaczadzenie nmo. 
rżenia papierów 
wartośclowych.- 
Na wniosek Józe-
f: Gawlilnwej
Krakó* Mogil
ska 57 podajmnje 
się postępowanie 
celem umorzenia 

wymienionych 
niżej papierów 

:o»"i jwyeb 
które wnioskoda- 
„’cy miały zagl- 
aąv ,Wzy wa się 
p.oeiądąeza ty eh 
-pąpjprow, aby je 
W ciąg- poł i  jL.u 
ud dnia ogło 
nis zarządzenia 
przeo/óżY! S«qe; 
wi. Tei-żc toni 
in terąpF fp i ma 
1ą głosić swojć 
zarzuty przceiw
wttioziuwl. W  fa-
zie przeciwnym 
UZi •łb» Jąd Pu 
upływie tego ter
minu te papiery 
wartościowe z* 
umon-One. uz_ i 
czenW papieru rf- 
-wartościowych! 

Książeczka Ko 
muualhej Ra r 
Oszczędności Po- 
wiata ■ Krakow
skiego Nr. 40824 
A  na kwotę 180 
zł 04 gr. i nazwi
sko Józefy Gaur 
lik, zastrzeżona 
na hasło Maciej,

W ii I A-BRUM.
Laboratorium 

Protetyki Denty
stycznej — Sprze
da- artykułów
dentystycznych 

wykonnje 
kii. prace w bia
łym metalu Wto
pią i Vitalmin na 
lic. Fr. Kru„P 
i ,  G. Essen i ke- 
róny porcelano
we pa lic. Dr. 
D uoi Be-lin. Do. 
staw*, wiszelkicp 
artykułów denty
stycznych. Cenni, 
ki na żądanie. — 
Y.yaylki na pro- 
wineje udwrot ™ e 
*a zaliezentom 
poeztowem- „ Wi- 
pla-Drnm, Kra
ków. ul. Fłoriań- 
ska 55. Telefon 
Nr. 2-02-81.

28728

j a s n o w i d z .
PSYCHOGRA 

F V „ u « .
Womouth wyja
śnia — wszelkie 
sprawy, także 
zagin-onychi *» 
Prawdzine prse- 
powiędnie przy- 
szloścf. Pisząe — 
podać oań  uro 
dzenia. Przyjęcia 
Kraków, Stra- 
.zewsatogó, 25 — 
m. łz, oficyna 

28694

PRZYtNIA
Się Pani lcpszi 
czasy podezas snu 
ńa tapczanie, oto. 
manie, fotelu- 
łóżkn, leżaku, 
dzleeinnem lóże 
ezku Leuibińskie 

o, św. Marks 
_9, narożnik Flo, 
rjańskicj. 23656

z a s t r z y k i
podskórne, śród- 
mięzniowe dożyl
ne: me v* dłuż
sza praktyka kil* 
nicana. Karmeli* 
cre 55, m. 4

LWO- 
W IANKA.

święte* gospody
ni, speć. konse, * 
w j wszelkie, -*  
szuka wspóinj- 
czkuka) do oj 
twaroia wytwór
ni konserw lub 
odpowiedniej po
sady. — Możliwi- 
wyjazd. Goniee 
Krakowski, Kra
ków, „N r 38590*, 

23590

1000 ZŁOTYCH 
• I tiĘCZNIEI

łątwo zarobisz, 
wyrabiając arty
kuły codziennego 
użytkn: mydło,
atrament, ołówki 
świece, farby ma 
larskie, lakierj, 
politury, smary, 
laln, kity, mu
chołapki eyndeti- 
kon, ó. satzn: po
kostu lnianego, 
skóry, kaneznLi, 
eelńtojdu -— Dni. 
wersslny podrę
cznik, zawierają, 
cy kilkaset wy- 
toróbówauyel re
cept fabrykacji, 
tylko złotyoh 4.90, 
WySyłam „« :z tą  
zą pobraniem. — 
Adresujcie: Pan- 
tel. Jurieff, War
szawa, Chmielna 
126/11. 1740L

SAD
okręgowy w  Kra 
kov*le. W -aioł I 
cywilny, dnia 12
' .. 1940. I. T.
69/40, 71/40, 99/40 
Zarządzenie um 
rzts i-  papierów 
u l-  tośoiow/ch.— 

Na wniosek Zyg
fryda Buęenber- 
ga, Kraków, 
Stiadom 13, Lmo. 
kadji Syk iow 
sklej, Kraków, 
Szlak 63 i Karola 
Sbwiołka, Kra
ków, Szewska 7, 
podJtoiaje się po. 
stępowa-ie celem 
umorzenia' -i y- 
mlenl mych niżej 
papierów Carto- 
ściowjret, które 
wniairodawebm 

miały zaginąó. — 
wzywa się posia
dacza tych papie. 
rór\ aby je r 
ciągu pół rogu 
od dnia ogłoszę! 
nia arzadzeu a 
prjeałóżył tętnu 
Sądowi, Także 
inni interesowani 
ftmją zgłosić swo
je ąarznty przu 
Ciw wnioskowi. 
W fazie przeciw
nym uznałby Sąd 
Pu Hjjły » „o  
terminu te papie
ry i ortoselowe 
za umorzone O- 
«aaezenle papie

rów wartościo
wy en: Książeczki 
Komunalnej Ka
sy Oszczędności 
miasta KiaLowa: 
Nr. 435306 na 
kwotę 488.54 zł. 
i ja : w! ,: c Zyg
fryda Rosenber
ga, Nr. 296854 
na kwotę 203.16 
zł. i nazwisko 
Leok-dji Czer- 
wińakifaji Nr.. 
41S3u:, ną Zł. 
1.36b.»9 S r»zw! 
sko Karol Sewlo- 
łek, zastrzeżona 
na hasło „Woł-
g& .

WALNE ZGRO- 
MADZENu*

członków Kasy 
Zaliozkowej w Sa 
nokn odbędzie 
się dnia 30 lipea 
1940, o godztaie 
17, w lokalu Ka
sy, ul. Kośclnsjj;! 
2*1. Porządek o 
brad: Odczytanie
?irotokołn z mta
niego Warnego 

Zgromadzenia. -  
Sprawozdanie i 
przeprowadzonej 
rewizji związko
wej Sprawozda- 
i U i wnioski Za- 
ni dn. Sprawo- 
zd.ni i wniozki 
Badj Nadzorczej. 
Uchwały ŁodrniM 
nie sprar. punk
tów 2-— ł  i t/*ao_ 
nic udzielenia 
Skwitowania 'a- 
rządowi i  Rodzie 
Nadzorczej. Roz- 
dz.oł zyskn, — 
w.aięnnl,, oStaU . 
nie pokrycia stra 
t y  hilanaowej. —• 
PIi ■ pracy i bu
dżet n rek 19-0. 
ub-0,1 n a  grani
cy pożyczek, ja 
kie ęiożn i udzie
lić Jedutmn ezton 
Lowl. Datslenłe 
„ajwy*Ł.aj i—my 
auuowlązan jakie 
i Spółdzielnia mo
że zao;„4 _ąe. Wy. 
bór ezłonków Ra. 
Oy Nadzorozej. 
WniosKi ezłonkow 
zgł„szone w ter
minie gtatuto 
wym. - -  Koaa 
Zaliczkowa w Są- 
ńokn, SpOłdzlei- 
Bis z odpowlełlz. 
ogianlot. .1742k

SPEbJALISTA
cho; ób kobiecych 
i akuSŁor — Kra. 
ków. plao Domi
nikański 2, —
przyjmuje od 9 -  
11 i  S-—5, Ulgi
dla niezamoż
nych.

U N IcnngN IA M
Auswćir" J &

FOTOGRś r-
z W eU-upolsk* — 
wykonuje wszel 
kie zdjęcia, legi- 
tyń,aujb na po- 
ezskss1 i f prace 
amatcrcnie: No
wowiejska 8.

23587
hBZPŁATNlt.1

Zobaczysz w lu
strze pod wpły
wem sngestji — 
twarz złodzieja, 
przyszłego męża, 
tony, jeżeli za
mówisz pr*opo- 
wiednie genjfli_J 
go mbdjjm Ma- 
rji Rogowskiej — 
(Kraków. Wójtow
ska 7, m. 5, prze. 
uznica Mazowiec
kiej. Wyuczam 
równtoż dror» pi; 
semna odgaój * „  
nia myśli,' suge
stii, nypnotyz- 
m» — przez co 
każdy zani sobie
mcii p.zepoyia- 
daó prz>-jłcść. —
Na odpowiedź za- 
łaezye znaczek

23495

Pryk WiądysJ**

' ^
dam za odstąpie
nie stróżostWa w 
śióduileśeln, A  
gencja Kiakórf, 
Sienna x2 „na
tychmiast".

28723

, D*VO«„ ,AF1E 
NAGROBKOWE
wypalam tu par 
baloUie w ciągu 
pómin dni: Kiel
ce, Kudła, Focha 

1758k
WYNmuAZKAW

kilk. ehemicz- 
uych bezkoi.L„- 
rjneYjnyehspne- 
o iray. „ARGON" 
Zakłady Cl mi 
czne, Wars/Swa, 
Zymirskiego 11.

1762k
K lbK A

-tysięcy posiaaam. 
oczekuję propo
zycji. — Oferty: 
Goniec jwrakow- 
ski, Fraków, „Nr 
23543". 28543

DOM
katolicki >rzyj- 
mie uiehle aa 
przechowanie. — 
Zgłoszenia: Go
niee Krak.. Kra
ków, „tir. 23451“  

28451

POWAŻNE
i dobrze zapro
wadzone przecisię 
niorstwo handlo
we W JLZŚ .ZO-.1 7 

rozporządzające 
składami i odpo- 
wićdnlJB-4 ;-;’ ńpara- 
um  biBrowyńt ^  
przyjmie wyłącz
ność sprzedaży ua 
rejon rzeszowski 
odpowiednich ar
tykułów. Łaskh- 
we propozycje/ — 
u ji  le j Krakow
ski, Kraków ,,« r  
23187". *137

KtlĘDŁJ
Dr. Adama Hans- 
nera poszukuj* 
warseawskf le- 
karz-denty*ia Ja 
Uiszewski, Ordy
nacka 9, w spra
Wie irudZiUa*!
brata Romans.

232«4
S FBI .A l ISTA

chorób kobiecych 
akuszer przyjmu
je: -■ Z r  „ków. 
Stary Rynek Kle- 
parsk) 13, miesz
kanie 2. Ulgi dla 
zamiejsoowyoL I 
niezamożni ...

23497
UNIEWAŻNIAM
dój. ód ozobigty 
Nr, 325264 as 
nazwisko W, ml 
Stofro, wyStawio. 
ny w Grybowie. 
ZgUbioa-r 19. 4. 
l i t o  1747k
SPECJALISTA
chorób kobiecych 
i operator, pry* 
Ł —jnsz dr.. Jan 
Zigmuad, przyj* 
niUje ■ w  1-. do 
18, ul. Siemiradz
kiego z9. 23431

PRZEDSIĘ
BIORCĘ

w; pożyczające-
f:o odkurz; ez e- 
ektocćzny, pro» „/, o „ d r — 

Fnirnalślriagu lł>. 
I  (Ciehj j»  ̂ 03

RABKA
ZDRÓJ

pensjonaty 8—14 
złotych dzi nnit 
Wszelkie infor-
mocje: r raków,
Kosa-sfciego 48, 
miooiikauie 5.

23563

KSIĄŻKI
wypożycza, p«r- 
wieśei i naukowe 
Księgarnia „Nau
k i i Sztuka" — 
Podwale 6.

CIEKAWY
jesteś, czy Two
je zdjęcia są do* 
bre, przynieś swą 
rolkę do Biiclca. 
a f j  »\.łan.y ją natychmiast bez 
dopłaty Karma.-, 
łicka 50. 23652

ze
AGENT
zaajomośeią 

ęzyza nieaiieo- 
liiegc „a  Kraków poszukiwany. — 
1 jhem, phsrm. 
fabryka „V ns 
Kraków, Zaeisze 
8. ------

WENERYCZ
NY u n

IJ D A , .A
do .władz aiemla- 
ekioh, kosztorysy 
pisze dobrze ta-
m  c*K7;. x

lasztani. dj- r

o iT  n a d o l g k T.
ordy-

l^fcan-dentyeti.
„ ,  w#p Poz^ani^, ord.

I skórnych ehę- gnler, Kraków, ,  
ryżk p i-y jm -je  [ Bieuna z. 22760
lekarz specjali 
„to jtyneL' Grlóa 
ny 15, II piętro, 
od godz. 2—3 i 
t o ń  23087

LEKARZ
specjalista chorób 
skóraych, wene- 
rycjsnych. moe»>* 
proiowych i wło-
o“d6,,l - 2 P” il j n e
kobiety 4—8. - r  
Dietla 44. 23499

OHOHbfcY
saórnó, wenery
czne dróg mo- 
czuwyet oraz wa
dy kosmetyczne i 
żylaki bezopema- 
cyjfflto leczy Dr. 
Zbignien Kukni- 
ki — onoenij: 

K Łów, Siemi 
rnuaklego 3.

UNIEWAŻNIAM
ski d-lone doku-.
menty osol 
Grymek Błażej, 
K*-„xlawiee 50, 
pow. Kraków.

28612
ifDjĘGIA 

Twoje są aie- 
« » . ,  ólne, lnb
niedobre, poradź 
się u nas a bądź 
pewny, że hc lą 
. ietylkc dobre, 
Ge artystyczne. 
Bielec, Karmeli
cka 50 23638
BEZPŁATNYCH

porad w z» me
sie fotografji a- 
matorskioj — u- 
dzicla Bielec, 
Karmelicka 50.

28609

WYNAGRÓLZĘ
wskazanie miej-

s t r a *  a s
A  ł t o - w o u e .
urodzonej C„t- 
stoćhowo, lat 30, 
os to tuto Kraków 

bubomnrsklegu. 
Goniec Kraków- 
ki, Krak ó s , —„Nr, 08083“. .

28585
KOSTJUMY .

płaszcze damskie 
„ łs m u je . mody
fikuje pierwszo 
rzędnie, tonio — 
A, Proszek, Mały 
Rynek t .  2«ż42

ODBITKI
planów,, piyjn- 
fachowo wyko
nuje kopjowanie 
planów. Powiela
nie pism. Kra* 
ków. Szewską 34 

28641
ZASTRZYKI

wszelkie szone- 
pien »: ahsolwen. 
tka medycyny — 
dwuletnia prak
tyką kliniczna 
niezamożnym ul
ga: Garncarska
19, p a rter —  tel- 
188-65. 23651

DO
20,00! zł. „ lo k u je
w .„lidu  u ytubd.
siębfOretwiin dar 
jącćm .zyski. — 
.ytos.“ « Go
nieo Krakowski, 
Kp|kó-łr, „Nr,

CHamiCZNA
pralnia Franci
szek Jogałła wy
konuje *„y « fe
nie garierobi do 
7 dni. Dietlowska 
93- 23714

TRWAŁA
ondulacja 10 zł., -gwaruntowansi. 
Kraków, Lb«jO- 
nów 16, Kowjl- 
ski. 23340

UZĘBI EN IŁ
trw am  tyłku metal 
„F aA T IR ib lA -/

i  porcelanę Bar. 
bolesne zabiegli 
niskie e*oy: -*• 
Kornik, Kraków. 
FIoijoAska 29.

22393

KONł  w j o n o - 
WANB BIURO. 
INTERWENCJA
u władz niemie
ckich. Pis; nia. 
tłnU iaezeuie — 
wszelkich podań, 
pi-m. Porady 
prawno. Sprawy 
podatkowe, sado
we. Kraków Ba
sztowe 10/2, Te!. 
159-85. " m »

k a e c z K o w s K i
okulista z , Po
znania — ordy
nuje: ul. Szuj
skiego 11, róg 
Rajskiej, oo 3 da 
5. 22593

YARBUJŁ
i czyści eheml- 
oznle wszelka o- 
dzićż solidnie i 
tanioi Firmą Jo- 
gałła Franciszek, 
K „  w, Dietlów- 
l 98. '>2227

OTWIERAM
kasy /wertheimow 
skle bez uszko
dzeń, kin «  Jo 
rabiaA: Zak-od
Bronzowu ozy ■*. 
Franciszek -Dzie
dzic, e~ K* sków, 
Senącka 10

2ż0ot
POSfADAiJ

dobrze urządzona 
biuro. Kapitał,
realność Poszu
kuję propos*, ej
handlowych. 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, 
Krąków, • „Nr. 
1690L" leawt

RŁOTI 
OBR, KI

srebrne, wszelkie 
naprawy wyko nĘ 
je szybko, tnnió: 
błotnik, ŚredzlUI 
5, eficyna 23231



*

W o l n e
p o s a d y

SŁUŻĄCĄ
#B w zysikiego, 
•g ■ unod-ielnem

euwoiulieiu, pO-
trzebna od 15 U 
pca. Zgłoszenia: 

»;Bufet Grodzki" 
Grodzka 44.

23453
*  -

m iE N K A
toiejecowa do ■>. 
nodzielnegi pro
wadzenia Oklepu 
spożywczego, aa, 
‘  >< i- rorazen-
r-a. L~i »-senia:
Łagiewniki, tl. 
u  owies. 4W,

PBZYJMIE
zaraz izeiidni" 
kat blacharskiego 
Zakład Machar 
ski Krakó w. —  
" nuasa - 2.

23501

> ELEKTRO- 
MONTEIJ4W

a 5trudnie — ŚW.
Marka 31 m. 2. 

V 23182

PANI MŁODA,
O dobrej prezen
cji, — ros-,i ta je  
posady biarowej, 
kasjerki, zarządu 
sklepem. Znajo
mość ni iii ci lo
go, buchalterii. 
Zgłoszenia: Go
niec K rak . Kra
ków. „Kr. 23431“  

23 31

SŁUŻĄCEJ
m łodej, nającej 
dobre gotowanie, 

u  i potrzeba. 
Zgłoszenia: Św
-Klipa 6/9, — od 
8-^1 . 23565

' OGROONIK
pomocnik, obe
znany w kwia
ciarstwie 1 wa
rz ywaiut** to, po
trzebny od 1 -go 
OUI-pnin Józef 
TTuma, Bronowice 
Wielkie. 23464

-USFODYNI
młoda, zdrowa, 
nc/mi wa, praco- 
" iiju umiejąca 
dobrze gotować, 
przyjmie zaraz 
wdowiec z troj
giem dzieci. 
Zgioszew- z foto.
gr-uflm TaiflOW,
Mościckiego 41, 
H  p „  m. M.

■ 1.43Ł

INTELI
GENTNI-j

pasuienki jako 
dochodzącej do 

jednorocznego 
-dzieeka poszuka 
je . Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski, Kraków, — 
„Nr. 23595“ . ■■■■
.i.C;:. . . .  ' 3555

■ ■ t w ia r r o *
> « « "  sprzedały 
tW ttrk ów  . 'Po
szukiwany. Gd- 
nieo ‘ Krakowski, 
Kilaków, — .N r.

Posad
p o s z u k u j ą

DZIEWIĘTNA
STOLETNIA

absolwentka li- 
e-m u o [0'nokszte* 
eącego (zna do
brze nżen.'BBki) 
zostanie se.' stai 
ka, ekspedientką, 
obejmie jakąkol
wiek pi-t-ę agło. 
jzen;a: Gon-ec
Krak., Krak >w, 
„N r 2964* 1

13648
S2*UKAM~

r-ajęcis —  pol
skie i niemiec
kie w piśmie i 
słowie Dfcffekt — 
"•sze na massy- 
n'ę. Z«rfn»senjer 
Goniec -Krakow
ie ,  Kraków, „N r 
13649“ . 33648

MŁODA.
Irowa, uczciwa, 
isznkoie obsłn-
L z  gmłwwameją 
,b posady od 1 » 
pca. Zgłoszemra: 
on ieo. Krakow
a/K raków , „N r

APTEKARSKA
* la techniczną 
>-a.rtyko, języ
kiem niemiiieo- 
ki u poszukuje 
jracy W1 droge
rii- lab apte"». 
ii ron m  warum- 
bT. Rumśńeka. 
Jasia. Kościusz- 
Łl -4L  FtoOk

r h o o n i k  ,
długoletnia 

etyl ,  Ob- 
omiony we 
Ikioh ora
li cgrod nu
li,  ̂ _ dobre- 
świądeetwa- 

uczciwy, su
my, samu
my w awym 
idzie, poszu- 
, p ~ cy  od 
a lu b  od 15 

—i Goniec 
Dowskfi* Kra- 

l"B9k ‘ 
’ 1739k

SZKOLĄ .
rolnicza, 3® !•* 
praiktyW- o«tat- 
n io .ia l i t  y  w
iwbwśfciej r r  1 
szukuie posady, 
Zgłoszenia: ,G J-

DWÓCH
fryzjerów dam- 
sku-męskiich, si
ły lierwszurzi - 
doe, poszukują 
posady,. najehęt- 
niej w Krako
wie. Zgłoszenia-. 
Bzeszów, Gaię- 
zowskiego 13, — 
Pęcak Tadeusz.

1737k
KRAWCOW f

Poznairianka szu 
ka natychmiast 
pracy poza do
men , we dw »- 
raz otraz u od
powiednich ro
dzin- K. Tasiem- 
ska, Wojciechów, 
poczta Kazimie-i 
rza Wielka.

l . ’36k

KOLONIĘ
resztówkę (rezy
dencję) budynka
mi, STAWEM 
(aib i nad rzecz; 
ką), może być 
zdała od szouy — 

uoi zaraz dla 
zdecydowanego 

klienta D/H. _ Ro
man . Pytlasiński, 
Warszawa 1 oża 
27a, telef. 9.24-31, 
2) ZAM IANA: po
łowa domu W ar
szawie, dającego 
14.000 dochodu — 
na kolonię 20 ha, 
,topłatą 30.000— 
60.000. 1722k

uGRODNIK- 
SŻK ŁKARZ,

warzywnik, język 
niemiecki, poszu
kuje posady. — 
Zgłoszenia: Go
niec K ra k . Kra
ków, „Nr. 1745k“  

1745k
KULTURAI N#

pani szus. po 
„adj za. 'ądzs.ją- 
cej uume.i. Zgło
szenia: Goniec
Krakowski, Kra
ków, „N,-. 230- i''.

23054
REt u SZERKA

pov iększeń p r- 
tre^owych przyj
mie retusze s ta -  
kł, dół fot., rów
nież zamówienia 
prywatne W ia- 
domośi • Kraków, 
Kordeckiego m. 
8. 23272

BIEGLE
enografująca i 

pisząca na "&a- 
szj nie suająoa 
język "iemiceki, 
pó szkole han
dlowej, sznka ja
kiejkolwiek pra
cy. Goniec Kra
kowski, Krhków 
„Nr. 23571“ .

23571

ZAJMĘ
*łe gospoda! 

stWem, remów «u 
samotnej osoby, 
uczciwa — spokbj 

Zgłoszenia:

FRYZJERKA
zdolna poszukuje 
pracy. Kalwaryj- 
ssa 87. J. M.

23540
OGRODNIK

egzaminowany. 
PoznąAczyk, do
bry lachowie^ — 
potzuauje oosa 
a; —  Tiasmawe 
zgło m nia: sGo-
nieo Krak.. Kra
lów „Nr. Z?r W 

_ 1548
MŁODA,

u e»  ra  “ o- 
dzielna, przyjmie 
wszelką i—aeę — 
zna szycie, i « -  
spodarstwo demo 
we. Zgłoszę iia: 
Radomsko, J cho 
wicza 34 Helena 
Zakrzewska.

ROSJANKA
ZARZĄDCZYMI,
inteligentna, I s- 
prezentaeyjna,sa. 
motna, wic) śre
dni. samodzielnie 
zarządzi mająt
kiem lub domem 
s*ńnr*nt,j osoby. 
Poste - restante 
Kroeee _  Tatia
na. - « 47H

K u p n o

POMFĘ
z motorkiem —. 

iw auctłiOKffląoą —
[i li fl acą, .—
kupimy. Cegiel
nia Nisko War 
eh Jy. 174łk

MARKI
polskie, niestem- 
plowane i inne 
kupuję. - We Her, 
Kraków, Sław
kowska 4. 23612

KUPIĘ
stery] .tor (wy 
ławiaoz) do wo
dy, będący : w sta 
nie wyjałowić o- 
koło oó hi wody 
dziennie. Zgłoś e- 
nia: Goniec Kra,- 
kowsl i, Kraków, 
„N r! X738k“ .

l7gTk
KUPUJĘ

książki, encj k'o- 
pedje, aparaty 
fotograficzne, lor- 
nety, maszyny do 
pisania, obrazy, 
rparkl do żhl<v 
•ów Antykwal- 

nia — Stanisł«w 
Pelc, Kraków, 
Szpitalna 19.

„G O N IE C  K R A K O W b--K I“  Nr. 161. Niedziela, 14 lipea 1M1.

KUPIĘ
fartuch lekarski: 
Retoryka 1/9.

23564

KUPIĘ
lub zamienię za 
żniwia’ kę „A l- 
bion“  i kosiarkę 
,reeringa“  siew

n i! do nawozoł 
Westwalia“  —• 

uwór Sokół, pooz- 
ta Gorlic*.

23477

ZŁOTE
przedmioty kupię, 
zapłacę bardzo
dobrze: Długa 45, 
ni. 7, godz. 13 
18. 23204k

KUPIĘ
Rostjum lub kom
plet w dobrym 
.-ter le. Bgłoozn-
nia: kliosk tyt. 
J. Piłsudskiego 
27. 23586

KUPIS
samochód nowo
czesny nowy lub
ujyWa ’ Y w bar- 

' ibidzo dobrym sta
nie. m ał-, śred
niej pojemności. 
Zgłoszenia pod; 
Ing. ‘W ójcik, — 
Prądnik Biały, 
Jazowa 2. 23591

PIANINO
knpdę okazyjnie 
dobrej nwirki za
raz. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski, Kraków, — 
„Nr. 23554“ .

2351*4
J ŁCTF

korony. mostki- 
stare kupuje Mi
kołajska 5/5.

23416
GARDEROBĘ 

NLPZ .  *'
męską kupuję, — 
płacę najwyżsi * 
cenę, na z: danie 
przychodzę do do
mu: Józi fa 22, 
sklep narożny.

M ARKI
pm.ztowe kup..'je 
dżie i lat is^- 
niejaca „Filate- 
lia“  Rynek 9.

S TA R E ZĘBY.
mostki. korony 
kupuje i przera
bia: Zak’ s i  deu- 
tystyczni, Dietla 
60. *‘'058

FISHAWMONIF
lub o re jn y  w do
brym stanie, ku
pię. Zgłoszenia: 
Fałek, Kraków, 
Jagiellońska 9.

23305
MATERIAŁY

'ihraniowe, ubra
nia używane, bie. 
liznę, buty, płó
tna, a*ote przed
mioty kumę. pry
watnie, najlepiej 
zapłaeę. Dl. Ja
błonowskich 7 m. 
4

PIEC
do. palenia kawy 
kupi Skalski — 
Nowy Targ.

KUPIĘ
bez pośredniku.' 
okazyjnie domek 
jednorodziiinj — 

— 4-pokojoiyy. 
ogrodem, 2 - 3  
moigami ,,ola lub 
odpowiednią par
celą w bliskiej i 
ładnej okolicy 
Krakowa, z do
godną komunika
cją. Wrozerpują- 
ęe żgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski, Kraków „Nr 
23136“ . 23136

4—5 OPON 
SAMOCHODO

WYCH,
d,00X15, nowe lub 
używane, lecz w 
bard-o dobryr 
stanie, zakupimy 
lub wymienimy 
za większe wy
miary. Telefon 
I2s-37. 167 ók

KUPIĘ
pc -cnn. h umow
nych k;i ''u:, ilość 
suszonych (ewen
tualnie przy do
stawie w Krako
wie do suszarni 
przy ul. Kazimie
rza Wielkiego 
45 — także .świe
żych) roślin le
karskich. Reflek
tuję fylko na ma 
terjał prawidło
wo zebrany Chę
tnie nawiązujemy 
kontakt z pro
wincja. Zapyta
nia i oferty dó 
firmy: — Adam 
Wagner, Dział 
roślin lekarskich, 

l .r  ków, Kazimie 
rza Wielkiego 45, 
parter, 23547

LODÓWKĘ
elektryczną >0 .
ko j ową, WEN
TYLATOR elek
tryczny biurko
wy — MOTOR
do kajaku 2—3 
B P. kupimy —  
Oferty: Goniec
Krakowski, — 
Kraków, — „Nr 
23582". 23b!*

MOTORY
elektryczne, rop
ne, gazowe, ben
zyno, e, „braMar 
l! do drzewa i 
metali, —  w: ły 
( an,-misyjne ko
ła pasowe, kotły 
i maszyny pa- 
-owe, — kon
strukcje żelazne 
i  t. p -  kapuje 
stale Jaśkiewicz-

Kraków, Pougói 
sk ■ 10. 23579

UBRANIA,
BIELIZNĘ
P*OS*DNd

w k żdym stanie
.kUpuję. Na żąda 
nie przycho"* 
do domu: ,Tóze
fa  42, zn. 2.

C3521

K U P IĘ
gąt >r tanaeziy 

żywant, , w ao_ 
hi-ym ,anie, kon. 
strukeji żelaznej, 
średnloa od 50 
e- do 80 1 m. — 
Oferty z poda- 
nien_ opisu i cc- 
•>- loc#1 stacja 
drzł. orsk, podać 
pod adr.: Probo
stwo : Świętonio- 
wa p. Przowęrst 

1679k
P iLA TELIS C II

Sprzedaż, kup^o, 
■ ymiońa, k„ruis, 
„Mńndns", Sy
nek 37. 22887

ZĘB f  S 1RE
kupuj® Zablad 

dentystyczny, — 
Stradom 15, 11. 5 

2206'

SPÓD
z pod bryczki u- 
żywany kupie — 
Zgłoszenia z Po
daniem ceńr: Go 
Biec Krakowski 
Kraków s- „Nr. 

  23263

UWAGA >
Sprzeda*’®? n a s
chodowil 11 ajis- 
piej płuc? *u ®U” 
moohody „Uni- 
versal“ . Telefon 
12P-»7. 1«75k

KA M IEN ICA
17 ubikaeyj, sklep 
spożywczy, trafi- 

* dobrze pros
perująca, elekiry 
ka, — tuż przy 
Kr-.kou ii 100*900; 
E om 9 ubikacyj 
eden tryka, 40P są
żni zaprowadzo 
nego ogrodu wa
rzywno - owoco
wego, piękne po- 
lo, mi- przy sta
c ji ProkuC.m — 
65.000. — W ybór 
torzystnych par
cel od u.50( -  
wzwyż — sprzeda 
Sporysz, Proko- 
cim, Krzywa 2.

23658

SPRZEDAM
zegar wodociągo
wy, c< C3a 936. — 
Gwożdziowski, — 
Wieliczka.

Gegłc i dachóii;?
wagonowo z szybkim terminem dosta
wy ,,UNIVEBSAL“, u). Starowiślna28. 

Tel. 129-37.
169. k

BIBLIOTEKĘ
orzeeho.eą książ
kami lub be- — 
sprzedam: Dębni
ki Twardowskie
go 14/6. 23442

MOCĘ
dostarczyć wapna 
w przeciągu je
dnego tygodnia 
dwa wagony. — 
Oferty kierować: 
Chęciny, Woiica, 
Bolesiaw Gón.j- 
sk i. 1744k

FILATELIŚCI!
Komplet , G o u -
vernement“  sprze 
daje za 17 zł. — 
Zamówienia "a  
minimum 10  kom, 
pletów, kierować: 
agencja, — Kra
ków, Sienna 12, 
A 15. 23570

SPRZEDA
kryształy, maszy
ny oo pif a.n i. — 
szyci „ patefony, 
a&ordeon, apara- 
ty fotograficzne, 
rakiety, płyty, 
garderobę, lisa 
• iberyjskiego i 
wiele innych war 
tościowych rze
czy: Dom Komi
sowy, Plac Szcze
pański 2. 234U0

SPRZEDAM
Leicę Kodak Re- 
tinę. Siemiradz
kiego 17, m. 3, 
3—5. 23576

FORTEPIAN
wiedeński „Ham
burger" czarny, 
krótki, nieznisz- 
czony, sprzedam: 
Asnyka 3, II  p„ 
m. 10 , oficyna 
prawa. 23580

MASZYNY
BIUROWE

do pisania, su
mowania, kalku
lacyjne, iodatki 
biurowe, po wie- 
iacze rotacyjne, 
płaskie (cyklos - 
le) — jprzedaż, 
kupno, komis, za
miana — poleca 
Agentura Han- 
dlo iwa Gołębiow- 
ski-Rafalski, św. 
Jana 8/16, teufon 
226-45. 23493

SANDAŁY
damskie, estety
czne1: Długa 18, 
m. 11, 15—18.

W IERTAuZKĘ
nożną, polerkę i 
inne sj-rzede Za
kład dentystycz
ny, Kraków, Die- 
tle 60. 23492

SPRZEDAM
fntro, ubrania i 
buty męskie oraz 
książki. 5  Wiado
mość: Radziwił-
iowska 2 1 , m. 2 .

21546

KIELCE.
Sprzedam Dla„ 
1.160 m2 Kudliń- 
sk», Kopernika 
15. 1733k

SPRZEDAM
futro męskie pi
żmaki. Kraków, 
Nowa Olsza, Ja
worskiego 4, —
m. 6. 23581

ŁÓ2ECZKO
dziecinne z ma
teracem sprze
dam. Pędzichów- 
boczna 3, m. i.

2358a
PIANINO

berlińskie świa- 
li woj marki do 
sprzenąńia. Ul. 
Długą 31, na 13.

23587

FORTEPIAN
sprzedam. Wola 
Dncbacka, Lele
wela Nr. 7.

23595
ŁÓŻKO

żeDazne, konso
lę sprzeda: Zaci
sze 16/7. 23593

DREWNIANY
stary dom do roz 
biórŁi > i» w 4 u  
1,200 zł Łstgiew- 
miiikli Zgłoszenia: 
Gor ice Kr; how- 
ski. Kraków, - -  
„Nr. 23592“ .

23592

SZEŚĆ
do ośm moirgów. 
4 kim od Rynku 
nadających i ię 
na parcelację —  
sprzeda kancela
rii Dra Kursy, 
Gołębia 3. 23608

MOTOP
iropny cztero tak
towy 12—15 KM 
sprzedam 4.500 
zł. —  Zgłoszenia: 
Gomico Krakow- 
rki, Kraków, — 
„Nr. 2 1558' :

23558

KAMIENI 6Ę
pełnouomfortow.,, 
śródmieście, — 
150.000 kamieni
cę nowobudowa
ną, piętrową, do- 
euoduwą, dług* - 
terminowa 20.ui*0, 
dopłata 60.ÓO0: 
willę ośmkrabi-. 
kaejową pełno- 
komfortową, su
rowy stan 40.00"; 
nadto szereg par
cel willowych o- 
kazyjnie sprzeda 
„■Lokata", Kra
ków, Łobzowska 
*. 23487

KAMIENIC^
piętrową 60.000, 
nową; dom par
terowy, parcela, 
20.000.— z’ „  —
ot m kilka parcel 
bodowi.ipych ko
rzystnie spneda 
Czonek. Kraków, 
Targowa 1

23577
MASZYNA

do s*yrta krym, 
prawie nowa, do 
sprzedania: Tar- 
łowska 4/6.

. 23568

PLATFORMA
zaraz do sprzeda
nia, Syrokomli 
J5, I. p. 23611

MATERJAŁY
BUDOWLAN'

flizy, posadzki, 
kafle, cegle sza
motową, płyty 
piekarskiei, papę, 
trzcinę sufitową, 
itp. poleca B.uro 
Doi taw Materia
łów Budowla
nych (Stinisław 
« zegooiński, —
Kraków, ul. Szpi
talna 34. 23C57

1 ÓŻKO
lustro, maszynę 
do pisania, ubra
n i- — okazjjnic 
sprzedam: St iro- 
wiślna 2 1 , m. 8.

23660

TOKARKĘ
do drzewa na no. 
g i prąd spąze- 
dam okazyjnie: 
Król. Jadwigi 60, 
m. 2 23578

KAMIENICĘ
DOCHODOWA,

piękne położenie, 
sprzedam zaraz, 
v ymagan a gotó- 
wka 350.000 zł. 
Zgłoszenia: Gó-
niec Krak., E ra 
ków- ,Nr. 23574“  

23574
KAMIENJCĘ

centrum, ■ docho
dową — okazją, 
sprzeda n łaśm- 
«iel bez pośredni ■ 
ków, -  wpłata 
400.000. Zgłosze
nia: Goniec Kru
kowski. Kraków, 
,Nr. 2357”)“ .

DKAZYJNIE
sprzedam 2 duże 
piękne kilimy: — 
Szott, — Pr: Inik 
Czerwony, D( bre 
go Pasterza 14.

23468
PO DWÓJ N ^

szafi , zegar ścień 
ny, 1 i lin.. dywa
nik perski, obra
zy: Augustyno
wicza, Batowskie 
go, Wygrzywal- 
skiego, akwarele, 
grafikę zabytko
wą ozdobne dro
biazgi sprzedam: 
Wenecja 1, III p. 
m. 0 23470

SPhZEDAw:
5 morgów ziemi 
z budynkiem. — 
Kraków, Al. Kra
sińskiego L. 28/3.

23034
PIANINO

czame, prawie 
nowe Zagranicz
nej świaiowej 
marki, Łprzidanj. 
Sw. Marka 11 a, 
m. 2. 23252

SPRZEDAM
tanio bilard, lo
downię. Telefoi 
188-47. 23085

PARCELE
pod Krakowem 
sprzedam, sążeń 
30.— Kraszew
skiego 28/3.

22840
MAK, KMINEK,
czarnuszkę, ' ko 
leniirc, specjalną 
mieszankę dla 
.ptaków i kanar
ków itp. poljoa 
po "on.,cb hurto- 
vyoh dl" sklepów 

Na prowincję wy
syłka za zalicze
niem. ,,Siew“ , — 
Kraków, pi Szcze
pański 9. 23324
TER I S :A T
hnrtownie i deta
licznie „Uniyer- 
sal“ , Starowiślna 
28, Tel. 129-37.

’ 693k
p a r c e l ę

230 sążni, Swo
szowice, — cena, 
13.000 zł. Zgło
szenia, Gouleo 
Krak... Kraków, 
„Nr. 23298“ .

23298

MATA
TP~Clr.OWŚ

na składzie „G - 
niversal“  Staro
wiślna 28 Telef. 
128 37. 1696k

ROWERY
damskie i męskie 
sprzedaje po ce
nach fabryoz-
i.j cb firma Steyr- 
Daimler-Puch — 
Kraków, ul. Sła
wkowska L. 6, o- 
firyny. 22888

MŁYŃSKIE
maszyny, przybo- 
ry wszelki, go ro
dzaju dostarcza 
Zakład budowy 
młynów,Kraków, 
Mazowiecka 35.

22060

iUKRY,
czekoiadki, kra
janki czekolado
we i ov oeowe, 
budynie w wszy
stkich s nakaeb 
kakao owsiane i 
ńa cukrze, soki 
naturalne i a cu- 
kize, ocet i esen 
cje octowe, Dr. 
wandcia Sano- 

malt 1 inne wy
roby. Hurtownia 
iKupców Polskich 
Ki aków, Krup
nicza 11, Telef. 
222-88. 23506

PARCELE
budowlane oraz 
4 morgi gruntn, 
w Zabierzowie — 
sprzedam. Kance
laria adwokacka 
Karmelicka 39.

23025
SYPIALNIĘ

nowoczesną — 
sprzedam. Św. 
marka 1 1  a, m. 2.

23251

SPRZEDAM
parcelę Bi eżanów 

417 sążni 3.500 
zł. Wiadomość: 
Brrowmc, Wieli
czka, Zadory.

23368

SPRZEDAM
w Krakowie kil
ka parcel ód 
40.005 zł. wzwyż, 
6 morgów ziemi 
przy Krakowie i 
20 morgów pod 
Tarnowem. Za
mienię ogród 1 %- 
mórgów: z bu
dynkami — pod 
Krakowem, na 
aom cz; nszowy 
w Krakowie. — 
Klimczak, Kra 
ków. Sienna 7.

23290

FO RfEH AN Y, 
P I ‘ NINA

nowe — okazyj
nie po cenach 
przystępnych w 
fachowym Skła
dzie (orońskiego, 
Kraków, Grodz
ka . 40. 22415

F A R B Y
M A L A R S K I M

1654kpo 
cenaeh 

bezkonkurencyjnych

I. m r U S ,  Kraków
ZARZĄD 'OWtERNICZY

Starow iś lna  87. Tel. 106-89

20 MÓRG
w tom 6 m ó i;  
omego —  reszta 
park OJCÓW — 
32,00o złotych 
sprzeda biuro 
Arcta, Kraków, 
Floriańska 18.

,474

OKAZYJNIE
futro damskie, 
męskie. buciki, 
kilim, fi ran Ki,
kap;,, płas z 
damski, kuchenkę 
gazową sprzeuam 
Starowiślna 12/22 
oficyna. 23503

PIANINO
nowoczesne świa
towej marki, LU
KSUSOWY pat 
fon, MASZYNĘ 
pisarską sprze
dam tanio. Sta
rowiślna 12 /22, 
oficyna. 23504

„KOM IS"
plac Dominikań
ski 4 — sprzeda: 
marzyny do szy
cia, patefony, ro
wery , wszelkie 
przedmioty. O- 
glądnij wystawę!

29523

MŁODE 
ZIEMN1 kKI

odbiór loco dwo
rzec. Przyjmnje- 
my1 zamówienia: 
Hurtownia Kup
ców Polskich — 
Kraków Krup
nicza 11. Telef. 
222-88. 23508

POŁOWĘ
II p. realność, 
nowej w Dębni
kach, sprzedam. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak,, Kra
ków, „Nr. 23433“  

23433

KUCHNIĘ
lub piet pokojo
wy przenośny — 
sprredam, — Ka
p a li, Jana 13/111 

23428

F irM A
l e n e r t

Sław’- o v k a  6 — 
poleca lak e -y  —- 
fa: by, szczotki, 
pendzle i artyku
ły  gospodarcze.

22703,

KAMIENICA 
ULIRA FLO- 

RJAŃSKA
dochód 6 proc., 
potrzeba 400.000 
: łotyoh, lub po- 
łoy. ę, — sprać il a 
biuro Ar eta — 
Kraków, Flo
riańska 18.

23475

DO
sprzedania roje 
pszczół silno Zł 
6u.—, matki mło
de zapłodnione 
Zł. 10. Kraków, 
Dębniki, Skwe
rowa 28. m. 5.

23527

LORNETKA
połowa (Triwier) 
8-krotna — do 
sprzedania. Św. 
Anny 9, I. pię
tro (v dnie po
wszednie). 23528

SYPIALNIE,
tapczany, jadal
nie, gabinet — 
sprzeda Podwa
le 7. 23530

BRAWDZIWA
okazja. Parcela 
2.880 m: r. Bnu- 
nowace 7000 — 
sprzedam natych
miast. ' Kraków. 
Zamenhofa 8.

23536

FORTEPIAN
W1RTH

krótki czarny — 
krzyżowy — oka
zyjnie sprzeda: 
Skład Fcrtepi i- 
nów Heleny Smo
larskiej, Kraków, 
Sławkowska 4.„970J

z o b a c z
WYSTAW**

Szpitalna (róg 
Tomasza). 22805

ALBUMY
amatorskie, pa
miętniki, notesy, 
bloki listowe itp. 
do nabycia w W y
twórni albumów, 
Krakowska 21 — 
w p JŁworcn.

S34Ś 5

WÓZKI
niemowlęcy, Spor
towy: Kalwaryj- 
slta T5, sklep.

23662

HARMONIA 
WŁO«,S A

„Soprami", 120 
basów z regi
strem, prawie 

noi a, okazyj
nie do sprzęd„. 
nia. Kraków,
ul. Szczepańska 
3, m. 3. 23356

APARAT
fotograficzny 

13X18, Kompur 
114, sprzedam — 
N owowiejska 8. 
m. 5. 23310

PATEFPN
!py« dwu- 

Sf/ręzyHOwSr, ■ zna
komity szwajcar, 
ski, do sprzeda
nia: Mikołajska
6, I piętro (4)

21879
FLASZCE

męski, suknię le
tnią, ub.anie
cz-rne, teczkę
skórzaną sprzeda 
okazyjnie: Flo
riańska 32, m, 22 
oficyna.

KOR
16a cm, 6 lat, 
dobry, -okazja. 
Wiadomość: —

Kraków, Lima
nowskiego 1 , m. 
10 , godz. 4—7.

23339

PRZEMYSŁO
WIEC,

lat 27, przystoj
ny, wysoki, ła
dnie zbudowany, 
bogaty, ożeni się 
z panną młodą, 
ładną, zgrabną, 
sympatyczna. 
spodarną, o cha
rakterze doi rym, 
zamożna. Zgło
szenia z fotogra
fią: Goniec Kra
kowski, IJ  aków, 
,Nr. 2326',“ .

23269

MASZYNĘ
damską „Singer" 
sprze*lam :. Lubel
ska 31/14. 23436

DWA
wozy ciężarcy e, 
węglowe w b: r- 
dzo dobrym sta
nie na pojedyn; 
ke i parę koni 
di n; rzed: nia.
Zgłoszenia: Za
błocić 6. 23510

SPRZF DAM
maszynę do pisa* 
nia biurową „Dn- 
derwood", zegar 
! ltyezny „Bie- 
derii iv fir“ . lisa 

syberyjskie a, 
skrzypce: Aleja
Słowackiego ?0/l 

2,113

GWOŹDZIE
ozdobne do dre- 
wniarów poleca 
A. Świechło i 
Ska, Szewska 24 
I. piętro. 23484
CIĘŻARÓWKA

2-tonOj. a w bar
dzo dobrym sta
nie do sprzeda
nia. Zgłoszenia: 
l iouiec Krakow
ski Kraków „Nr. 
23376“ . 23376

POKÓJ
komfortowy do 
y ynajęcia. Ślą
ska Sa m. 16.

23650
pRZYJMC

na wspólne’ mie
szkanie 1 —2 pa 
nów, J. Lea. -  
Zgłoszenia. Go
niec Krakowski, 
Kraków, — „Nr 
,234101'. 23410

KRAWCOWA
poz-na P . aa z do
brym charakte
rem w celu ma
trymonialnym do 
lat 40. Z nosze
nia: Goniec Kra
kowski, Kraków, 

Nr. 23270“ .
23270

INWALIDA
wojenny, rozwie
dziony, majętny, 
poszukuje . uczci
wej żony, z ma
łym posagiem. — 
Oferty: Goniec
Krak.. Kraków, 
„Nr. 23541“ .

23541

MILJOI
złotych nie ol ie 
c „ ję , miljona nie 
szukam. Młodej, 
niezależnej, kul- 
„uralnej, a nrzy- 
stojnej -towałzy 
szki, 31-letni, nie 
zależny, — może 
byt pi semąn 'za. 

Jy, łccz ucniw y 
i bezinteresowny, 
jz „i , Cel matry 
iuonialny - niewy
kluczony. Oferty: 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „Nr 
„23544“ . 23544

PAPA
DACHOWA

wszelkiego ga
tunku terowa, — 
piaskowana, izo
lacyjna, bitumi
czna, talkowana, 
- agonow ó i deta
licznie „Uniyer- 
sal“ . Tek 129-37 

,697 ł

OSEŁKI 
T TOCZAKI

nowy transport, 
dc nabycia hur
townie i detali
cznie w „Agro- 
n echapice' —  w 
Krakowie — ul. 
św. Filipa 13.

23391

KTÓRA
inteligentna, nu 
la, materialnie 
niezależna Pan 
wyjdzie zamąż . a 
kawalera po 40-ce 
dóbrze sytuowa 
n«go. prawego 
cl.arakloru do
matora- Wyczer- 
pnjąre oferty brz 
•■no: i  nowe pro 
szę tl-row ać: Go 
niec Krak., Kra
ków, „Nr. 23434“  

23434

MŁYNKI
uniwersalne do 

mielenia sbężą, 
kasz, maku. Jbi- 
nerałów, korzeni, 
cuki n i L 'd „  — 
poleca do Sprze
daży hurtowej i 
detajłicznej W. 
Ha,ski, Kraków, 
isukienniee 2 1 .

J9302

w i l l A
„-'ętrowa, dwuro
dzinne- eieWti., 
wodoc.ąg, hanali. 
zacja, ogród 1600 
m2, narożnik 
d - iprzedania. — 
Zyto lżenia: Go
niec Krak., Kra 
ków, „Nr; 22967'

ARTYKUŁY 
BUDOWLA' E

cegła, dachówka, 
papa- ei rnit, — 
ter, asfalt, kar- 
boiina, cement, 
wapno Itp. wa
go iowo i detali
cznie. „Unirer- 
sal“  Starowiślna 
28,, Tel. 129 37

1691 k
CEMENT

wagonowo i deta
licznie dostarcza 
„Universal“  Sta. 
rowiślna 28. —
Tel. 129-37.

1695k
HARMONIĘ
HOHNERA

nową, na 120  ba
sów, saksofon _— 
sprzedam: Łwkie ■ 
tka 2Js>7. 23414

YAGĘ
kuchenną oraz 
apt,eczną syze - 
dam: Kraków,
Wielopot e 10 , mie
szkanie 13. 22563
S2KŁO WOnNE
litr 4 zł., w dro
gerii Komorow
skiego, Długa 42.

22433

PROSZKI
do prania i  szo- 
row tria — pasrw 
dc -obuwia i  P >- 
dłóg w wszyst
kich kolorach pc 
cenach or ginal- 
ńycłt — soda kry 
staliczna ■ i  amo- 
, iakaln; — far
bka nltranary 
na* Hurtownia 
Knpców Polskich 
Kraków, Krup
nicza 1 1 , Telef. 
  23507

WAPNO
■wagonowo i de
talicznie „Uuiver- 
s»l“ , Starowiślna 
28. Te’ 129' 17.

1694k

kawaler
lat 26, intelśgen 
tny, pracujący, z 
prowincji, poślu
bi przystojną, — 
uozciw: osobę.
Oferty szczere: 
Agencja Sienu* 
12  —  , Małopola
nin". 23479
BIURt m a t r y 

m o n ia l n e
„Przyszłość* po
średniczy dys- 
skretnie —  w po. 
znr-iiu odpowied
niej partji. Wie - 
k: wybór pięk
nych boga! yeb 
P a ,, oraz przy
stojnych, sy»jo- 
wauyoh • Panów. 
i  u ., 5, m 6.

DWJP7IESTO- 
LE- NI',

niezależny, pozna 
pannę, c e l  matry
monialny. Z® °' 
szeuia, fotugra 
fda: A giacja , — 
Sienna 12, 
tyn“ . 23663

m ł o d a ,
przystoi i®, wy
kształcona n  
posadzie, po-slu- 
b? pana przy
stojnego, wyż
nie, nawet bez 
posady. — Foy>- 
grafiia pożąui’ - 
na. Goniec Kra
kowski, Kraków, 
„Nr. 2353'. ■23537

WYSOKA,
prz-*stojną. kul
turalną, niestarą, 
średnio zi można 
pannę, katoliez- 
ir poślubi kawa

le podobnych 
t-al-crów. Goniec 
Krak., Kraków 
„N i. 23450/'

MAGISTER
pow ażrt, pracu 
jąe5 — zapozna 
niezależną,. sytu
owaną panią — 
(wiek i w yzna- 
nie obojętne), —
1 tu,-* umożliwi 
realizacje dał-
inycb planów. —- 
Cel matrym-omal
Goniec Kra . 
K ra k ó w , —  „Nr. 
2358". 23588

2 POKOJE
ńm blowane bto 
pościeli odstąpię 
solidnym na sta
łej posadzie. — 
Zgłoszenia pod: 
„Walla", . bi..ro 
Hapczyc, Ki-a- 
ków Jagielłoń-, 
ska i. 23606

POKÓJ
z kuchnią przy 
tramwaju zaraz 
uj wynajęcia. — 
Zgłoszenia: ( u
niec Krakowski, 
Kraków, — „Nr. 
23604'. 23604
MIESZKAŃ* \

jedr onrkojow ego 
z kucani.’ , ła-

POSZUKUJ*
centrum, 3— i  P* 
koi komfortę™ 
1—2 piętro, W« ; 
ścieiel poważnójK i 
przedsiębiórst*!* 1 
Łaskawe zgłośzy 1 
nia: Goniec 
kowski, Krakó*! 
.Nr. 23135“  /

23131
PO SZUKUJE.

na biuro 2 poit^i 
centrum, powąt 
na firm a. Zgb 
szenia: Gont#
Krak., Krakówi 
„Nr. 23134“ . / '  

% ■
p d s z u k u j ę

2 pokoi kucbniUj 
komfort n t t r  
żiiwie niedaleki 
centrum, pr®, 
tramwaj”  — Ó<?' 
powiedzialny. -y 
Czynsz z górT* 
ewent. kaueja- -c 
Zgłoszenia: GO-,
niec Krat.. Kr*i' 
ków, „Nr. 23138" 

2313*

• 7 “ -----------------------nn iziomką, . gŁz«m 2 pokoi z l. cb- 
poaznknje młode n;„  Ł łazienkę* 
małżeństwo, naj- -t at--
chętniej u okoli _  _ _
ey Pa kn Krakc. żgł<^zenia7” Gó- 

skaego. Wiado- nIŁe0 Krakowski-nrftó/io WYODlinfl-- tw 1. •* .... WUP-rość: Wyspi-ań
skiego 3, — par 
ter.

l'  Kraków, — „Nr* 
“  23390“

SZUKAW gclidnyu1 Ki-.wo* pokoju z piecem afli.s],a 5§ 
kuchennym, — 
dam kaucję, lub
czynsz * góry. 
Zgłoszenie: Go-
niee Krakowsku. 
Kraków, — „Nr. 
23597“ . - 23591

POJEDYNKA f - r -  — -f t ia
duża, ul. L ea ,—
tylke bezdziiet: 
nym, w* piacal-
uym Kauc: i  w *. 
magana. Goniec 
K-ako ski. Kra 
ków. „Nr 2359-*“ .

23504
PRZEJEZDNYM

pokój niok repn- 
jący Pierackiego 

m . 2360”
WSPÓLNEGO

mieszJ ar*!a — Z 
cnłkowitom u- 
trzymaniem lub 
b»z i»«zuknje u- 
irzędnik rzą
dowej , posadzie, 
najchętniej w 
pobliżu dworea 
kolej. Zgłoszenia 
kiłferować: Goniąc 
Krakowski,, Kra
ków, „Nr 236to". 

i

dvt
PO

'|U»»J>łOT
ściel), poszukuję 
wspólniczki. •—
Zgłoszenia: Biu
ro Zlaeeń Maje-p r ż y s t O j n ą ,  i ro zuecen maje- 

samodztoina. m - wski Krówo*i«r- 
' - 1-'-----  •” *«"- ”  006Ł2teiigentna, wyso- ska 41, 
kio.i1 kultttrj du
cha, wiek śred
ni.

POWAŻNA
pozna pana firma, hnr*"«*- 

uczeiwego, przy- nia, -suka loka-y.B*- nia, SZUK(l lOKS* 
stojnegc; Łi”  ma- }n iklepowęgo- w 
terjalistę,, wyzua aobrym punkcie.

Bynek, Sławkow
ska. Stnow iśl-

nie obojętne, cel 
TnafipynióaiBlPy* 

Goniec Krakow
ski, Kraków, — 
,Nr. 23552“ .

23552

L o k a  i e

NOCLEGI
wygódn* FlC- 
: ja ń sk a  3/8 .

33471

LOKALU
—i bar z urzą
dzeniem poszu
kuję. Kraków, 
Krzywa 7/10 .

* 23529
. KRYNICA.

WV* ieikopolanka" 
odda zaraz mio- 
s kania rodzinie, 
kawalerskin. ro
cznie. miesięcz
nie. 1748k

POLAK
na posadzie po- 
ezdkuje od sier
pnia wygodnie 

umeblowanego 
pokoju, łazienka, 
nowoczesny dom 

ejśeie niekrępu- 
jące, parter, pier. 
wsze piętro lub 
" iuda. OkoUca 
Plant, Alei 3- h 
Wieszczów Po- 
żądr-ie crdodzien- 
ne utrzymanie — 
dobre. Oferty z
warunkami i 
dresem do Gońca 
Krakowskisgo, —-
Kraków, „Nr. 
22849",

N O CLrOI
przyjezdnym wy- 
yodm . jT-aków, 
Wielopole -

23277

POKÓJ
umeblowany do 
wyu,„,jęcia: Grodz 
ka 59, m. 12, 
II  p., Kraków.

23578

p o s z u k u .j p ,
pokoju z kuchnią 
lnb piecem ku- 
chennym 2 oso
by, ęryusz na
przód. —  ■Wiado
mość: — Goniec 
Krąkowski, Kra
ków, „Nr 2Só»ą'

na mb okolicat 
Zglo "enla: G >-
niec Krakowsk-1 
Kraków — „Nr, 
23456“

NOi.»EGI
Starowiślna 12/16 
XI p oficyna,

23227

NOCLEGI
Św, Marka 20 — 
m . 12.

M i e s z k a n i a
z g ł a s z a j c i e
bw ZPŁA' II El

„Centrala Mis
szkaniowa" Flo
riańska 15.

M IESZKA N IA , 
PO KOJI ii

Karmelicka 17. 
biuro Bop«kł«go. 
zgłaszajeis h ,- 
płatnie 22865

NOCLIEGI
śródmieście! —
Krupnicza 74/5.

SKLEP
wolny: ul. J. !> « . 
Wtaommość: Gon- 
tyna 8 23405

POSZUKUJĘ
2 pokoi z kuch 
mą, , komfortem 
1 śródmieściu. -

dy 23/2, I  pi“ tr*v 
23417

POSZUK Ifl 
M IESZKIn •

pewny,
calny

wypla-
lokator.

NOCLEGI

LO K AL
na biura i póle1 
dyncze mieszkał 
nia, pełny kom
fort — 1 o a yną- 
jęcia. — Centrum

domość: Baś! to- 
wa 10/2. 2299?

YOKOJU ;
kuchnią, przed
pokojem i tazieó 
ką, Podgórzu, po
szukuje ąpteLi ,-z. 
Zgłoszenia: .-od-
górze, Brodziu* 
5: “ egu 1, apteko- 

23038

OUŻY
pokój z przedpo
kojem 1 a óiuro* 
dl lekarza, s i  wo 
kata, w centrum, 
dc wynajęcii. *•% 
Zgłoszenia: Kar- 
mclieka 16, ofi
cyny I  p., m. 21- 

23*42

•n a "
letnisko pokojo 
w 4-morgowya» 
parku, de wyna- 
ięoią,: Kobierzyn

POKOIK
bez pościeli, w y 
najmę panu: Sta
szica 7/2. 23659

W IĘK SZA
'-'-ma handlu pa
pierem poszukuje 
odbioreow. „Ost“  

-warzy jtwo Has 
dlowe. Krak w, 
* 01 stek 1. - - G o 
dziny przyjęć ud 
10—12.  -----

PRZEWOŻĘ
meble, towary 
samochodem e.ę- 
żarowym., K ra
ków, . — A lej*  
29-go Listopada 
Nr 45a, w  7.

23011

PANOWII 
? > »A L N tC Z K I 

AUTOMATY- 
. kNY '

"•prawia fachó- 
1 o. Brzytwy- o- 
trzy do z ijwraż- 

liws.ej skóry — 
Sżlifieruia: H*-

- kowski. Oto- 
tlowśka ®f>. 13*74

LEKARZ < , ,
chorób Kobiecych 
1 aLueeer, ordy
nuje Dietli 
m. 3.

fa>ELIZNĘ ■ 
M SKA

wykonuje p ien f- 
a ;orz*tdniB Gr?* 
-h-w^ki, Felicja
nek 7.

G AB IN ET
W bjuumiesuin. — ' ‘‘ karski dl? ehor. 
W J. K. Gertru- w en-ry-nyeb  —a a a 1 - _ * _s   11*ftL(„tr“ ł nwipoiV

NO«LCQt
informacje. -
Sławkowska 4/4. - —jw j r —-2S511 faej 48/8, ^espie

(kobiety i  dzieci),, 
skórnych i kobis-
cyćh. Ordynuje 
kobieta-łek-ri • ód 
godz* 10—3 1 4- 2 
” r*y m icy Grodz-

POLAK
juryjezyk, isiży 
u to*, p*mnuknje
2--t> p< ni nę 
biuro, mieozha- 
ifiet — możliwie 
cesżtirum — z 
.da,, toalet!, la- 
r-tenŁa.. — Gemicc- 
Krak., Kraków, 
„Nr. 23328“..

tyka tokarska. 
PietognBcja cery 
i włosów. 230?0

POKOJU
aa lub pokoju, ku ■ 
•Wlad^ ohni, poszukuję 

od gospodarza — 
okólica Zwierzy
niec. Kraszewskie

WRÓŻBITA 
SWI ATj IWI J 

PŁAWY
poradzi najlepiej 
kabałą, tsroki »rt 
egipskim. Sidd- 
bar*a. Powiśle 14 
I, piętro. 23044

POSZUKUJE 
dzierżawy małe
go gospodarstwa 
w "iiiu  miasta 
1 p lanie r  ny. 
Goniec Krukow
ski, Kraków, ,-Nr

I M M t t i f s  „Goniec KrafcowskS" Kraków IW M opob t. —  Talefim y; TS0-E9, 1S0-81, 1S042.


